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i Tusenåriga vete­
korn gro i cana- 

densisk jordmån.
Experimenten med vetekorn, 
funna i Tut-Anch-Amena grav, 

giva märkliga resultat.

Lämpligast för finare bak­
verk.

PENGAR FÖR FARMARNA.En intressant kvin- RUNT LAND OCH RIKEN. Honnör for 
de svenske!

nornas husmoder-
alrnU i Alberta ( anadeasiaka storsvindlare häktade V. S.—Dominions kanaa vara1 

neutrala om Storbritannien börjar krig.—Omfattande arbeta- 
r»demonstrationer i Danmark.—Dansk "storgångare" på 

världsturné via (änada.—Ar bet sstriderna i Sverige.

De tre prärieproviasemas vetepoolar fullgöra andra interimutbe- 
talnIngen för vete oeh lin med 28 milj. dollars beräknat efter 

15 cents per bashel.. Under skördeåret 1927—1928 förmed­
lades 185.000.00 bushels vete genom poolen.Oen svenske otympiatruppeo

hemkom till Stockholm från vin­
terspelen i S:t Moritz och blev 
varmt hyllad vid sin ankomst till 
Centralstationen. En stor »kara 
idrottsintresserada hade samlats 
på perrongen före kontinentalti- 
gets ankomst och i spetsen för 
dessa sig man ledamöter av Sve­
riges olympiska kommitté, riksför­
bundets förvaltningsutskott, skid- 
förbundet, skidfrimjande, skrid­
skoförbundet och ishockeyförbun­
det samt en del kånda idrottsleda­
re m. fl. Sedan olympiafararna 
lämnat tåget höll ståthållare Mur- 
ray ett tal, vari han bl. a. yttrade: 
“I egenskap av ordförande i olym­
piska kommitténs arbetsutskott 
ber jag att få hälsa eder välkomna 
hem efter välförrättat värv. Ni 
ha uopträtt som sanna idrottsmän 
nl har vunnit segrar, men ni ha 
också tllllmpst den olympiska 
eden och uppträtt ridderligt som 
Idrottsmän, anstår. ' NI har ett 
långt trän In gearbete bakom er, 
varigenom nl kunna göra heder åt 
vårt land. Ni ha vetat att för att 
kunna vinna ni got, måete man 
handla, att det icke duger att söka 
leva på ordstrider. Ni ;ha visat 
att det fortfarande finns karlar I 
Sverige, även om man skulle börja 
tvivla på möjligheten därav. Alla 
kunna ni naturligtvis inte fortsät­
ta att tävla hur länge som helst, 
men alla kunna ni bibehålla den 
goda idrottsandan och genom ex­
empel sprida den vidare bland 
Sveriges folk. Sker så kunna vl

Direktör Jen» i# Mc Millan I Kvin- 
nornan hemby rå initiativtaga­

re till nperlalkereeraa. nom bekant på grund ar hagel och 
roat Wer avsevärt spolierad, jkr dock 
mängdan av omhändriThuvU spannmål 
synnerligen tillfredsställande och de 
59 elevatorer. poolen äger 1 provinsen, 
ha hittills mottagit över 100.000 bu­
shels I Saskatchewan och Alberta 
ha respektive mellan 125.000 och 130. 
000 bushels mottagits under den gång­
na delen av säsongen.

Manitoba*. Saskatchewans och Al­
bertas vetepoolar samt Manitoba» 
och Saskatchewans "corsgrain" poolar 
utsända I dag som andra lnterimbe- 
talntn* till sina medlemmar nära tju­
goåtta miljoner dollars.

“Vi fullgöra denna utbetalning", 
framhåller mr. E. B. Ramsay. Central 
Selling Agency‘s chef, “efter 16 cents 
per bushel å ål It slags vete och lin, 
oavsett de olika 
“CorscraW-pooleti fullgjorde en and­
rå Infertmuthetalning redan under ja­
nuari månad för råg. korn och havre, 
varigenom havre betalta med 50 
centa. kom med 65 cents och råg med 
95 cents, allt räknat per bushel".

"Sedan Albertapoolen grundlädes 
1923 ha de tre prårieprovinsernas ve­
tepoolar utbetalt över åtta hundra 

| miljoner dollars till sina medlemmar, 
en siffra som under kommande år 
med all säkerhet kommer att förökas 
avsevärt", framhöll vidare mr. Ram­
say 1 sitt uttalande till pressen.

Under arbetsåret har poolen haft 
glädjen registrera en betydande ök- 

l ning av epannmålsleveranserna och 
] årets försändelser via poolelevalörer­
na ha slagit alla föregående års re­
kord,. Även l Menltoba. där skörden

Svenska riksdagen godkänner han- j 
delaavtal med Ryssland.

Konungens av Sverige 70-årsdag.

Utbildningen blir fri för vppmp tin insamiin* ■> «, h-ter*-
gåva till konungen på hana 70-årsdag 
har utfärdat». Konungen har be­
st i mt att beloppet skall användas till 
kraftajukdomens bekämpande.

Dominion» kunna vara neutrala, om 
Storbritannien vill kriga.

I
Ett nytt handelsavtal mellan Svert- t 

ge och Ryssland godkändes av båda 
kamrarna trots sksrp kritik Från Edmonton. Alberta, meddelas, 

att utsåningsförwik, »om man anställt 
med i Tut-Anch-Amons grav funna.

Mles Jeasie Mr Millan, direktör för 
Womena Home Buresu. Edmonton. har 
I dagarna påbörjat en kampanj for att 
under sommaren insamla medel nog ; 
att anlägga en hus modersskola vid 
lantbruksskolorna 1 Alberta Kursen 
kommer att hållas oppen för alla 
kvinnor, som önska utbilda alg till 
dugliga husmödrar för ett kunna över­
taga ansvaret för speciellt farm hus­
håll vid husmoderns frånvaro.

Änkor och modrar. var» barn i ro 
mksas. skola äga företräde 1 denna 
mönstring av vad man skulle kunna 
kalla "Moblle Housekeepers", och 
kvinnorna» arbete skall I huvudsak 
bastå av att boaöka de olika hem. där 
•n erfaren husmoder saknas, eller Ar 
på sjukhus. på ferie resa eller på an­
nat sålt förhindrad att deltaga 1 hem­
mets skötsel.

Utbildningen skall vara fri för alla. 
vilka iro villiga att giva ett års ar­
bete grått* 1 sitt eget grannskap som 
»rgåttnlng för undervisningen

Valet i Frankrike bestämt till den 
22 april. tretusen år gsuilu vetekorn, 

Försö-lett till överraskande resultat
gradertngarna.Franska deputeradekammaren upp­

löses före valet den 22 april och med­
lemmarna av kammaren kunna duri-,; 
genom beredas tillfälle att 
för nyvalen.

Under skördeåret 1927 — 1928 har keu föret ogos i en för vetesådd syn-
Premiärminister Herzog boll nyli­

gen ett mycket uppmärksammat tal 
inför det sydafrikanska underhuset 
vid förra veckans sammanträde i
Kapstaden. Hsn berrtrde speciellt q,, r.dan nu visst sig att de i 
Dominion, ställning till Ktorbrttan n i- ,v kammarens medlemmar av- j
en för den kindelse Storbritannien r,„ „„ „lna ul:-ka valdistrikt oeh vid , 
skulle pdberja krig med någon annan | Kammintrartet | lördag, 
stormakt och framhöll 1 samband hår- 
med att efter 1926 års Imperiekonfe 
rens en neutralitetspnkt avfattats 
mellan Storbritannien och de olika 
Dominions. enligt vilken dessa själva 
kunna antingen förklara sin neutra­
litet eller deltaga l ett eventuellt krig 
på Storbritanniens skla. Något som 
helst tvång att ställa sig solidariskt 
med moderlandet vid krigsfara finnes 
alltså icke. utan varje Dominion 
handlar fullständigt självständigt oeh 
1 överenaatämmande med sina egna 
åsikter i sådant fall

poolen inköpt och försålt över 185, f nerligeu gynnsam del av landet, nånv 
OOO.OÖO bushels vete. vilket är nära ligen å en farm nära South Cooktng- 
6.000.000 bushels mera. än vad som 
handhades under skördeåret 1926 —
1927 genom de tre provtnspoolerna 
och Central Selling Ageney.

sjön i Albert:1.
Den första skörden blev eudast helt 

ringa, men visade ioke desto mindre, 
att vetekornen, trots de tre årtusen­
dena, som gått, icke förlorat »in gro- 
niugsförmågrt.

Saakatchewanpoolen avsänder I dag 
checker för ett belopp av $17.57»,064 
till sina medlemmar, utgörande inte- 
rimbetalnlng för 378,945 bushels vete 
och 934.831 bushels Un.

Albertapoolen, som icke omfattar 
någon “corsgraln,,-pool, utbetalar för 
året* veteskörd, som andra interlm- 
betalnlng $8.700.000 för ungefär 58. 
000,000 bushels vete.

Manltobapoolen har för 10.651,755 
hushels vete betalt $1.597.763 och för 
238.171 bushels lin betalt $36.726.66.

voro endast 
10 proc. av ledamöterna närvarande 
under förhandlingarna.

Den andra sådden gav ett ut omor* 
den*ligt gynnsamt resultat och visade 
framför allt tydligt skillnaden mellan 
det egyptiska och canadenaieka vetet. 
De strån, som utvecklades ur de tre­
tusenåriga kornen, tvftdde en betydlig 
höjd och man fick ej mindre än ISO 
korn av varje stånd 
finare än det inhemska canadeuetska 
oeh lämpar sig därför mindre till mat­
bröd än till andra finare bakverk, vil­
ka därigenom få en alldeles särskilt 
läcker »mak.

Canadensiska storsvindlare häktade i 
Staterna.

Från Atlantic City, N. J.. telegrafe­
rades I söndags att tvenne synnerli­
gen durkdrivna storsvindlare, broder­
na ira och Milton Janie, respektive 32 
och 20 år gamla, häktats av en Pin- 
kertondötektiv. som engagerats av 
canadensiska staten.

De bägge svindlarna voro för en del 
månader sedan bosatta i Toronto, där 
de innehade bankir- och maklareflr-

Mjölet är vida

Flottplanen i Förenta Sta­
terna reducerad. Den nya Fordbilen icke lag­

lig i Sverige och 
Tyskland.

Besiktningsmännen vägra godkänna 
den nya bromsinrättningen.

varför den Icke kan tillåtas 1 allmän 
trafik. Felet skulle ligga 1 bromsi n- 
rättntngen. nom Icke motsvarar de 
lagliga bestämmelserna. Det inträf­
fade utgör en sensation inom bilvärl­
den. Ford hade räknat med en jätte- 
omsättning av den nya typen. 1 Tysk­
land. och nu är det Icke ens säkert att 
vagnen kan sälja», då dess eventuella 
köpare Icke få för» den på allmänna 
vägar och gator. Fordverkena repre­
sentanter anser, att det hela kan ord­
nas genom tillsättandet aV en extra 
broms, men inom bilindustrien tvivlar 
man på att vagnen härigenom skall 
bli sådan att den motsvarar föreskrlf-

Direktör Rooth I Ford Motor Co. 
I Stockholm förklarar sig Icke ha er­
hållit någon underrättelse om svårig­
heter för försäljning i Tyskland. Vad 
Stockholm beträffar hade icke några 
svårigheter yppat sig att få vagnarna 
godkända för trafik. Samtliga besikt 
nlngsmän hade ytterst ingående varit 
1 tillfälle studera vagnarna och där­
efter godkänt dem. Förmodligen äro 
uppgifterna från Tyskland något över-

Den kände svenske hilhewiktnugs- 
manneo direktör Ounnar Andersson 
meddelar emellertid om förhållandet 
i Sverige, att det strängt taget år det­
samma som I Tyskland.

Omfattande arbetaredemonstrationer 
I Danmark. — En skillntid finns dock, och det 

är. att vl anse hår, att om nian till­
sätter en ny broms, så bitr bilen fullt 
reglementsenlig. Frågan är dock gan­
ska invecklad och hänger ihop med 
de Internationella bestämmelserna# 
olydiga formulering. Läser man dem 
rent strikt, ja, då är bilen Icke laglig, 
och det är på den grund, som t. ex. 
länsstyrelsen i Malmöhus län vägrat 
godkänna bilarna. För vår del hår 1 
Stockholm ha vi godkänt de fem a 
sex vagnar, som finna» här, och Ford- 
bolaget har för övrigt ingått till rege­
ringen med anhållan om dispens från 
denna förordning. I övrigt är det In- 
-genjör E. Bratt, som speciellt för vår 
del följer ärendet. Man får då slut­
ligen se hur regeringen stiller sig titt

ma under namn av Toronto Securtty 
Company. Genom en välorganiserad 
kedja av filialer 1 olika delar av lan­
det lyckades de bedriva omfattande 
försäljningar av aktier, värdepapper j hoppas, att antalet karlar t Sverige

skall oavbrutet ökas. Lät oss ut*

Marinutskottet gir radikalt fram..

I förra veckan telegraferade* från 
Köpenhamn att 300 hemlösa arbetare 
från den lilla staden Kjelerup på Jyl­
land. vilka på grund ar depressionen 
inom landet blivit arbetslösa, beslu­
tat sig för att man-hera till Köpen­
hamn för att Inför regeringen fram 
lägjra sina krav på arbetsmöjligheter 
eller understöd från staten Intill dess 

. arbete kan. erbjudas dem. eller, som 
England avit&r ej BoUVet-| tredje alternativ, reshjålp tm Canada 

ön.

Från Washington telegrafera» att 
representanterna» hus* marinutskott 

1 stället för de av me ri rim in is tern la­
kade 71 krigsfartygen av olika slag 
har beelutat föreslå byggande av 15 
kryssare och 1 hangarkryssare. Re­
geringen» flott program har sålunda 
avsevärt reducerats i

En betydelsefull kontrovers har 
uppw$ått mellan Fördverkens gene­
ralagentur i Tyskland oeh polismyn­
digheterna i Berlin samt 1 flera an­
dra städer. Massor av den nya Ford- 
vagnen ha anlänt, och en försäljning 
1 stor skala skulle börja, då polisen 
lade sig emellan. De sakkunniga ha 
nämligen förklarat, att den nya Ford- 
vagnen icke motsvarar de bestämmel­
ser. som uppsatts för trafikerandet av 
offentliga vägar, gator o?h platser,

och obligationer. Ehuru affären 1 
början sköttes ytterst omsorgsfullt 
och ärligt, råkade dock firman snart
nog på balans och de bägge bröder­
na aweko med en nätt förtjänst av 
$750.000.

De komina nu att ställas hiför råt­
ta 1 Förenta Staterna, varefter deras 
utlämnande till Canada for fortsatt 
raMe-gång kommer att begäras.

bringa ett leve för dessa våra rep­
resentanter vid de ölynrpleka spe*

Leve de svenska karlakarlarna!
Sedan man tågat ut på Central­

stationen utbringade kapten KM- 
lander ett fyrfaldigt lava för de 
hemkomna och slutligen Ivan ett 
särskilt leve för segraren i 50-klto- 
metersloppet P. E. Hedlund.

eller annat land. där arbetsmöjlighe­
ter kunna erbjudas dera.

Justitieministern bar telegrafiskt 
beordrat tågets upplösning och i spe­
ciellt telegram t iil de arbetslösas le­
dare Ctaneen Kaas anmodat honom 
alt återvända med sina män. Detta 
har emellertid förvägrats och allt ef­
tersom tåget närmar sig huvudstaden 
sluta sig allt fler och fler arbetslösa 
till detsamma. Ett 60-tal polismän ha 
avsänts till staden Velie för att stop­
pa dem, men ha misslyckats. Situa­
tionen är ytterst allvarlig, och myn­
digheterna stå maktlösa Inför denna 
överväldigande och till synes obevek 
liga skara arbetslösa, vilka kräva 
hjälp ar regeringen för att Icke gå un­
der av svålt och umbäranden

Oe norska kraven komma leks »11 
godtagas. t Forts. A sid. 7.)

Med anledning af in ler pel la tion för 
klarade Storbritanniens utrikesminis­
ter vid underhusets sammanträde, att 
brittiska regeringen ingalunda hade 
för avsikt att avstå Bouvetöo till Nor­
ge. Tvärtom hade regeringen under­
rättat norska regeringen, att kapten 
Norrls ockupation Ar 1835 stode fast 
och att brittiska regertagen uttryckli 
gon förbehåller sig sina rättigheter 
beträffande Boa veton.

LOKALAVDELNING AV S. F. C. BILDAD ILAC DU BONNET.
' Vid konstituerande sammanträ-

Tretton Winnipeg-hoteM de intogs 14 “charter”-med- | Vinterutställningen i Bran-
don öppnade» i mån­

dag» kväll.

ELDSVÅDOR I SVERIGE.

En förödande eldsvåda härjade I 
fredags åtta dagar maskinhallen I 
Örebro Bolagets växelslgitaler blevo 
totalt förstörda. Skadorna anslås till 
tre fjärdedels miljon kronor.

En förhärjande hrand förra månda­
gen förstörde Förenade pianota b ri­
kers etablissemang I Göteborg. Ska­
dorna äro över 300.000 kronor.

lemmar.kunde i går öppna si­
na ölsalonger. Vem kommer som nummer 

fem?Sprit kom missi o nen lovar att behand­
la övriga anaökningar med stör­

sta skyndaamhet.

En synnerligen anslående och repre­
sentativ exposition av västra Ca- 

nadas lantbruksprodukter.Sistlidne lördag och söndag avhöl­
los storartade festligheter bland 

Manitoba» sprit kommission hax får- [ landsmännen I i-sc du Bonnet och 
dtgbehamklat tretton av de ansokain- j Riverland. Manitoba under de äldres 
gar. som Inkommit till kommissionen 
med begäran om försäljningsrätt!*!*- 
ter för öl i härför speciellt inredda 
dsalongcr.

Tillstånds bevisen avsändes i mån 
dags sedan kommissionens medlem­
mar vid extra sammanlrade på mån-

Lycksele muntclpalsamhälle skall 
få köplngsråttigheter. Under synnerligen anslående for­

mer öppnades 
stora vtnterotställnlngen 1 Brandon. 
Man. Invigningstalet hölls av över­
ste F. G. Taylor, M. L. A., varefter 
en storstilad parad av samtliga ut­
ställda djur drog förbi utetållnings- 
plctsen.

Exposén var 1 år mer omfattande 
än vanligt och gav en både anslående 
och representativ inblick I västerns 
omfattande lantbruks- och industrirö­
relse.

En rad föreläsningar och tal kom­
ma att avhållas under utställningen, 
av vilka särskilt bör (ramhållas en 
del olika föredrag och demonstratio­
ner under ledning av miss Esther 
Thompson.

På onsdagen och torsdagen gästa­
des utställningen ar Winnlpegs han­
delskammare och aå gott aom varje 
dag under den. tid utställningen på­
går komma olika institutioner att av­
lägga besök å densamma.

För att aå stora skaror Intreaaerade 
som möjligt skola kunna taga del av 
de föreläsningar och demonstrationer 
som avhållas har I år för första gån­
gen stora högtalareanordningar upp­
monterats på olika delar av utståll- 
nlngsområdet varigenom publiken på 
så gott soro alla platser kunna följa 
mod. vad aom tilldrager sig v$d hu­
vud paviljongen.

måndags kväll den
beskydd. <Festen var 
hållen fog au återgälda deu av ungdo­
men for en tid sedan arrangerade fa­
miljefesten till de åldfres åra.

Under bägge festdagarna voro ett 
hundra femtiotal personer närvarande 
från den skandinaviska kolonien, och 
under gemytligaste stämning och till 
allmän belåtenhet samlades svenskar 
och norrmän, unga och gamla i den 
svereka samlingslokalen i Riverland.

På söndagen upptogs frågan om

huvudsak av-

ETT DJURLASARETT I NEW YORK.EN BESVÄRLIG DUBBELGÅNGARE.
"På toppen av fulländning. ” Alla 

som ha aett djurskyddsföreningens
lämnas hjälp och 1 avdelningen för 
humfepidetnier 176. 1 klrurgiaka avdel- 

nyinrättade sanatorium 1 New York ningen 16 och 1 observationsaaleu 32. 
äro eniga 1 det onvÉbmet Det är ej Vissa burar kunna sammanslå» två 
Mott dess ädla syfte aom fast tnerar ! och två då särskilt kraftiga hundpe- 
de besökande Nej. vid anbllefcrn av tienter anlända, 
instrumentsalarnas tusende raffine- i

En dog blev han återigen anhållen 
borgare. Ar sedan år och dag förföljd ' denna gång just då han lämnade a ån 
av ett onådigt öde. Banktjänsteman- ! våning — Nl tror. sade han strax till 
nen Wataon har nämligen en dubbel- j polisen, att jag är checttförfalskareu 
gångarv, som år aå lik honom aom en och inbrottstjuven John Brown? — 
dast tvtlllngsyskon 1 sällsynta t til- Visst inte. svarade polisen, vl tro. att 
fållen kunna vara. och som olyckligt- . nl år hr. Watson — Så mycket bättre 
▼Is år checkförfalskare och inbrotts- ' sade banktjanstemannen gemytligt, 
tjuv Till råga på allt har denne Wat- ’ då kan jag således strax få gå. — Ni 
son nummer två v ål reda på sin dub- tar fel, svarade man honom. Nl mås- 
beIgångar*, och han underlåter aldrig te först bevisa, att ni verkligen år hr. 
att begagna sig hårav.

Det år nu två år sedan Wataon. då

Bhnst Wataon. en laglydig Loodon-

dagsmorgonen bevjjjat rättigheterna.
Tvenne ar de klubbar, som ingivit an­
sökningar komma även att kunna ser­
vera öl från och med samme dag. och 
fem av de olika krigsklubbama hava 
aven mottagit sina tillståndsbevis.

De hotell och klubbar, vilka ännu j Svenska Förbundet 1 Canada 
Icke mottagit sina tillstånds be vis, 
komma snarast att erhålla dessa för­
så vitt deras ansökningar ärö i över­
ensstämmande med den nya spritla­
gen och kommissionen anser sig kun­
na rekom mened ra desamma för er­
hållande av forsäljnlngsiåttigheter

| Den som undar vartill en med k yl­
rum försedd likhall för 40 hondar or*rade enskildheter veta vl med säker 

het: "1 hela världen given det Ingen j fordras får det svaret att läkarna fdr- 
Inrättning till djurens råi som liknar

bildandet er en lokalav deln;ng under
i medelst denna kunna skydda sig för 
djurägarenn eventuella misstankar att

det
den hår!"stora svenskdistriktet. Efter tal av 

herrar H. P. A. Hermansson. Frank 
Pearson. Nils EL Johanson, Oscar 
Petterson och Cart-E. Rydberg an­
tecknade sig omedelbart följande 14 
personer »om “charter"-medlemmar I 
förbundet och styrelse kunde väljas. 
De första att ansluta sig till förben-

Watson I den stilen uttalar sig en amerikan ha avråt tat ett djur. 1 många fall on- 
om institutionen 1 fråga. Om till hans j -kar också djurägaren få tid på »Ig 
vältalighet fogas en näve aalt kan j att begrava sin skyddaling. 
hans skildring av märkvärdigheten Inte ena denna underbara inratt- 
ha ett vteet ning tillfredsställer emellertid den

amerikanska
Den har nu planer på att anlägga ett 
nytt djursjukhus, äanu större och än­
nu modernare. 1 W Inf ield på Ixmg Is­
land. Detta skall bland annat utrus­
tas med ett flertal ambulanser, en te­
lefon byrå etc.

Två detektiver förde nu in en annan 
herre I rummet, vid var» anblick Wal­
son nästan föll av stolen av Idel för­
våning. Denne var hana dubbelgång­
are Han var fullkomligt lika klådd 
som Watson och hade till och med li­
kadan halsduk. — Också denne herre 
upplyste polismannen, förklarar sig 
heta Wataon. och han förfogar likaom 
nl över en legitimation.

Watson* gamla hushållerska hämta- 
hon kunde Inte utpeka den 

råtte. Därpå hämtade man då två av 
Watnona kollager, som efter någon 
tvekan utpekade den råtte. Slutligen 

förklaring på mysteriet Den 
fl€cke inbrottstjuven hade några da­
gar hållit vakt vid Watnona bostad, 
ock då han

han Intet ont anade gick och prome­
nerade. av en detektiv artigt anmoda 
den att följa med till polisen. Dår In-

djurskyddsföreniogeo.förpassades han l en cell och töat ef- tfan konstaterar först att ord Icke 
räcka till för att skildra den lyx med 
vilken ajuka hundar och kattor hår 
mottagas och lämnar sedan en del 
verkligen Imponerande fakta. Bygg­
naden innehåller enkelrum för 400 
hundar. “Ett ståtligt antAl?" säger 
författaren, och det har han ju rått 1. 
Dessutom finne* en stor sjuksaj för 
hundepidemier, en ordlnationasal. en 
operationssal, en observatlonssal, en 
sal för hudsjukdomar, en för djuren* 
tvättande och torkande f de t ta anses 
verkligen kunna klaras I samme sal!), 
*n a »nan dår deras päls* kltppes.

ter åtta dagar, då två av haas ränner 
kunnat styrka att han vid det tillfäl­
let. då en faiak check skulle ha över­
lämnats till en köpman, befann sig 
vid ea domstolsförhandling, släpptes

det voro:SVERIGES ÄRKEBISKOP.
Mrs Margit Carlson, mrs. Charlie 

Forse. mrs I. 8. Undquiat. mys. K 
Nånstroex mrs. Ingeborg Töroquist 
samt messers. C. Carlson. Charlie 
Fors. Andrew Frank. O. Hanson, Nils 
R Johanson. L 8. Undquist. Emil 
Nåaetröm. Frank Pearson och John 
ångman.

Till styrelsemedlemmar 
ordf. X. E Johanson, v. ordf. mrs. I. 
TömguiaL se kr. Frank Pearson och 
kassor L 8. Undquist.

O. D har falt ärkebiskopen till he­
derspresident.

Två veckor senare Wer han 
han hade un-återigen anhållen. des.

SENASTE IDROTTSNYTT /FRAN 
SVERIGE.

der tiden blivit dl vis av skadan, att
Tandsticksbolaget får mo­

nopol i Indien. «
han kunde vfcsa polisen 
h** för varje dag gjort sina anteck­
ningar över det sått. på vilket han 
använt tiden. Men icke

bok. dår

Anders Ström vann rikafält sk ytte t 
t vtcteiupeleu i Sundsvall.

Sven Eriksson i Selåager pler dub­
belsegrare i kombinerade löpningen 
och backåkningen

Utterström 1 Boden ya.nn skidlop­
pet $6 kilometer

Boxnings måst erskapen Resulterade i 
sju segrar för stockholmarna. Fyra 
tidigare mästare kunde försvara sina 
titlar n

Göta erövrade Stockholm* mäster,
skåpet i bandy orer Hammarby, i 
Sfykhol» 6-^1.

fkk
TJnndontMnhwnia nwMel» att 

Svensk* tånd» tickat raateiia etritvaa-
oakaM utan först eedande M

ekefea »r kosken »varit pé att kan
ntn»ar. ock det Ir alt koppas, att den 
avenalu kolo» len I Lee dn Bonnet och 
RJverlaad som stSdse visst si* v»re 
en av de livaktigaste svenska kolonL 

I Canada. snart akall kanna rep­

ro ark nadeo lett till konferenser mel* 
la» Indisk» handelskam] 
andra organisationer. Det ai 
ket troligt att tro,ten tronar »enom 

ifrolto

smorjes ock eventoellt ondaleras.
kan med vana händervar dan ha» etgas st» 

ha». Ft«n och mod en hlav Wataon 
tenn ffiralktigare och vande etg vid 
Sti utdela vtaitknet tiB vtener och ho- 
haota Or att

'JK> Kattorna ha tin egen avdelning och 
fåglarna en annan Hir finna tem

njra lokala vdelningen, vara 
Lokal» vdelnii

blir
ddrree tHI våningen, htieede vt nitat
på haahållerakan ock htmtade i Wat 

skrivbordslåda han» 
knment. Na titt

ooeratlonssalnr dir fyra llkare åro I 
verksamhet Dessutom finnas likna-

'U Förbandet 1 Oanada. avhålla
portera ett medlemsrehord. lat res

aka'leeld lar. kyl och bafaamerlngarnm f<1.ota» I RJverlaad Hall. tffl el Ikea mita över de oberoende fabrikerna, ochset lör förbandets verksamhet år 
ptori Sand tai

han ha koan lie oehstyrka kana aUW Vader lop­
pet ae det gåagaa året aal 

Ite la tre

man anaer det då» för vara kloks* att 
aa trasten monopol Mr att av de to­
koms ter man pd aå sin erhåller hål­
ls de örrl*» fabrikerna skadeslösa.

I Lee da Iree deIntraeerade It faataallaka anspråk åro
• jhas och omkrtncHggande distrikt tillgodosedda. 1 katt avdelningeo tia- 

ock eislkterna Mr aa Hvsktig och nas ti harar av olika konstruktion I 
stark Mala vdela Ing da båsta. ordlnaUoaaaalen kanna låd handar

r»
tid åter andas De» ny» lekalavdelai ngea kålsas

‘r iobv. '-ålk

Q
P9t_ V».
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SVENSKA CANADA4IDN1MGEN, WBflflPitt. WAMTQftA. TORBOApipi DEN 13
\ u pä »ti tat Or Arwir*** medd»

>»■* Wta hagjan tfc

wxa tva
rem

•mmu4
u* l ef.mmwmzmå

OLY CKOR! nss:*—Angående den föreslagtenett det sr en skandal
a •eesetu.att late adU »ydtrukter*#tab

aveevard
att trakter ter ett fot

k » år tara
På* tat fr*»tet tetete» r au
f lata uns tal b* taertart

»rli 4 NTINGEN Ni hor skurit 
Eder, klimt Eder eller vrtd- 

kat Eder. giver ZAM-BUK den

»«
galler t Ar oeaa omtalade froetegi »L XTenet beakta infordra uptdlfg t åa tar

Ils* med intreeee på au geaom 8. C.

rrtt<<Udm^

■ ■__■ ■ ■ tfr över namnda förenings stadgar
hägta och säkraste hjälpen (dr och arbetsmetoder rarefter lokaler- 
hastigt återställande.

klargörande upplysning I au göra. förråa
ty bar haa följt

tar tak i»ga

!•
delningen rid näste medlemsmöteaek ar des ka sitte Inse

I Det Sr sv eeeeiem värdefullt ta «!'*«*«* «•“ UU BrVld tata
leede eatrekter, eem Zambuk får elit ****djnr au ftasa «H» «U* kan n«v&ndn fRiKLFGÄENlNGEN FOR SVENSK

sta tid på tretHgsre ditt (VörråmienMEiENS SEVAFANOE I UTLAN­
DET OCH DEN SVENSKA BIB- »fyreHs fc»r

LIOTENSRÖRELSEN I 
. . CANADA.

likande kraft att förebyggs inflam­
mationer och genom sin siregns ssih- ** 
meneättnm, återståller den hud,a B*r8'Mro“' *®kr- »ertetröm. kee

Zembuk år ypperlig för apoiekea

heåevrr taa eldrt* arbete satar skör b Oscar Fredd. en* Carl
ta* Belltr. dt ovannämnda råd med 

j aU eikartat förebygga allt rldase ar- 
i betel.

em åtta Pf något eåti 
Hot eke ta t erkaatebef t C »anta 
eodaat genom efa sekreterare fBrtaed- 
tat bokinköp.

-or
mm En större allmdmt möte med ett 

■torslsget fest program beslöts arhål 
Na i
viss# såg ttöåvaadigL 44 do etika kom-

< » häncer, froeteår, kylskador etc.
Men etalle andret banda, ock I Tår 

i Md kääder ja åä mycket konstigt (ae 
1 m*r äm ett tredjedels århan- »vari» ekaft denna fOrfattare med upp- 

drada h* Dodd’» Kidney Nia an- riktig «bld> återkomma med allTlea 
det bästa medlet mot och välmenande råd åren I denna Tik- 

reumatism, blås be- tiga avdelning st tantmanna ttr et
andra åkommor föror-

För S. C. T. av MARJtOALSd-ASSE.
månad, eller senare SåyamBukI pvdeloingsn Qfdet Fritt i numret 1S37.

ia Ttdnlngtg »ei ** et. gteldetata. j NrUenhunimtfegetp, ^dlågln- ryggvärk,
»ngtenta Mfcaforenlngen k» Sveas* ! M fl "vit' Ilt-UlP

i Ga* ecå mängen kmmdirg. dir hagel- .vakade ev dåliga njurar. De 
tarmen trösta »idea. | karma arhåBee hoa alle återför-

| Riket tom* Vtatit# ér hor och *m i säljare för 90 c. per aek
fta 92.50.

miuöerae föret måste logi va »Ina
fur den 23 februari ov »veoeka Ca»»- - rapporter

ta» le rande alla raUAataatl»»kårte. När dBi tag tenterad. retlf*
arena kar, rarån ta beftona alg. Infua- och på dåligt hanyrr. kan du lått »kyl
ao alg eu alart aal al familjer aöata- la p* levern, Mr det tan» laget erpaa 

antiseptisk | (aa' deo , mara haa -—Jl|~r P A. I människokroppen. eom ei (ort ka» 
ftikKiKS A? oåi Norgren. lär att gratulera Mr Nor- ÉUr *** «4n«or 800 en 

| rnn p4 hw 79-Arsdsg. Bftermidds- i
gen firades med sing. musik, förfrisk- do tiLnner till Dr. Ckosos Kidney U- 
nlngar och spel och under festilghe- iw Pl0». ty gewom dsrse direkta tiv- 
tons Bång överNtonodee foijsode ed- fkrko« p* lovom bolo de obsotet och 
ress ti» födelsedagsbemet:

betens bevarande 1 eUsndet Bland 
annat heter doi I detta meddelande, 
au Klk«B»reelngea bar grundat, ut­
vidgat och understdu Svenska biblio­
tek, i Ftciadde Danmark. Tyskland. 
England. Kålland. Canada. Förenta 
State ms. Argentina, Brsolliee. Syd 
Afrika. Indien och Australien.

Fosuin jag Or bo»au l Canada, si 
bar Jag inte baft någon reda på, att 
Riksföreningen bar grusdal, itvidgat 
och underatött något Svenska biblio­
tek I Canada,, Om *A har akett, så 
miste detta ha skott i all tysthet. Vi 
ha Ju en Svensk blbliotekirörelse bår 
I Canoda, som heter ^venska Natio- 
nalblblluteket. men detts bibliotek 
var mig reterllgt vårtorn grundat, ut* 
vidgat eller understött sv Riksföre­
ningen Men om så skulle vara. att 
Riksföreningen verklågtn har grundat 
utvidgat och understött något svenskt 
bibliotek hår 1 Canada, så skulle det 
n»*g Intressant att få veta, når detta 
skedde, or b var dalta bibliotek Ar be- 
iåget 4rh v Usa eom åro styrelse tår 
dtiémsu och vilka slags böcker det 
fleras i detta bibliotek. Jag hoppas 
at' $ C. T vill giva svenskarna I Ca» 
nad^ ail den uppiyaotng dee kan l 
d* nåa »ak. Jag pr fallen för att tviv-

— P. fl. för snabb ochCitatet hår ovan år avsett att kor 
6 flgera Red • uppgift att Qootav V 

dir<4tt från skulle yttrat det Men eom sagt var 
Dodd's Medicins Co., Ltd., To- floi kunna insmyga Kg. 
ronto t» Ont., mot fönkottsKk-

mpMmk #
Ah, vmA ht tyd er ta dant PAR. åånktr Du behöver e) re/a aetalAmd. emiMfp)D. 8.

rid.
Mm *oi fiaåw ilecjtei 1*Ut, mm el 

hor ilotl på >öm- 
He*a Jet hör näpen tat*, himmrn 

lär ti mm tmJen,
Dä mm täU ech intet fätt, britter et­

tort lälameJei
Mon mende* felk i »lett, mm prttm i 

Jet mte modet.

Stacken folk. >
vi bar el éttm namne. t e* va/ure »mara.

"Steckere” u mdn,« er. km dem lA- Om hen å> en dålig karl. ken. *ad 
ligt un dilemma?

Och att M det odet» ngek. verad mén- 
reikan förföljer.

Pä nacken andra gör en Img*k.
Jen myckna tädegt tol/er.

1*31Ovannamuda citat utlaladee vtea varabti, ayua. Oenaat år teven
För a,t vim vår .rkånta M, en ^ocrh^yete^å^Tem 

landsman med gött ate I alt nytt arbete 
land. imailaa vl hår 1 tag dee «

tv Oaelav U Adolf, vilket också Red 
log >1* friheten omnämns 1 en art i ; 
kel 1 november 192*. Citatet hårle-

Lrten, anal. ban känner dg. Ig haa
aai han år gå "hemmen’’. r Du håaeer dåd le I att tala em ter 

andra Dr Ctaee’» Kldaey-Uver PtUe' 
alla fönjäaeter. Detta år oreehen Ull 
att Dr. Chase'» reoept å/e aå em tyck- 

VI överlåmaa un Eder medföl- u och »alitföraa I alla butiker, då/ 
Jan* gåva eom »U minne ae den- medicin etljes. 
o» dag.

l^|g. der sig fria OueUf II Adolfs dispyter 
a. ined rikets ståader beträffande det

yjl Wlali.r lesta FlaRermk kriget mot Tyskland. Nå
njjraånj Soe »ppgift aåt Gustav Vasa »kulle

mi. ngm. Sfgage" Ntaten atai« hon hm. mår de. åch d*t- h" ,J^e* ’ff'v
~ j » » j »eder sitt intensiva sy bete 4 filten

Sppkonetruerat Man gör ju ibland fel, 
snälla Herr Skåne. Även om man 
kommer trio Lond. Och har tagit 
prillan på en termin

Kspäåléb i tor4 mon, «#m i si ms Mr *U fh* vår v*ae,

v\s3|äC
!1 •venekar, eem eeart göra an ålMpa dem? Ar det ingen som kar nigo', 

till övers för nykomroarna mer Aa de, 
aom draga ekonomisk nytta av dem

Måndagskvällen den 6 mara avhöll med »ttt ! Del år mer tå 1
vår lokalavdelning av United Farmera aadaa Keaara-eveneharna fås» lå kåri 
sitt ordinarie möta varvid huvudsak- haaok. Det år att hopta* all alla akaa- 
Mgnat rapporter (rån Saskntoondelegn- dtnevar, så många 
fen, Mr Andrew Mattson, behandla- Oood Templnr heeet tal 
dee. Mr. Mattson avgav en mycket denna "Skandinaviska Alton*. Må 

! konstruktiv och allsidig rapport över

Jette mån it damma.

ochDMg karl tag kallar den. tem kan ti­
den tanke hyra.

Ranteräknere kan vem tem kelst i 
Iflåder lyra.

En bnvcb pä nacken gör dem ock. nit Afm när middagsklockan där och Jen 
de inom hankdörm trader. I8ä magen Iftidtr.

Chequen tior den har Jom fått, dt åt il JM galdf Det bit du få. räntan 
pengarna tig gläder.

Men hur mår dm "Stocken", mm 
har jait her av hegehtetmen

ni,1 få Mat» I 
Mg UllCAMMELFAR

r ingen etanna hemma! Vlåura meddo- 
‘ förhandlingarna och rl blevo vil la* lm (ABoid loksi pressen ooh affischer 
försatta 1 det stora och viktiga mötets

Brevlåda.
Våatbo. — Omskrivna brev har tr Sång. Vår svanaka kyrka 1 X< niiftonpipauii g ei otmal gioer. värr Icke kommit Red. tillhanda. Sök , 

skriva ett lytt 1 samma anda för O. F.
allt flera medlemmar. Ma» tyaks.

En flvllg diskussion utspann alg dår- »om v ål år, 1 allt vidare kretsar iåae 
efter Inom kvinnornas avdelning av nödvändigheten ar att tillhöra 'låder» 
v&r organisation. En del ansåg den- nae kyrka”. Kn stark delegation, bi­
samma överflödig emedan andra dår- de mån och kvinnor, ha för avsikt 
emot påstodo att en kvinnorna» fack- att resa ln till Winnlpeg till de» vtir- 
förening vore absolut nödvändig om dade Canada konferensens 1( de åra­
de någon gång skulle komma till sin möte 1 Ztone-kyrkan. Mr. P. Nygren 
fuUa rätt. ftr utsedd *om officiell delegat med

Efter mötet, som var vil besökt. Mr. L. E. Anderson aom suppleant, 
och aom räckte till efter midealt, ser- Mrs. Crontund och Mrs. A. Rlmatad 
verades kaffe av de närvarande da resa som ombud lör kvinnorna» inte­
rn erna. siemefäPBttlig. C. Wriek.

Ja. detta var nu denna veckaa ut- .......... - —..... ................... ..

Dm eom rmmton hiito po* hm om m- 
gen "FooC jag imnktr.

“BAeebub"e} mycket f&r oil jämföra
mod de ekåkk*r.

Ockram suger ornjo dag ifrån “Stac­
karns*9 små tillgångar-

Aiommon flora slukat hm, än dem 
som “Boleebuk" hm fångat.

Sdgn mm t, ér oéren dier hör* solen då 
sin värme sprider,

Man Horbuer gladjas p/är, och det gör 
oss éckså blider.

Skall h få en tidig vår, skall “Stac­
karn*9 far ett skördeår,

Nitlonkundratjugoåtta ? —- Vem sill

B ror Dahlberg. — Omöjligt att rå­
da i detta fall. Tillskriv Helge An­
derson direkt.

T Var bar det gamla gardet tagit vä- 
rea, år en fråga, »om Jag långe tänkt 
tillställa Red.

| Här sitter man nu 1 tjällossningen 
på “vischan" och längtar efter torsda­
gen, då
tar också efter att hora något från
de mera
benterna i någon aktuell fråga. Miii 
kära tå» ‘ Stockholmskan ’ har inte 
på länge sänt in något brev, men bon 
har väl nu sin man ttylbaka från Sve- 1
riga och då så ....... Ja, ja, vi hava
alla varit unga.

Vi ha nu fått “Aristokrat" i luven 
på Eliasoo och hans trostränder. Eli 
aseo han tröttnar minsann aldrig 
Det är bara läsekretsen, som tröttnar 
på honom.

Värdefull Svensk Bok FRITT!
Varje, umu bto *s sftuda efter ett examptar av dee latreeeaata och lärorik» 

SVENSKA RADGtVAREN Arvid Gustafson. — Lä» förra vec­
kans artikel om Stalin. Den vinar den 
andra sidan på ett åskådligt sått.

tn får tidningea. och läng"GODA RAD"
iNnna berömda med flera fllastrationar försedd» läkarebok, som Doktor 

»Knvit speciellt för »venskar 1 Amerika lämnar ■**»*§■ vårdafelir råd 
ech Vipptysölngar får unga mån; ofWnåwner alla för mån eåregna sjukoamar 
dara» följder, förebyggande och huru de kunna bot»» 1 hetomet o s. vT soken 
handlar åvt-o ort Livets Hemligheter och borde låsae »v varje nf man. Om 
ai varit offer för oförstånd i ed ra unga år, eller systemet blivit 
nom utHvåvuingsr i eenare år, bör ni skriv» efter bokee. Ni kan bliva ktä» 
•tå lid tji! fuLkomllg b ål »a pch styrka genom Dr. Leigk» behandling. Bokas 
eftndea alldeles gratis och purtefrltt I. förseglat omefag till afta, eom iasånd» 

m och adress Ull

teade och hyggliga skri-
Maj Stålhandske. — Tack för upp­

lysningen. Artikeln kommer senare, 
troligen i april bilagen.

Mark nad*listan.•andning trän O. F. D. 8 MatloaM. 
Nan ta. veckan utne »ilning »her på lan- 
dag. »4 fort Udai 
handa. VI »lata på sedvaallgt »att 
med au »Anda en halaning till alla 
vAra landemau.

Korpral Mackendorf. — Pappers­
korgen. Man- skall Inte använda, en 
ttdnkaga spalter för personlig osåsn- 
ja. Skriv i stället en saklig kritik 
mot Härjedals Lasses åsikter.

kommit oss UU-t Winnipeg den 12 mars 182?*

VETE:
No. I Northern 
Ne 8 Nortäern
No. 3 Northern _____
NO. 4 .................. ,
NO. b - i-r.i
NO. B' ......
Feed __________ __ _____ ___
Tnék .._å______ ____ _____
Ne. 1 Durt»ra ....
No. 8 Durem ...........
No. 3 Deemm .............
No. 4 Du runt ...........................
No. 1 Red Derum ..... .................
No. 1 Red Denun
No. 3 Red Durart  ......... *i
No. 1 Kote ..................................
No. 8 Koto ............ ...........
No. 1 Tough ................ .........
No, 8 Tough_____________ te.
No. 1 Tough Durum ...............
Ne t Tough Derum ___
No. 3 Tough Du rum ....
No. 5 Tough Du rum ......
No. 1 flmutty .................

HAVRE:
No. 8 C. W............ .............
No. 3 C. W. ...................
Extra 1 feed ......
No. 1 feed ......
Ne t feed 

KORN:

Dr. L. K. LEIGH, 177 N. State SL, D. 14, CticagOt KL 147%
141%
128%
120%

Falun. A ha. den 2 Mars 1928.
ERNST A. EKLUND Oscar Fread.

~r- Miami — Ja, varför inte. om flic­
kan är i besittning av alla de goda 
egenskaper NI omnämner, och Ni 
själv håller av henne. Att hou Nia t 

| är ju bara modernt, när det år skott­
år. Och så kanske Ni själv är- litet
blyg av Eder ........ Hon kan var^ lika
bra som “den andra" för det.

Det var också mycket trevligt att
läsa Sven E. ti vedbergs artikel. “Om 
byte förnöjer". Tack skall Ni ha för 
vad Ni skrev. Visserligen har “Gam- 
melfar förstått, att hane belackare 
äro legio i spalterna, men han har 
också förstått att “unghinkarna på 

- gröabete" icke hava så mycket än å»
I neaparkar och ordsvall att komma 

Denna artikel kommer att behaud raed. VI andra som sett litet av II 
1» saker, som antagligen redail na äro vet. gålt igenom ekluten och så att 
väl kind» för de åldre f aftnar ne, men 8»ga sUbiliaerats litet ,vl låta dem si 
den år närmast avsedd att giva någ gärna åbika sig och sparka TM* 
ra råd och vtnkåf åt dem. som i Vår nog få de känna av vad livet verkli 
fflf förstå g logen ägna sig åt lant- g»n år, och då bliva de icke så hög 
tnannenä hedervärda yrke och kanske travande eller så mångordiga av sig 
leta äro van» vid den Intensiva farm- 
Magen I Canada

SKANDINAVER. FARMNtltG. IBSSmånytt från Kenörn Ont
n%Vid behov Av bistånd I »(Ärvr 

med “samla hartet", afvawtvedal». Det börjar nu lida mot våren och
därför kaa det vara på »ia plat» att 
(armann redan nu sätter igång med 
förberedelsearbete t för vårbruket. 
"BAttfé förekomma ån fbrekommas" 
»ade Karl XII

•3%Från ■- C. T:e kerreependent.
Båaom väntat var, »egrade “The 

Lutheran Team' I den nvgötnade mat­
chen mettan de olika kyrkorna» täv­
lande Ing. Det år tredje året eom 
“The Lutheran Team" hemför T. M. 
C. A. pokalen.

ear, bankaffärer a. ra- kåavtad 1MH
13*4*
1349*
mi* 
it*% 
11# 9b 
10*9* 
1049* 
1379* 
IMS 
141 •* 
13*9* 
1309* 
IMS 
1219* 
10*9* 
1119*

Bdir Ull oa» aorn hava roångårie
erfarenhet med »Adaca. Billiga 
voden. »nabb expedition och beder- 

I het bemötande I afla uppdrag »om 
givas eea.
Förfrågningar besvara» mot pefta. 

SVENSKA LAO-eVKAte.
208 N. Wells St, Rsom *1*. 

Chioage, Itu u. B. A.

Bygdekrönika.
Från da stora avenakdisVihten vid 

ftousd Laka. 1 lördag» avled •ttt hem hastigt 
och oväntat Mr». B. C. Tur ner endast 
24 år gammal. Sorgebudet vacker eå 
mycket mer företåmnlng, aom det

HaUå. hallå. a, ulaAndntng från Q. 
V. D. 8. stationen Ver god ooh tyna- 
na Ull våra lokala nyheter.

ITALIENSKA DRAGSPEL
knappast år »U Ak eaden hon förena-

i9*«V
h*nd«j*rd»

ITALIENSKA DRA O 8 PEL.

Men det år 1 alla fall rdligt att se d<-s i ett lyckligt äktenskap »ed en 
omkring Fraedhome Hall •<* WWetafull maka. Uom ata 

aloh»l. del» i*8 förutom av make ooh en endaa t
tor att avhålla möte med lokale v del '^era dagar gammal »on. åven av 4* 
alngen Round Lake av Sveneke För- drl* “h»<l«r och gyakon. Begravningen
^v^rTh^t tat SarTh^ÄT.S

TadUberrcy s begravningsbyrå, wr-

Toradagen den 1 mars rar bad fr­ätt den svenska ungdomen har Itvs- 
Ba aa k. Som man inte kan komtta last innu och att den Inte blivit allt 

Ilrån. »år det gäller farmning år far- för försoffad och tungrodd.
Bön. Lantbrukaren in spé får alK-1 
aå först mot

samlade i nämnda sam 11
4m I Jag har låst Hårjedals Lasses ond 

görelae Över Rikaföreningen och ett 
ksnt smått ning inköp» en dylik. Når 1Venskarnaa hus i Winnipeg. Ja. det 
éottå år gjdft, o. tiden anaen lämplig, äan ju gå en för osa, som sitta här 
ftoer haa tirt sin farm och Wrjar det ulv ^ toj|get sägs ttil om, vad 
ä. k. rårtruket t detta i tigår bland

St* g*r»»ft7
VAra »risar

«rn lsitTri ln
*^f»rarks5*»."1
fn efuterns- 
wt l<k k»-
'Un<

■r eller mindre hon-
«%

kommande arbelaå/eL Hom det aéat 
■■»»h. oiev först nträttat, bör Jag T>d undertecknad offlclarade oeh höll 
val tönt tala om har ved klyvningen dödabetrakteleea med ut«åugapuakt 
girk tliL Till allaa förvåning expoae- L'ppb. 3:6. Mrs. Turaer. förr
rade den av mig t lörra waAndniagen DanleUou. efterlämnar minnet av en 
omtalade klyv maskinen, och medan »lUaynt god och ädel kvinna. Må hoa

rita 1 frid!

•2%
•6S4aom skall vara biet, men Inte tror jag 

annat Höjning Denna ufförv» an- det vidare förståndigt Låt Härje- 
tag*n med båatar etter med traktor dala-Laaae Winnipeg gubbarna vara 1 
Stan man alltid bör följa med sin lid. VUja de bygga ett föreningshua
»reattr jag ett traktor använde». En inika([1 en lvenak samling,lo-

är vtaaertlgen dyn/e *» m kal. aå för all del låt dem göra det
kåta men med litet håndighet kan Hår på landet hava vt t regel fullt
mycket vål en gammal fordkårfa etA upp med ,»»■•■ och många a vens ka

kolonier kunna ■ kylta med aln egen 
lifter plöjning kommer harvnlnx “Hall". Men inte har Wtnnipegbor- 

0» man Inte Var en barr, bör man na med all sin svenskhet, allt »IU
inta förtvivla för den saken. En krat- föreningsliv och »Ut sitt vackra tal
ta. Ihköpt på 16 ceatabaaaren gar om svensk kulturhärd (a la Logan- 
eamma nytta ack tr I geagåld mycket gränderna) kunnat uppriva något I 
billigare och aå får maa arbetat or- den stilen, 
deatilft gjort (Gafflar av Al utei ni-

itu
Ko. 1 C. W....... .. 81%
Kd. 4 C. W......... ..

L l K:
*«%ett arbetslag kapade veden på aåa- 

truman, var det aadra laget »yaselsatt 
med klyvnin
fart. och man kunde kl yra lika fart *n «" ‘revltg och talrikt beaökt för

aamllogafeet Professor Norrhagen 
från Winnipeg gladde ose alla med 
aln mutek, vilket Icke är förete gång- 
■ Prof. N. är kånd och uppskattad I 

arbete avslutau. bjöd syföreningens Kenorn. Undertecknad höll föredrag 
damer på gott kaffe med allt möjligt över ämnet: “En resa genom det He- 
gott 1 it väg, och så kunde ordforan- liga landet" Föredraget belystes med 
den för lokalavdelningen kalla mötet ett 80-tal skloptlkoebUtar. Kaffe aed 
till ordning. Ett synnerligen Intrea dopp serveraden I »kdtjtteUBet 

avhölls och jag vilt ur programmets slet

Hushållerska önska»
No. 1 N. W. C.
Ko. » C. W. ___ _
No. 1 C. W. _________
III;

Ko. 1 c. W. .. ....... ......
Ne 11. W........ .............
Ko. I C. W. ____ ___
Röj t 6. W. ...............

18*94
1819*
188%

torsdagskväll hölls I Svenska kyr-Det hela gick med
EU äldre fruntimmer. 19* — ** år» 

åldern, önskas s.-m hushållerska 11 
L4t« hoa

flll tjänst aom tean sågade.
år gammal goene hem:
och lått arbete BkHv till 11*

11*Sedan detta i distriktet» ln trease
118%
112%

West Kiltaaaa F. O, Maa.

Har nu äntligen en tanke »v enig-
nremmierationen Mig!Svettske

Advokaten
GOBBWBLL'8 SKOLA.

också, särskilt het och samhörighet kommit över 
Wtanipegsvenskaroa. så akota inte vi

ute
Mr d*ta to» "gaffla" tejrrkat.l

Nu år åkarn redo för sådden. Till hår på landsorten söka splittra deras föregående åra styrelseberättelse med- * • -
denna aogåndea en aå kallgd »Anlag» Mr en gångs skull goda ansatser. Att dela fMjande statistiska uppgifter. Kenoraareneksrna får vid gåaktl-
maskin. En lådan kostar pengar ock vl skulle giva ttågot »töd tm dem Inkomsterna under 1927 belöpte sig den nöjet att vara »ed* på något ex 

ehonoealåera. kan man mjc- tror jag aldrig varit föreslagit från till *00.00 utgifterna till *60.00 varef t ra ordinärt Redaktör och fru Carl 
ket v» reda alg utan en sådan. Vill Wlonlpeg» »Ida. och jag tror nog ock- ter. sedan medlemsnkatten in betalte B. Rydberg komina taglfroa att 4 
roan .t ex. beså ett filt med potatis så att gubbarna, ech deraa gummor tm centralstyrelsen ett överskott for sällskap metf en tal ajiédt lott folk 
stopper 'tean fickan full med frö Inte ett förglömma, äro så pass kar- det na inledda verkagtehetsåret aed besöka går göda siad ech bita eh 
ftets-r*. herrar «N högra haådms Uvulna att vilja de hava ett hes. så 621.06 kvarstod tiU , siyralaees tdrfa- “mkaadiaavtsk alten " I Oood TetepUr 
r—-|— ert hål I artaa. griper ett skalfa de också penningar till det. ln- gande. huset- Fru ■

Bland beatataa m* åimaai alt nan sjunga båta
ett samarbete med pionar danska Enbart detta borde draga

Lärw■ r A W. QOBRWSLL
a a. l. l a

Taft Kontor 11 (ta;

Sä» ras MAS <m m~l
Sumém 1 II asdl »t areniet». Tttl

», TBÄ »4 88å- ;

Kpdtta*
på »vecka, Danska och•IMT Med v sate ra åataan. aedsto» , ■» skola vt blanda oas I det.

Vhr har Caatxler tagit vågen? Har 
■ten med sina uppstyltade fraaer 

un dess heta al bladeteteri och svettdryp helt or* bål 
perao i Idt Iltet nederlag över att hans åstk 

ter Mtvtt kvåate- Om ej. aå g* på t 
galler I regel ullstrumporna, men på ett sannat oeh

tota Irte i) oeh enades
föreningen I avsikt att arraqgera ett fullt hus. Emellertid Mlr lehe detta 
mldaommarting andar de» kommande .det enda gods Red. Rydberg håller 
midsommarhelgen, då ' högst 'troligt 
ett flertal av svenskarna I vårt dta- viltet el alla

oth fortfar 
isd uv heatal 

»ta»
fVåpetertänla

atettanar.
kväll ett tel öm “svenxkböian"

med det etöreta
trikt ej kunna komma till Flshing lalreaee., Mlas UUy^Tletee Ixåa, Win- 
Lake I samband med förbundet» åra- nlpeg bar också fér"* avtekt att följa 
möte oeh årets allsvenska Ung. VI med oeh höja stämningen teed — »om 
hoppas I alla teil 
av landsmännen komma med

■____ m teetuaar, Hyggligt sått Oeh a* tycker Jag vl
! rovhd appiee ack aprikoser samt skalle lå till ståad en dCskaaillon I
? jnåökaronl.

intrig, att C
eem författaren •pallerna jgéti ’ Det rar ganska trev- 

sommaree har ligt stat.’ Har blev de» dar om ny-I och om att vl skalle hjti-
Ull Jag passar på att skicka eu hjärt­

ligt välkomna ttU de kåtas Winnipeg-r. ana närmar alg taa

U NGÄ MÄN. s
M uise* k.

"HYETS HEMUCHETER”

£. \ t ' p- * s* l.<« vajvi

N. ROSENBERG C0 .117N. DearUnSt. Roas. Z*7, Olat». UL
De. T. W.

-----

I

Hesrar över förkyfaun* atta

k. 4
i

P»« *
ak;

spoiak a ti»flor-Liwy#

«l SotkPb kjteip hmm^r »u u*0%.

wsssb
%Uöähd*ai 

ets eeds rtmSk vtest <«.

Ei Trogen Rådgivare
• och en Verklig Skatt är 

RÄDDNINGS-ANKARET
Som hvl ktnx. Uflvn», i 

ga ort itd#! iB«»r baird« Usee ev b44* 
— Im» b# »v v*ki ftr hlk m» 

m-■• »« eUo# » • lov» | «|yck
igl åktMtolioi t»«**i Wokrlver *Mo 

r« al.a ktttegMUfrédeew. le térskf*** 
•S» WJde-' *• •» «t rl numdrr eé 
*va å«å<koi 
• «*<»•< i * v .v E- tStk Ukfttf. kur dre
«» fS- ttfMfe kwitw ttKpWioteO Dt*u 
»äslikorn. tartgilrglflui wk IM •

• -v*n» vi -et»t iDoindttodot »« S3
t»»* vt* » ta-k 4enes ui*m t Ung,

moam

K A. Ericies Remedy Co.
ss F«aiaa!i A va.. 

sENStV ClTV N. i

k.Z$t;UXé
ku fu«■ l Q>å fttglw»

at» C»ao4» T»«

Huvudvärk 
och galkjuka

botas snabbt rr Dr. Cbaee*s 
KUttoy I>er

BÖCKER 0M CANADA
Vennerström, ' l, Canada och 
Canadaai enajrarna. Studier och 
reseinbyck.
Pria: 75 centa.
Nelaon. II. Canada, nybyggar­
landet Rikt illustrerad ech 
med tio planscher. Ytterst in­
tressant. Pris: S&26.
Böckerna expedieras mot in­

sändandet av beloppen. 
Kataloger gratis på b|giran.

Rikt Illustrerad.

ALBERT BONNIER PUB- 
LISH1NG H0USE
561 Tkird Avenne 
New York City.
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SVENSKA CANADA-TIDNTNGEN, WINNIPEG. M WTTDBA. TORSDAGEN DEN 15 MARS 1928. SIDAN TRE

En intf^ssaAt karriär •• *0

I

f *#■*-# » »_• **»»»•••» » • * • + e-e GÖTEBORGS BANK•JOHN BLOCK, B. A. ■ GÄebem Urta baak, gruadsd 1848.upptkgttod ieaats för 
Alberta. ! | rf j • j
ni»h,1;:iiiiii ih

S, C. Trs.Upp-
lysningsbyrå *

NeU och Aina Linden ha gj ort en 
spannraålsodlin gen i

—4-i

BMjt. Port Arthor, Ont.
altar • rotxäi)*r*W fräter «jtl Mor*. 9v*Hg*. rintaad oeh Danmark.

JtaW HdljeHj F*nk Arther - »kaadntåsiea.
. (fta Montw*l, Kmw Yurl» _........ ...............J

t I iSiÄckbolm 4 mMer 1 Flsteed pb» I 6:1*1 
N»e4r«taotifl>#-i; Port AHher — flksadlMvUB ocä

Egst kapital Kr. 7S.7SO.OOOu (Ovar 20 nilllMir DoIIm)

SVENSKAR I C AN AD A!
♦

Uti% HT:10 •åker placering oek god evkootmlM sw Bdr»■ i ■lagar aå laaåct dam på aår|H•S*535?)w«*15S1mn«—r
ua us ua mmr

i:' •
KAPITALRXKNING.

Vt gedtgöre hårpå alltid högsta gållaade råa ta.
VI lågga aar)a halaår råa Vaa till kapitalet, aå an NI erhåller 

på rån ta.
VI aån da koetnedefrltt aarta halaår till Edar per poet eo appatålV 

ning. aom rtenr har atsrt kapital M kar hos oaa och bar mycket det
_  _ rån la

Alla alag aa baakaflårer I »trist.
...........................................................*............................ ... ...................................................... ...

Uppdrag (Ina * uttaga.) till nämnda hank ombesörjas aa b. M. Dahl 
Steamehlp Ageney. 125 Lo#an Ava.. Wlnnlpeg, Man.

Enligt meddelande (rån banken år räntan å kapitalråknint 1 dagen 
höjd tUl 4 procent iInaåttarngar med 4 månader» nppeågnlngattd.)

I 2*4 Wratar ------
1 nnlaa# pta» I * **l-r»yåi«^ywt3i»1a *b?i>r'i.

- Bhåadinaetern — Port Artbea t-,
(Slorktadra t} »lådar I Finland pina t S Wl 

Itlfr Aaapårtaa jtrn m Ig.pf^a, raadreeeMl)att. Alla slags uppdrag I 
tAAda.fehe aeQtaa ■■ajrlnn». peruonll* aasletaas utiora»

JOHN
RepresenUnf for

i tit > <i
■w* Föret t* Suuru bemru

,i il H
liW

------------ I 142 nd

SVENSKA C AN ADA. 
TIDNINGENS UPP- 

LYSNING8BYRA

/

BLOCK vl**5 L*e«a A * Wtemfpeg. Maa.

VNorska Amerika Linjen.
J • I I { 1 <Dahl Sleem-hip Ageeey, Winnipe*.)

-lells top)e aa ra klårt att finne 
| över natten p.än etiés >•* hos John 

Hmi>#4ii med låciDf beh Mev

t
tl -

Nsis Linden.Aina Linden.

DE SOM 1 SVERIGE, NORGE ELLER DANMARK,
ha ett arv, en fordran eller annat ouppklarat råtta ligt mellsnhavande 
eller en famlljeråttallg sak. kunna snarast få arvwt eller fordran sig till­
sänd eller mellanhavandet eller fsnnlje rättslig» saken ordnad. Juridi­
ska uppdrag av alla slag utföras snabbt, punktligt och billigt. Tillskriv

»åetad. Sverige.

Iakttagelser och biografiska skildringar 
från mina resor.

nesota. Sitt första arbete på denna 
kontinent började han Kristi Him-

I k tår sig ekonomiskt gott. Han år Nels Linden med anledning av att metofärdsdag samma år. Detta arbe^
| vounc llmar. F samhället han vid den stora spannnUUsuUiUill- te bestod i att bara fram »yllar tor ett j

! I Westerose distriktet bo också ål- ningen i början av året erövrade för sidospår å bangården. Efter en tid p n p 0000000

s killiga landsman . L Sun<lt|ui.-U. W. ta pr.e för bästa havruanrL I denna J slutade hart med detta arbete och for ; * T ^f V

Nordström ra. fl. Western*.* ligger artik» 1 lovade jag också att återkom- till Fargo. N. D., for att söka farmar- —> CP AMTklltf å VI AM RfMWQTIIDF
: ara den beryktade Pigeon Lak»*, »gr- ma senare med mera detaljerade upp >*te. Efter en tid tog han skog sar jLATIUINA V lAR Dl/Uhd I UlvC.

Ifrån fisk av bästa kvalitet marknads- gifter om vår duktige o'h framgångs- i*ete, men insjuknade svårt i en 246 LOGAN AVE^ WINNIPEG, MAN.

föres till avlägsna orter TUl *-•*». med rike landsman, ovh vill ‘ jäg nu infria camp" f Wtsronath öA’ blev i fned- har i dagarna övertagit* av Undertecknad, och vill jag meddela 
»å långt som t ill Chicago acb New detta löfte. taget tillstånd förd per släde den 20 ^ ^ kommer att göra mitt bästa för att alltid kunna tillhanda-
York sändes fisken härifrån. Fiske- Nele Linden är gfft och hans Väna mi le långa vägen till earmaste. sjuk- | nyaste skandin viska tidningar, tidskrifter och bocker.
eäsongeg har under inne varan le år hustrus alltid glada och trevliga drag lus for att bland annat få en sön- I Vördsamt

ska långt avlågnen. men som vågen varit gemska begränsad på grund av hora även följa honom 1 denna artl- derkrussad fot försatt l bruk bart | JACK NUMAN.

sr god och val underhållen, var resan skyddas kål I’å östra såväl soih nor-| kel. Därför har jag låtit fotografen j skick. Snart nog kunde han gå utan 
icke så besvärlig som många andra ra stranden av sjön ha många sort- j föreviga dem båda och resultatet sy- hjälp av kryckor men pengarna vd-
jag företagit, där distanserna voro marvillor ttfepfbrts, vilka antingen 1*- nes häst härovan. ro 8lut oth presetKabla kläder voro

bos eller utarrenderas av sina a gare xel» är född i Leksands socken 1 1l,r varade i en koffer^ som han in-
På grund j landskapet Dalarna i Sverige den 7 ,amnat 1 Minnesota. Svårt var det 

av sitt klara vatten och fina sandbot mars 1870 och genomgick vid unga år att ttrbele men ‘»»nälder fick han 
ten är PigeonUeake välbesökt ar tu- | den vanliga skolan i sin hemtrakt. nå*ra ve kors inkomster, och sedan

Han» föräldrar voro Anders Kelson nial ovh ]o*' voro betalda- räckle
överskottet till en aktirdeblljett till 
Rllllnggate. N. D., där,han arbetade 
under skördetiden. t

I en föregående artikel gav jag enand och bemött r»å bästa aår Mr.
Hansson är gammal prenumerant och del flyktiga uppgifter om tarmaren

BAST ADS JURIDISKA BYRÅ
»

För S. C T. av N. J. L Bergen.

sökte distriktet, varför det Icke är 
nodvawligt tor mig att nu återuppre­

pa desamma
Närmaste stad. Wetasklwin, år gan

En gV de första dagarna t februari 
stytdr jas kosan moi v>st till för mig 
dalrla okända bygder.

Rasan företog» med hatt och släde 
och målet var Lone Ridge — Falun —- 
Westerose — Khob HJU och Buck La 
ke distrikten. På de trg första piat 
»eraa var jag känd sedan flera år till­
baka och beeo^te. de flesta svepskar 
na både prenumeranter och kke pre- 
rumeranter

Flera nya liaare vunnos. och några 
sort övergivit tidningen återbördades 
till 8. r T -familjen Överallt mot­
tog* jag med den största välvilja. Fa 
lun- och delvis Lone Rldge-dfstrtkten 
hemsöktes fbrllden sommar av förö­

dande hagelstorm ar och skyfall, vilka 
rjorde-itor skada å grödan Men trots 

detta var det ganska få aom klagade, fåtalig
tvärtom voro dfe allra flesta förhopp- j Faiuo distriktet, som ligger ca. 20 

n iigsfulla. miles från stadep, bo ganska miuga

Når jag reste genom dessa distrikt .-.önska» E * av de '»i^ra kända är 
lör tio — femton år sedan var ytterst ror. Guat F-.-«eU, Innehavare »v en 
litet uppodlat och skog och bus k syn- handelsbod såväl som fiirtr, på > Hk^n 

tes överallt. Nu ser man stpra uppod- handelsboden är uppförd. Han har 
lade fält Öv^r hela trakten, äveqså “mellertid nv ntarren lerr*t lurndds- 
goda uthus <K:h boningshus. Även om boden till en annan svem k. vilken har 
de hes ta Ickp kunna kalla» rika. så -coda vttao •„ lör red hartet o#h tj.mat- 

sy nas de dock atå sig ganska bra. ett yllllghet i'.när makarra Foreell uro 

bevis på vad srbetaaamhet och uthål- till åren komna, åjnna de säljit 1 är­
lighet k» 11 uträtta. Biografiska skild men. h& snart eq köpare anmäler 
ringår rörande de flesta har redan In-1 »Ht Priset år moderat, och erbjuder 
flutit i 1 idningen, når en av dess re- fett gott tillfälle för rätte mannen 
preeentanter Tör några år sedAA be-1 Bättre fok att göra affär »ned tfn For-

tuell, och Linden- började handla med 
utsäde av hög gradering. Nyu land j 
anskaffades och rent utaåde från Lin­
den-farmen vann snart nog god av­
sättning på marknaden, 
köptes allteftersom efterfrågan steg 
pengar lånades på banken för röj­
ningsarbetet. och Linden var outtrött­
lig 1 sitt arbete att skapa en ren och 
förstklassig utsädes havre, år 1923 
gjorde han sin första “selection" och 
1924 producerade han den bästa hav­
re, som fanns att tillgå på mark na- 

■ den. Det året sålde han 8.000 bushels 
| utaäde.

| Nela Linden är medlem av Cansdl- 
an Seed Orowera Association och 
samarbetar med L. H. Newma», Domi­
nion cerealift, och bar haft många 
besök ar denne f ra inslående spann 
målsexpert.

Linden hade erbjudande att tilJaa»- 
mane med de canadensleka farmarna 
avresa till England och Europa, del 
8. k. • ( anadian Farmers Spedal", 

men på grund afr nödvändigheten att 
vara hemma under en för hane verk­
samhet bråd tid, kunde han tyvärr 
icke mottaga denna kallelse, 
kommer emellertid 
sammans med sin hustru avresa till 
Ottowg för att deltaga 1 “The Domi­
nion Seedgrowers and Technical Agrl- 
culturlats" årliga sammankomst.

Ar ovanstående skildring kan man 
förstå och se, hur man genom ett år­
ligt och arbetaaamt Uv kan nå fram 
llll en bemärkt plats l samhället. 
Men det fällér att studera —- att ut­

röna vad som är bäst, och hur att 
lämpligast gå till verket ra ed sitt ar­
bete Det gäller att hänga 1. “trånga 
sig fram’*, aom vt sjöngo en gång 1 en 
gammal sång. Att så dåligt frö och 
orent utsäde och vänta sig en god 
skörd därav, är lika omöjligt som att 
taga ned månen. Inom varje farmdi­
strikt borde en förstklassig rensnings- 
kvarn anläggas —de äro 
fall för dyra för den enskilde farm a-

!1
kortare, men vägen sämre.

I [»ne Ridge distriktet bor och far­
mar den nuvarande Legtslaturrepre- 
sentanten E- E. Sparks. I Lone Rid 
ge finnes en ganska centralt belägen 
“Hall” .vilken användes av den syn­
nerligen lokala rfrA-föreningen. Ett 

baptistkapell — med pa*tor#bo»tälle 
pryder en av höjderna invid landsvä­
gen. Någon annan pastor finne» för 
närvarande Icke. och församlingen är

under sommarmånaderna
Mer£ land

rf* ter.
Redan de flesta skandinaverna be- i ocj, Margareta Andersdotter. 

sökta, övernattade jag hoa familjen P. Efter avslutad skolgång arbetade 
.\>l»on och blev omhuldad på banta han vM Karlaborg» lasarett 1
sott Flera nya prenumeranter -ipt> Cevl„ oeh lvre,te rmjande *r till lip- 
fördes på listan 1 detta distrikt, bland

Farmare, dröj ej1 På hösten återvände Nets till Two 
J Harbor. Minti.. och erhöll där arbete 

vid koldockan. Och här mötte han 
också sitt — öde, henne, med vil­
ken lian senare knöt hymens band, 
Aina Waxlex, född t Vasa. Finland.

Under tre vintrar arbetade Nela 
som lokomotivreparatör vid en stor 
maskieverkslad och beslöt så att resa 
(ill Canada — detta var på våren 
1905. Han styrde kosan dit. där han 
ännu är bosatt* och där inredde han 
ett av de modernaste hem. man kan 
få se här i landet. Men det var icke 
endast sötebrödf.dagar för de tinga ny- 
Rornmarnä. Så sent som 1907 Voro 
bekymren, för mjölsäcken Icke borta, 
tnen genom några lyclufide egendoms- 
affärer 1 Two Harbors fick han någ- 

| ra hundra dollars. Med dessa pennin­
gar började makarna slå sig på fjä­
derfän ve!, 
minst med penningar och tack vare 
hustruns osvikliga intresse och stora 
duglighet utföll detta experiment syn­
nerligen bra. Mre. Linden är 1 dag

*ala. där han vann anställning som
dem F. Sundqstst. P. Nelson. Arvid 
Nordström och andra gamla oeh goda 
bekanta.

hantlangare för 1 krona och 25 öre j 

om duge».
med att ordna Eder hjilp tör vå­
ren och sommaren.

Om Ni kan använda en skandi­
navisk nykommare, hjälper nl på 
samma gäng en ny medborgare att 
få sin start 1 Canada.

Uuder de gångna åren hava tu­
sentals nykommare erhållit platser 
hos farmare genom vår avgiftsfria 
förmedling. o<* I de flesta fall till 
båda parternas belåtenhet.

Uppgiv den lön Nl vill betala och 
meddela omgående Edert behov av 
arbetskraft till

SVENSKA CANADA TIDNIN­
GENS UPPI.YSNING8BYRA.

Etter Sundsvalls brand, den 35 juni 
1888. reste Linden dit och arbetade 
där som murare. Det sista arbete.

Härifrån företogs färden via Batile 
I»ake över kullar och dalar till Yeo 
Fori Knob Hill. Wtnfleld ech Buck 
Lake. Batile I^ke- och Knob Hill di­
strikten utgöra ett pittoreskt land­
skap på sommaren, utan tvivel syn­
nerligen vac kert och anslående. Någ­
ra av våra landsmän hava också sla-

han utförde 1 Bverige. var som bygg­
nadsarbetare vid Umeå kraftstation 
på hösten 1892 . En del av arbetet 
utfördes 95 fot högt tr&n marken 1 18 
graders kyla (Celsius), November

. samma &r avreste han från Umeå till 
git sig ned här. B^od dem brö nsköldsvlk och anlände »edan till
Friberg, släktingar till vår avlidne Dalarna 1 avsikt att avresa till Amer 

rika. och i april 1893 nådde han guld­
landet 1 väster samt bo**tte sig den 
4 maj samma år 1 Two Harbour, Min­

landsman C ha» Olin. vilken på sin tid 
var medlem av legislaturen.

För tillfället nödgade» Jag passera 
deras farm. men p& återvägen avlade Ha*

sommar att tfll- 325 Logan Avs., Wlnnlpeg, Man.jag ett besök hos dem. 
sartes till Winfteld.
:u*ra Winfield, besökte Jag Eliasons 
sågverk, där en hel del svenskar ar­
betade. Ellason var vid tillfället bort-

Resan fort- 
I Buck Lake, det kostade nämligen

Allting nytt och x 
ändock samma styrka 

som gjorde den 
1 berömd. J

rest, och som åjngvisslan just kallade 
till arbetp. uär jag anlände, var det f5r”* På I,rl8llatan »ver dukUga vinna- 
ej tid för mänga affärer. K» fyrtiotal 1 Alberta Eggtagtng Conteat, den

första tävlan 1 detta slag, som avhål-

h
rCWjL b.

I man arbeta här, och omsättningen av 
: det sågade virket uppgavs vara god.
| Ankommen till Winfield nåddes 

järnvägen och en nybyggd köping. 
Järnvägen, som upprätthåller komrau- 

| nikatlonerna i detta dlstrlka kallas 

i "La Combe North Western Covan”
| och underhandlingar ha under sista 
tiden förts mellan C. N. Rv C. P. tt.

; och de provinsiella myndighet 
| att de stora järnvägsbolagen skulle 
övertaga denna linje. Enligt senaste 
uppgifter, inhämtade under mitt be- i 
srtk. har C. P. It. förvärvat

in
llts i Canada. Hennes man kom som 
nummer tre. Tävlan gällde vilken 
höna. som under vintermånaderna la­
de de flesta äggen. Sedermera blev 
Linden den, som vann de flesta pri­
sen och hane höns såldes för upp tUl 
$25 per styck. Ägg för kläckning 
nådde |l(l for 15 stycken.

Men som familjen började våxa. 
blev arbetet med höns för hustrun 
alltför arbetssamt. och de vuxna gos­
sarnas håg gällde Icke precis höns- ren. men en sådan borde och kunde 

sig ägan avel Man titt* på något nytt. ' anskaffas gemensamt av distriktets
derätten över järnvägen för en mig j snm <cke behövde upptaga hustruns ! farmare.

" obekant köpesumma. Ryktet förmä-j ti(1 al,t ror mycket Då grödan frös Linden har nyligen Installerat ett • 

ler att linjen kommer att utsträckas 1918 blev efterfrågan på utsäde ak gg^an rtnsare pä sin farm. Den kos- 1 

ytterligare ett tjugotal miles under t tade, om jag minnes rätt |700.
ommarens lopp. Slutpunkten är för * Fam|ljen Linden, som består av för-

^ärvarande förlagd^ till Breton. nord- j PLaGAS ICKE MER | utom .agakarns se* soner och två 
väst om Yeo Ford Om den kommer döltrag, är nu 1 besittning av 833 ac-

tt ‘ ^ckas nordväet på södra sidan av dålig mage, då äkta Lintröextrakt re» land, varav S66 aeres åro under 
|' v Srch tichewanfloden förbi Buford, av Östersunds-maggslnets l Stockholm odling.

T*rordr11le, Calmar mot Strathcona. medel botar magsjukdomar, såsom 
ller c ' den kommer att gå direkt magsyra, magkatarr, magsår, då- brukskretsar, och vi svenskar hava 

rv>t nr och korsa floden, vet man lig matsmältning, trög avföring och all anledning att gratulera våra duk- 
■tp'i f’ o bestämt. Om den går mot därmed följande svindel, matthet, tiga landsmän till de utmärkta resnl- 
o-döw renom de distrikt, som ovan tryckande känsla 1 maggropen, svedia tat de uppnått Inom vår modernå ring.

s, kommer den att genomlöpa 1 bröstet, sömnlöshet m. m Pris per VI hcjppaa att deras guda föredöme 
'< dlr>. välbyggda distrikt, vilka för paket »1.20. I.everem tullfritt I Cetts- skall bära god frakt tör kommande 
• ä-varande ha ganska lång fan äg da: P. Nelson, 409 Dufferin AveM generationer. Speciellt bör den skep- 

11 närrraate stad. Led na. Winnipeg, Man. tiske ny kom maren taga föredöme ef­

ter denna pioniärfiunUj, som vare sig 
skytt möda eller arbete för att nå eitt 
mil, giva rtn samtid det bia ta av sitt 
arbete.

WpMi:

vanliga

>

'Js

'i

g
Deras namn är aktat Inom jord-•TVKT Mr något häpnadsväckande över 

1 1 de olika modellerna av Pontlac 
SI*! De äro alldele» nya till de yttre 
linjerna. Deras styrka kar ytterligare 
(•kals.

J>era« luxuösa utförande, säkerhet oeh 
IMtt-kötthet har höjt* ofantligt. Deei er- 
(*'uder samma underbara pålitlighet, 
samma sex-evllndrira jämnhet som så 
mvckrt b'drarlt t Hl Pontlac framgång.
Om ni inte har sett de nya Pontlac

Pontlac 9* kan nu köpas efter G MAC planen

Slx har nl inte sett de biEli gaste sexorna 
som äro de ledande på världsmarkna­
den ► fråga om stilen. Om ni inte stu­
derat de nya modellerna, erbjudna utan 
förhöjning i priset, har ni ingen aning 
om hur ofantligt köpstyrkan av edra 
pengar har ekats.
Titta på listan över de olika modeller- 

Den talar bara om en liten de1. 
Kem ia och ae och edra ö«on skola tala 
om resten för er.

Mr*. Even Ollbertson, som lr sven­
sks, hade endast en kort tid tömt fått 
underrättelse t råo Sverige, att också 
en tv henne» bröder, eom ver boaatt 
t K lövsjö. Jämtland, nyligen avlidit 

därstädes.

~t

(armaren Olof Nylund 1 distrik­

tet Shannaron Bask . och uppvaktades 
med anledning därav på bemärkelse­
dagens afton av no eter skarn vänner 
och gmnnar( som medförde presenter, 
bakverk och rökelse, tamt gjorde af­
tonen oeh samvaron mycket angenäm 
med tal, tång och fOrfrtskntngar. Den 
som skriver detta hade dock. Ull följd 
nv trängsel fått en mindre hörbar 
plats ander högtidstalet och kan där­
för Icke referent talens långa rad. 
Emellertid ver det redan långt Udlt 
pd natteo Innu någon av deltagarna

na. 1 Winfteld synes en ganska ljvlig 
' mroertv ndel äga rum. Flera sågverk 

i äro 1 gång 1 närheten, och en del 
f'r. skymtade också fram här
• •••h dur vtefter vägen mot väster. 
»Pr mr - anträffade jag med en gam- 
••**! ko* ist från Buck Lake. mr. 
B ur. •oi.i var på hemvåg från staden.

Restauranten 1 Winfield äges av en 
viss mr. Cirter. som är gift med en 
ung trevlig kvinna, dotter till Skog- 
mane från Camnwe-distriktet. Han 
rar Intresserad »v svensk litteratur 

' tch rekvirerade ett antal kopior av 8. 
C. T. tor försåljnlng å sin restaurant.

Ku återstod innu en 16 miles och 
mera mot väster, innan Jag uppnådde 
Buck Lake eller Pendryl P. O . vilken 
poetstation skötes av den svenska fa­
miljen Borr. Denna familj driver 

; även en diversehandel.

Som det led mot kvällen uppsökte

Mr*. J. Halvorton,
1431 ADAMS ST. N. E. 

Minneapolle, Minn.
N. J. L. Bergen.FOIR-
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LOC*
KEW CROSS FLOW 

BADITAO*
*ZW STOPLIOHT

IäOVEJOY
.SHOCK

ABSORBERS
nsui BOMBS

head
WBL N»nw ClAIXCAfl

VENTILATION

PRIVILEGIERAD AV BTATEM

Lär Engelskas:Vill Veckans nybeter från Shau-
, navondietriktet.

genoin des enda trenska
Från a C. T:« korr.ipowd.nVsorrespond

enda med .yeaska lärare med State
olan

1 aamkvämet börtade tänks på npp-

7he^(jcw SeriesPONT^CSIX etames eom språklärare. denna timme närmade tigU) år fyllde den 2 mars t är lands- 
flck nyligen genom tidningar den 

•gS I sorgliga underrättelses att hane 
to*, a .ksiwTl der Ollbertson helt hastigt ÉtH- 

kei8tru T» dit 1 Pe taluns Ctftttorniea. * 
*£*•£*Mr. Gilberison tillhörde de förste
• Er oek P4A

brott.
och snart rullade bilkungen Fords ele- 

TBCk-
■ fart eea kö1 fsil

»Si »f —- -
m»fl»ka i Krt _ 
skyddad. If?tn 
9» 4r»«» *a d».

■I blott

ra agltea. 1 olika riktningar hort örer 
den Ttlrtga Bhannexonelåtten dår för 
IS å S0 år nedan nybyggartolket körde 
med skramlande Ummerragnar på 
råg till kyrkan ock kramen, 
språket lyder. J*. tktan får och nt-

ft Utlléa**Tl

t Titt 
UJtMXJS fSr.4t*TrsÄ

ny by g.* me 1 distriktet Bhaaaaron----* .i, .—e kåsia! ST
»u Sr. t.r T.r -ird. fWrs atrabUTAU ord-tåld* eån (arm dårntädesnoLLAaa rmww.io« «| Me sreie*ee tor omkring 1 år nedan och flyttade•»<* I OAO .o— .HM>tag herr och fre John Engblom. he-GENERAL MOTORS PRODUCTS OF CANADA. LIMITED

Z7S Aeelnihoia A me ne.

' Peutinc Dtrtalem.
PSQDV.CT or GtSSSAL MOTOSS

till ChMonden dår han erhetat I eko-kanta seden många år tillbaka och dena pionåmr skola Til alla flra SÖ- 
års jn bålen m.

makartyrket. Den »Tlldne, aom nrto*. A 4» issirs:rtgda nr mig. Hoe dem knnde man 
känna etg hemma oeh Irlxaa I dera» StmmI, gorTCSB 

rået »ån liga hem.

de lä tara oeh hatm(ödd I Norge US* efterlämnar* hoanfl IOF CANADA LIMITED r- med på feeåsn.le eomKergn.Avd. C. hed Bank. M. A(Fetta.)
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De förmånligaste
■Ib
frin

SCAND1NAV1AN LAND- 
SEEKERS COMPANY

Vi hs«B M( alert urvel g» etmstede 
farutatr Hll salu. bt rtlk» aarskilt mi 
frss^lllea. i disiriktrt Togo.

1 BBktion. !50 Betes odUtt. br» timra 
de b> ggnader, »III ioblgoet. bra brunn 
ork pamp. Pris S2.40U.o0. 4500.00 kos 
tant. reaten på förmånlig* villeor

Vk srklien. 125 mrrm odlat, åt er »lo 
dm plöjomgabar. något batÄlt med akog. 
»lit inhöguat, bra brunn orb pump Br* 
byggnad oth ladugård. Pri» $4,800.00 
f! .000 kontant, rwaton på förmånlig* rlllf * .t
Lor

Vå sektion. 120 *cre* odiet, ålera tedam 
plojnmgebar. beräxt skog uåg.K
str-n, bra brunn, ellt Inhågoat. Br» tis 
r»t hu* oeh ladugård, aadvamagsain et«. 
Pri» $5.000.00. $1000,00 kestont. rtoton 
på förmånlig» villkor.

Skriv till oaa i dm* tdr fri* opply» 
»inger som boredvllligl Ilm»»»

Scandinavian Landseeker* 
Company

S«7 Scott Block,
WINNIPEG, MAN.



9DAK FTKn gai^^AauiDKi? XORPtfH DfiH 13 MAflft I92i
SVENSKA CAHADA-nDNIHGEN w d« komm*- i rrpubhlrn» folkriksstr dst och etir »m i övertyga allmeaheten i Sverige om det nbiga 

I ledan desnoiratnkl handufafämpc till pre- 1 i Kär liimU lumHaigiiill Sovjet» rtrejksub- 
hdrr dmvst» ofani I tidentvalet. A ve® vid det föras pssssrlrastvalet 1 *d»cr än» en bestcr påminnelse om. att det finas

■dem »vetuka fachfcranmgsrocei-
"hellre ty tiH främmande in dB

I*weettLV
P. m. OAMU ■anaglmg E*w.

Bgl mycket om Förbundets arbete, dem fram- var hao biand de iedande.
PtmU4 amd mwmrt eoenr Ttaeraäay hy ödm»il«heter och nödvändigheten av en an- fram. Han har a

I*****^» *«,ra wV"*»**»a*rLtr- »fietnag tdl detiamaa. att ett återupprepande utanför partiet, och deo omständigheten att han I hjälp",
lame of Msnirabs. at rta ofl.ce ano piaca e» *h» ar nodvaath# Vad tom nu behövts, for är katolik och att han är "våt", lägger mänga

, att framgången »kall bliva verklighet, är per- hinder i vägen fät honom En hd rad ledande mitten» bravader rikta eppmätkiamheten pä aär-
•oohg kontikt med för arbetet mtremerade per- demokrater med Wtisoos »va mm. McAdoo i delev allvarliga utvecklingrtand

. och denna kontakt kan tmdsutan hait »petaen förklara ng vilja kampa med al kraft avtnika arbeta reväriden. Mycket av dit nr
hela »anhållet» aynpunkt värdefulla* i dm

tJW for att organisera en representativ delegation andra iidao arbeta fötbudamotitändnma iaten- »venika arhetartröreben ttåt på »pel. Denna
•• y* från varje tveaak kolom i landet »om vid Mid- »tvt för att få South fram. ibtehe» »jährdiidpte. dem reapdet for tro och

han framtagya dr olika kolonier- Hur valresultatet kommer att bh ar tvt- loren, dem förmåga att ned tam böja ng inför
•torre anslutning till lelakllgt, men man tror att män »om Hoover ekonomiska realiteter »tår i fara att utplånas

förbundet Kan detta realisera» och förutsätt- eller Dawe» skola kunna samla en republikansk av en »kock hänsynslösa partigängare och bråk-
nmgar härfät finnas obetingat, di kan också majoritet ___ makare — delvis finansierade sned utländskt
Forhsmdet göra »tota landvinningar under -------------------------------------- guld — vars enda uppgift tycka vara att plåaa
1928 och des» mil i sinom tid realiseras utan DET RYSKA GULDET GLIM- »t det bast» och sundaste mom svensk fackfote-

* ni ron tom helst inskränkning på redan fö- MAR I SVERIGE,
refmthga organisationer inom vårt svenska un

motståndare både i och sen.

Den ryska vänskaps- och tamarfaetikom- L '

dencgtgPHOMI: m *11. I

erhållas vid årets msdsommartmg Sök dir- för att fa en "ton" kandidat nominerad A
HMa.

t ■»
tu i
te t

aBfegjjj^ GråkinunuaM säger:
“Jag började arbeta nar jag var 15 åt 

Rj Nu kan jag »om sextitjåring draga mig
tillbaka

B Min årsinkomst var i medeltal fl,50g 
Tillsammans har jag förtjänat $67,500 

I Och jag har sparatt $30.in») —
Använd Edr. DET HAR KOSTAT MIG $6 I 

VECKAN.”

i 1 00■sii A» tttt 
asm i» so•sä. LM

1 regirofiTrÄ I5T HOrter
W<m Wm

MktemMM te»
liingspoHtik. ”t

Dessa herrar avse icke att skapa bättre, } 
stabilare och säkrare levnadsvillkor för arbetar- 
aa. Det målet nås ej på sådana rågar, »om 
av dem följas. Avsikten tycks vara hett enkelt 
den, att sprida oro. att förhindra motsatsernas 
pä arbetsmarknaden utjämnande, att med and­
ra ord “sätta samhället i gungning’*. det är 
den röda hetsens förnämsta uppgift och avsikt.

Varje sansad människa önskar ej annat 
an att se ordning, samförstånd och garanterad 
permanent fred göra sig gällande pä arbets­
marknaden, och det är därför samhällets oav­
visliga plikt att söka finna lösningen av arbets­
fredens problem Sent, men till all lycka icke
för sent synes större delen av den svenska ar- v , ..___ e • i__J-. rata infor myndigheterna 1 provinsen,
Ixtarestammen börja förstå, att deras intressen IvyrkODOtl*«r torde Icke något eotn helst tvivel k«a-
äro parallella, kanhända i många fall direkt Orten. nm föreligga berättigande Ull bi*
sammanfallande med arbetsgivarnas Det har ----------- hållande av understöd. Me» »om se-
behövts många allvarsamma på känningar för j Calgary, Att*. Miaslonakyrkan. o ^ nu gjg, torde äktenskap
att skapa denna msikt, och ännu är den icke 1 Av* 0011 6th 8t w- MlsBlOBÅr 8^°^ ingångna före ankomsten tilt Canada 
allmänt funnen, for vilket de pågående kon flik- I Qillströms bostad 367 — Hh St. w ef^ cinek ritual eller J Caaeda efter 
terna tyvärr utföra ledsamma bevis Nämnda Telefon M. 5371. I »amma ritual utan att meddelande om
msikt är dock på frammarsch, och det är att FOrra eöndagen hade vi goda och ingivit» till my^dtghetef-
hoppas. att den icke låter sig hejdas av vare uppbyggliga möten. Fröknarna Hil- ej anses för giltiga hlir i
sig ryskt guld eller sovjetagentemas aldrig vi- dur och Kellie Johnson och herr Sa- landet
lande hetsagitation. lomonson gladde osa med vacker gr ytterst beklagligt och ulan

»ång VW aftonen» möte firades H. to|de hava a„ ^ fctt klandra rtfn
H. Nattvard, och då hade vi den flå* dljrheterna för att icke hava delrfvlt

ATT TRIVAS HEMMA. >en hÄlaa tre nya medlemmÄr gifta personer dletu förr. Kttmedde
----------------- komna 1 församlingen. 11ande‘ i eåHgfcet

TLTEMMETS vecka skulle bliva en lycklig * v4ra möten bl,va nu Bom t<>ljer: i till lmmigrantäma toidg wa på%|»
*1 upplevelese, om någon komme underfund Onsdagen den 14 kl. 8 e. m. paaakms- ! pla(e ttT#n , V^ånde. '

med värdet av att trivas hemma. betraktelse och bonemot*. Torsdagen
Vi mäste ut och arbeta samt deltaga i det d«n 16 ^föreningen .Ut orte-

rodvandiga föreningslivet. Men vårt hem narie möu* ^ 2,30 e- m- “
skall vara viloplatsen, och bland de kära har I 1<jy inbinder, adress 642-2 Av*. N.

Lördagen den 17 kl. 8 e. m. håller
Det är inte rabatt låta hemmet stå öde och | församlingen sitt årsmöte. Sondagen

Där bör. vänliga samtal föras. Hemma | den 18 «* 11 J *'*
j dagHskola och biöelklasa. Vid afton-
I nötet firar församlingen »in årsfäst 
I med predikan, tal och »ång och efter­

åt inbjuda» alla Ull ett samkväm i 
fwtvåningen. Onsdagen den 21 kl.
8 e. m. paaeionsbetraktelse och bön.
En var inbjudes på det hjärtligaste 
till dessa möten.

AMNOMtPftlf PÄ BEOAPAN.
^OM bekant har Sv enge under den sista 
^ tiden fått erfara slag i slag följande krigs­
förklaringar pa det industriella området. \ ld
gruvorna ligger arbetet nere ov er 
Medlingen vid papperwnassefabrikerna misslyc­
kades med påföljd att sågverken med deras 

automatiskt drogos ui i kon flik- 
närvarande föremal för ndnlu undersökningar. ten Sammanlagt ha de nyligen tonade arbets-
Bland de samverkande faktorer man ansett sig inställelserna drabbat industrier med tillhopa
kunna konstatera, märkes i forsla hand den ur ka 45.000 man. Det kan dessutom betrak-
nedsatta produktionen mom bil- och rnotorindu- tas sora blott en tidsfraga när även pappers-
strien under 1927 med åtföljande vitt förgrena- fabrikerna nödgas stanga. och da komma fe j-
de verkningar inom andra industrier. Att för- oema inom den svenska industrien att omfatta
beredelsema till den nya Fordtypen spela eo 
märkbar roll i denna faktor, är ett slående be- aven

l

•k, W<- S* l»M i
iftr. pangar 

I banken.ram m ARBETSLÖSHETEN I FÖREN­
TA STATERNA.

\ NLEDNINGEN till d«i sngsndt ar-
betslösheten i Förenta Staterna är för 18,000

Beair vår Bak.
“Måttstocken för Eder Inkomst.”m.X

fte hela linjen.
Torsdagen den 15 Mars 1928.

/The Bankpdr Dagen----- of datänk* på dat kommande A/id- 
soonwtnft» vid Fidung Lake i Wadeaa-d* 

speciella sven-

Uf
»ib I

strikta*. Alil lyder på »H
att besökas av ett osed- 58,000 man. Till denna siffra får dä läggas

vanligt stort antal landsmän från alla delar av 
Canada. Intresset for Förbundet och detta 
gvmdttmg är synnerligen riort ute i landet och 
Centralsryrrisen och dess sekretariat planet ar 
för närvarande som bäst for vad som komma

de arbetslösas stora arme. Det blir 100. 
ms på den enorma betydelse denna fabrikation 000 man. som mer eller mindre frivillivt gå 
erhållit. Bland andra faktorer märkas ogynn- sysslolösa och tära pa landets samlade mkotn- 
sam väderVk under en betydande del av året, sicr, medan industriens hjul sta stilla och kon- 
om förminskat bå<fc avsättning och tillve-k- kurrerar.de industrier t utlandet profitera av 

„ ... . , | I ninsr i k lädesbranschen lik rom inom hotellrörel- de» svenska dumheten och kortsyntfietcn.
Uadenaborna aro heller ^*£««** xam. aven ...verkan pa , :nvagarnas ordi

I sondags åtta dagar av o & ^ y' narie reparationsarbeten. Micskad byggnad»- u
ho* en av medlemiaama, varv »or u ..i j verksamhet pa alla omraden och — sist men och sanningen härvidlag far man nu erfara 
bajerna för sommarens stora **e® icke rmnst — farhågorna bland smärre arbets- i Sverige. Statistiken får i sinom tid visa. hur
drogs- *noat kommer a enas »- ^Vare och aff «rsledare för ogynnsamma kon- stora direkta värden, som spolierats genom des-
•rknter »It uU mäKXnmsrhHgm hav, eo hill- „mbu„r und,r pr,sy,n,va|,,ret. . Jket fram -a fe,der mellan arbetsgivare och arbetare. Att
rtandig repetoir över kända sven omposi k »Mar åt*rhåiUamhet bl. a. i fråga om antalet de» icke blir småsummor är redan nu tydligt,
T* °f. , , J Ul«0r, .?*L J U **' nyanställningar ty rr.dast under januari manad gmgo over en
(tlitter KV »rsU. de. som .lä, deakja sven- ----------------------------------------------- mmron .rb..,sdagar förlorade
*a folbnelodiema och i dem se sinnebilden for | ORD HA1C.S DAGBOK. Nu som alltid har den stora allmänheten
gamla Sveng». ... ___________ t icke haft ett ord med i laget vid avgörandet,

UkäavdeWrn. ‘J*0™’^  ̂ TXA dokument l«,de var, av större betydel- men ända far rlen hd, av striden- foljder. M,n-

behandlat moduibelen * w för v.rldakngets histo.g. an lord Haigs omsättning mom handeln; 1.11 bristmngs-
^ Ft^dels anlw n^M R.tZetmc n dagbok och lord Oxford and A*,u.,h. mem» «r rasen utstr,.ckta kredi.er och lo, ovrigt tryc
Z Lfondet «*- Vad den *»,r« bet ältar, lar verket, tand- konjunkturer mom näringslivet gör att

e^t t .nnu^ke enhgt meddaland, fran London, ha lorelega. allmänhet™ tvingas baga; “Va. denna ttnd
'vZtTTralir^' d av att man ännu .c- »rvekfirdigt vid författarens frånfälle och vara nödvändig; kunde icke en sädan oycka som

hTh^r Mh kUrtlor ^ vld som iwlti. med '»"'•> “>ed det snaraste. Vad Lord Haigs denna ha avvärjts med hjälp av en liten smula lyst.
L foredl!~ .^lumm2». Tr^ tmi i dagbok betraffar. råder större ovisshet. Testa «°d val,a och klok omtanke > 

kostnaderna för medlemskanet vara tvistefröet mentsbestämmelserna därom lyda sålunda; I Hade fragan om krig eller fred kunna!
£Tdi till "Jag bemyndigar härmed mm tettame*- avgöras regionsvis, är det troligt, att Sverige, men fo, många bl,r det ingenting annat,
mnir medll^medl™ Sch år anse, av exekutor att offentliggöra denna dagbok liksom arbetare halht sig utanför, därom vittna resul- Hos varjemann.ska fmnas bon bli adla och

* ^'rCTut^xe-m- to* vara de ö.nga anteckningar och dokument, som ,ag Uten av omröstnmgen ang,end. förlUoungskom- nelu, handlingar. De*, gro och «« inte
osfemifnförbar M.n hy^ “k,i b^«kJ,Z Lin komma att efterltama. vid den udpunkt missionen, förslag till uppgöreU. Som det nu var mm heltt. men om y» ttnva, hemma. * bnn-
•TritttUZLkJT fc, ^v^ «h rlle, de tidpunkter och på rad,na v,llkor som v„ fal de Noirland avgörandet. I och med ga. de goda .mpulmmanll mognad.
Itt Forbu^nJXmmumerar icke är av rå de själv, finna för gott. Intill sidan, offent-, denn, IokalttWmg. ar en av de kraftigaste bi- Trevnaden hemm, beror på de manntikor.
Z Lfattnmg att en an.lutnmg annu kan an- Hggörand, sker. skola dagböckcin. ramt ovnga dragande orsakerna t,11 o yckam askadhggjord mm . hemmet kv, och bo. Det fm», vackra

i.T^ i g «>u papprr omhänderhavas av min hustru*’. j r orliknmgskommissioncn. fackförbundets styrel- och bekvama, hem. dar man vantrives. Men
UM,7',,~ta»„. fo» H«iu rn.rn.nl,„ Testamentsexekutörer aro hustrun och tvä «. landsorganisationens ledning och en stor del trevnaden har oha gott utrymme i trångUdda

det emellertid wm’«anska rtort inUease för en högre officerare Att döma av uttrycken i av arbetarna sjalva ha alla kommit hl! korta familjer. Del beror framför allt på männukor-
ae,lutning skulle fe^blma, och det torde heUer tOamrntrt »yne, det icke. mm om lord Ha,g ^ntcmol cn radikaliserad majontet med sm na.
icke vara uie-lutet alt laalmmin .rtineet fattar v,<^ testamentets nedskrivande skulle ha tankt stu,is,a numerär i Norrland. Striden har, med
haslu! . en härför________ riktmno «* något långt drojttiul med de hogvikliga *nd'1 ord; beslulati av element, for vilka sjrn- gör en människa lycklig, är det bärande mo-

Riksföreninaen för svenskhets®, bevaran papperens utgivande. f*arlijer» de nära till hands liggande bedsmoj- mentet även i hemlyckan,
de har otvivelaktig utfört cttsbetydekefullt ar- Tidigare har uppg,v|ts. „tl dagböckerna hgheterna spelat en mindre rolh I Så triv, man ju i de förhållanden, som ä,0

bate hland svenskar», i fbrskmerinaen Ge- 1 1921 deponerats av Lord Haig i BriUsh Muse- Mindre ha II bara prettigehansyn tycks ock- mvanda. Backstugans invanare finner ng illa
nom sma publikationer har löeemngen spritt um* hibliotA. liksom de skulle tjugu ar senare »» ha kraftigt inverkat pa konflikten, och här- j till mods, om det gällde att äta, sova och bo i
kännedom om utlandssvenskarna, arbete, om offentliggöras. Omfånget var emcllerud, en- ulmnan ha bagge parterna lika mycket att före- | ett slottsgemak, alldeles som den lyxälskande
__ „1_1 r- /v J „L ranada.vensl U- ligt vad som samtidigt uppgavs, synnerligen brå varandra. Från arbetsgivarehåll tycks man • rike mannen skulle finna stugan obekväm och
ris vidkommande matte konstatera ett ganska obetydhgt. ha låtit ug dlr^eras av den maktpobhL tt*. • trång. .
stort förbiseende. Yttem. rall.n iterfmne, man ----------------------------------------------- var harsjiande fore varldsknget och arbetarna , Det hnns bara ett hem. som ger nug v,la och ,
: PlV1f Liri»n*Mtttn ,.iaaun . „ __ „ ua a Sto sida latit Mg regeras av en helt annan « ro — och det är nutt eget 1 andra hem ar jag ;ianAj^Slanden im s^kheJrb^eri ,NFÖR PRESIDENTVALET I anda än den de insupit i Geneve. | mer eller mindre en främling, även om det är j hans nuvarande yi8tel«eort bedja» O-

Caoada. men delta är ju nigot som framdeles FÖRENTA STATERNA. Medlingens misslyckande kastar ett j mina vänner, DetU beror därpå, att endast m^^t“‘1,Ul^'*lt8k04n“,lt''

kan repareras och man får hoouas att större —-----------------  skrämselljus over forhallandena inom fackföre- mitt hem praglats av mm personliga läggning. * , ' ” “ '
nan reparera, oenman rar an «otie y->RF5IDENTVALK.AMPANJEN k, mngsrorel*. Denna, den starkaste, bäst orga- Hemmet, glid,edödare kunn, ibland ej be- Roy.l Swedish Consulato
hdnmwens läsare i bamtiden -* nu i ful! gång i vårt -odra grannland mserade och väl hophallna makten inom sam- segras. Men de böra bekämpas. De goda 438 Maio Slreet' w,nulP'B

Ea anslutning till Riksföreningen kan Till sommaren nomineras kandidaterna, och den halht, styres synba,ligen icke av ansvarskän- makterna skola inbjudas i vårt hem Di van-
esnellertid bliva av både kulturell och ekono- 8 mars nästa år äger presidentskiftet i Staterna nanele personer Dess rörelser bestämmas av
mtsk fördel för Förbundet Riksföreningen n,m- dunkla och hemligt verkande krafter i dess inre.
förfogar övet betydande fonder för svenskhets- ! Åtskilliga kandidater finnas i förgrunden Bland annat har en ny part i dessa yttersta da- hem är även under fattigdom rikt,
arbetet i utlandet och har dessutom till att för- F°r republikanerna hade det ej vant någon gar uppenbarat sig pa den svenska arbetsmark- la föräldrar, barn och vänner till trevnad och
fogande böcker och tidskrifter, lilka skulle tvekan, om president Coolidge lalit uppställa nåden Den upptrader under namnet “Svensk- Vila dagarna utspelat* I Ttmminadistriktet
kunna utplanteras bland lokalavdelmegama sig på nytt, vilket han emellertid upprepade gån ryska vanskaps- och samarbetskommitten”. Gud give hemmen Ånyo denna tilldragande t Ontario. Bland dt 18 gruvarbetare
fHithlls har visserligen Riksföreningen i.-åe be- ger bestämt förklarat, att han inte vill. och mar Trofs sin ungdom dekreterar den morsltt och makt över unga och gamla! I vilka förlorade livet vid den »vira
drivit något sora heltt propaganda i Canada h«r därför mast se sig om efter andra kandida kuvat sin vilja och uppdrager riktlinje, för kom- Farbror Fraru . gruvolyckan fur nagra veckor »edan
o<* heller icke. som av Riksföreningen förut *rr Främst bland dessa star handelsminister mande tiders fackförrningspolitlk. Närmast är .............- ■ - . . — voro ett ganska stort antal finländare

understött eller utvidgat Hoover och xict president Dawes Det ar ,|rt den jhgående gruvkonflikten. som blivit lo- vilka gift alg etter finsk ritual.
den svenska Ubhotcksroralsen här i landet. Ca- *ke utan intresse fcr Europa, att båda dessa ,emal för den pampiga kommitténs intresse. Ett 1 få Ofd.............  Dera* änkor ha nu genom en adro-
nsd-ssvenskarna ha hittills fått reda ug utan man *l°rt en stor insats på den europeiska sidan mrddcLndr fian Moskva omtalar, att "Gruv- ---------------------- _ kat inglvtt ansökan till “Compennatl-
Rikafcrtningen. och även lyckats mycket bra i 8V Atlanten: Hoover »om den store livsme a rbel ..re f ack förbundet < styrelse har till de strej- Af JM testamentet uppdelades i verser först 00 Board". rtteu fält det ganska märk-
detta avseende, men allteftersom invandringen debfördelaren under krip t och Dawes son i ande svensk gruvarbetarna översänt ett un- 1551 av en fransk boktryckare vid namn Ro- Hga «Taret att dä deras giftermål In­
bin större de svenska kolosur-na i Canada »t gnmdlaggaren av den tyska ersättningsplatsen. rieai d av 50,000 ruliel”. bert Slevens. gått» efter finsk lag och av finsk ! mlri rV*g W«v bättre undan for en
vecklas och tiUioras friskt blod från moder- Hoover <r för ögonblicket favoriten. Om det har .ote fraga endast om ett * * * präst, de enligt isnadeertsk lag äj <t“—' 008,1 * Kldu*y PUU äro kinda
landet, desto större bhr också kravet på intj- Många inflytelserika man arbeta fcr hans val. n rilanhavande mellan tva yrkrssammanslulnm- / Sydamerika växer ett träd. som kallas gBnna anse» förenade I det heliga äk-
mare och gedtenare samarbete med de mstitu- b man har anledning tro, att president Coo- jf. - skull- saken la cn helt annan prägel. Men nysved. emedan man icke kan säga i trädet u »uniJel I sådant måtto »om caaa-
p—«■ „tr i världen vi*ka arbeta tor att hålla 's'1”» "äma ser honom som sm efterträdare, nr, r i dett fall givaren> Ryska gruvarbt- ulan att oavbrutet nysa såsom en följd av. att , uensisk lag föreskriver,
den ® enska kulturen vid bv i utlandet I 'lan har fort en kampanj mot honom, i det tarelorbuadet a ger icke medel att frivilligt sv- näsans siemhinna iritera» av ett skarpt, starkt

Om Förbundet skall ansluta ug till Riks- bin vilat hill hävdats, att han mte varit bo- stå en radan penningsumma till den svenska luktande ämne, som finnes i veden. Träet an-
f-rewngen hör under åtminstone de första åren. -'tt fjorton år i Förenta Staterna före valet syster organisa honer.. Hela världen kan harav gripes aldrig av mask eller insekter; dess ved.
ork intill dera Förbundet bKvit starkt noc ur Hoover tilbnngade efter slutade studier vid första att förbundet har uppträder som om som är tyngre än vatten, är nästan oföritorbar.
ekonomisk fytgxmkt. Riksföreningen utföra ett Stanfordumvcrutrtrt i Califorma ssn metta lid l-ud för den bols^vikiska propagandan och och användes i synnerhet till brobyggnader,
pxmurarhete här i landet genom Förbandets ' utlandet — Atotrslien. Kira och ELngbnd — guldet kommer fran sovjet, kassakistor Moti- fördämningar och dylikt.
förmedSng. som i framtiden kan vira rig vara «h vände först hilbaka till Staterna efte» att et med sa van är icke att förhjälpa de svens- * *
av ttor betyde be för bägge partema. utan att ' I°I4 ha blhrit ledare av kommittén för hjälp ka gruvarbetarna till högre löner eller bättre Tio minuter utan, att andas! En fysiskt
tfSype, Förbandets k.«sor med extra uttaxo- j h'l Be Hen Kampanjen har emellertid inte arbetsvillkor, utan att köpa deras tjalar. och normal mannska kan "hålla andan" i fyrtio
ringas -tt er mecietla medkmsargillrr Det hg- lett tdl åsyftat resulta*. Dra stora bcfolknin- att rublerna aro en dana erskänk som kommer eller fyrtiofem sekunder, eller något längre, om
»■er i Riksfeseninecns intresse att fi fotfäste i tar den inte allvarligt, och för övrigt har i att bringa olycka med ug. skall förr eller se- hon ar liggande. Genom träning kan man

1929 — dagen för presi- t na re bliva uppenbart.
| deetskiftet — uppehalbt sig i Staterna de om- 

disputerade fjorton åren. »**1
Fgr övrigt bör man redan nu träffa för- ; Viceptemdent Dawes hax förklarat .<« ' hgen till korta. Visserligen är det sant att “det glas v», allt utan att hämta ny luft En ame-

tirsodrber <$e menaktineet I de dr-trikt där | villig att draga un kandidatur tillbaka till för- i«ka guldet glimmar Ittet varslades i Sveriges nkaiuk medicine studerande torde dock ha da­
del för Lowden. Maa räknar dock med att hcstoria". såsom en aktad svensk tidning ut- git rekordet. Han höll andan i 10 min. och

så sksllr vara. skall V—»■ övertala ; trycker sig. "och gruvarbetareförbumlet kan 10 sek-
Mångt och mycket utan tvivel aberopa renare motiv för utt hand-

ntvrcklmg. Imgssaii. äa de flesta av de rikets högt upp Infen överlevande heter det ju tyvärr icke
vid senatvalet i no- ratta förtroendeman, som under gangna tidei sa ullan ifråga om sjöolyckor. Vid jarnvags-

rganuera» » okka delar ae 1 vember 1926 vraaao ta stor seger, ha saft t ill «tde sm egeo och lagdet, ära lör saöda pen- olyckor braha. ju of|a personer jiå tåget kom
nu h-u fastdis med be- 1 aPa klutar för att etöåra pmäfcntplatsen fran mngar Här är icke fråga om mutor, förstuiet ma uodaa med livet —icke så aäUaa. märk- j

__  last dm persern tiga keetik \ repu*>bk»oenm Mvcket kommer aa på. vilkeu ttuckna de skrupelfria i handen», utan om ett hgt nog. »jaba personalen på de förolyckade
tro ydfa- Förbundets ledarns oeh dessa <£- kandklat demokraterna möta med. Ett ensta- fullt offesttHgt och öppet erkänt ekonomiskt lokomotiven. Di broo över Tay. Skottlands

av ekonomakaskäl hittills saknats. ka namn tlir starkt i förgrunder». Det it aiellanbovande. det erkännandet bör i detta längsta flod, den 28 december 1879 rtörtade
Man får emellertid hoppas att årets Msdsom- New Yoefc, kände oeh mycket populäre guver ramnunheng-icke utebli" Men detta rackev m. befaan ng ett tåg jmt i aamma ågonhiick på

•• ™ _ “ V. gjort en sä icke till för alt fritaga grurarbetareförhun- ILroe Hela tagsättet begrov» » vågorna, och
»v den ekonomiska fri- lysande karriär. Han börjad* *om bdningt ikl frän • isvaret i samband med gåvans mot- ÉaBa på detsamma drunknade, inalles 73 perso-

[ pojke, at UB fcr fjärde gaagn. vald till guve.- , tagande, och drt biir nog m svår uppgift att |acr.

skall.
“Maa vet nar man börjar ett krig. alcbig 

ett gammalt ordspråk.

J A. HACCLUND.

Bröllop.
Olson — Franien.

man sina bästa vänner.
I York ton 8ask. »amman vigdes ny 

ligen miss Rsther Annie Fransen och 
mr. Arvid William Olson. Bruden ha­
de sitt hem 1 Storgi» och brudgum­
men 1 Stenen. Som tärna och mar­
skalk fungerade miss Htid* Fransen 
och mr. Oscar A. Olson. Rev. R. H. 
MacKlnnon förrättade vigselakten.

hos sig själv fir man vara sig själv.
Att kalla hemmet en gästgivare^rd är hart.

Albertalegislaturen godkln- 
ner en drastisk lag.Efterlysas.8

1 förra veckan paBSeradg^AlbertaJf* 
gislaturen en lag, som ännu saknar 
tittt motstycke i Canada» historia. La­
gen inneljår sexnell sterilisering av 
andligt svaga personer och då. den tår 
tredje gången föredrogs 1 legtelatu 
ren uppräcktes en storm av protester 
mot densamma. Den vann dock be 
hörig majoritet och vantar nu endast 
på löjtnantguvernörens godkännande 
för att tråda i kraft

Meddelanden från Kungl. Svenska 
Konsulatet i Winnipeg.

Den levande anden av glädje och frid, som
RiclMird Orttoberg, som förr arbetat 

å hotel Viking i Winnipeg, eller per­
soner som känna hans nuvarande vis­
telseort, ombedjas omedelbart tillskri­
va konsulatet.

/
Algot Björnhövde, so oj förut varit 

! bosatt 1 Meota. Sask., och nu troligeu 
arbetar vid Flin Flon järnvågen eller 
1 The Pas, eller personer som känna Vrickade sin rygg för

femton år sedan.
i

1

Alberta man använde DoddV 
Kidnev Vills med utmärkt

Keeultater

Änkor som påstås aldrig 
varit gifta.

Mr. J. Reid rekommendetar Dedd> 
Kidney PHIs.

trivas dc nedrivande och förmå ej skada oss. 
Att trivas hemma är en stor lycka, och det 

som kan sam-
Eranaberg, Alta . Mars 12 (specieUt).

Att hjbJp kan » rhållas för aJla slags 
njtiråkfimmor genom Dodds Kidney 
Pills är bevisat medelst skriftliga frt 
tyg frän Mr. James Reid #*n bekant 
invånare från d#?mta trakt. “Jag B»i 
störde min rygg genom att lyfta tim 
mer en vinter för ungefär femton &i 
sedan. Jag fördbkte Dodd’s Kido«‘> 
Ptils och de hjälpte ögonblickligen 
Jag an van de ungefär sex ankar och

Kn ganska tragikomisk affär har 1

över hela Canada som den tlllförlit 
liga njurbotaren. De äro välkända 
fur det goda är bete, som de hava pre­
sterat- Ni kommer alt finna ktl 
Dod ds' Kidney Pilts botar allt cjur 
fel, rar det än sitter, eller 1 rilkjtr 
form det än uppträder. Fråga eder 
gmnoe om bevis.

Få» på alla apotek eller från TStc 
l>odd» Medectne Co., Ltd„ Toronto 2
Ont.

äaken ha väckt ganska stort uppse­
ende avan ulanfor Canada» gr<iin>er 
och det synes som “Compenaatlon 
Boards" ställningstagande till denna 
fråga icke kan bestridas.

Hade äktenskapallcena uttagits I la­
ga ordning och giftermålet regis t re-*

, —— iiEWtee alt fi fotiäde i
Canada och Riksföcemhptn bor för den skull } Naaw den 4 
också vara villig att göra uppoffringar

“Den är annoriunda”
är vsd folk säger

DR. PETERS

emellertid komma längre. ELn engelsk bdning 
Svensk självaktning och självbevarelse- berättar om en man, som nått så långt, att han

drift har vid gåvans mottagande kommit sorg- kan raka sig förtära en potatis och dricka ett

ma/s

* * o

KURIKOf*r Förbuadt*» Tcrhsatohrt fört finnas, 
är drt at rikt alt ai(n« rtproseetant sända til 
iruaöM Ht att la*a drl av förhandlingsma Dasvts att mottaga tal 
och tiBummans »ed styrelse och argamsatörar ' beror här av sstuarioems
förbereds nya lol 
Att sidana kama 
landet, torde radan

Dess i* «t 
•msdigt Wuh i 
tusental* Imsb.

_______ med erkänds lerartd*. Den her varit i
Sa hundra Ar och har bringat halsan» saUra is i

FöttSÖK DOt BLOTT EM GÄNG—när er aset.rashsssi* »e dålig. —
aar ra ,i()ih| i* oeugett Ar

Den I* ej edtfn *4 Deo

StlAt.
DR. FETER FAHRNEY & SONS CO.

CHICAGO.1112S01 W

A 1 Ktwteioch att nåi
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. sd-*, nat15 MARS 1 mBVENSKA QWJVtTtotWeBMWKWPEfe, >MAK1T0BA. TORSDAGEN DEN
EDMONTON.Ontarios gruvindustri gav 

1927 en inkomst av 
$90,000,000.

• (tillins st joråbrakapnånktor »ti 
arrangera* under provins regeringensud UD »u rård* sr IU.7SS.St:. ett
äeakydå De kumrratiTi och pro-

“flwse Sbee” Brand — Gommen 
Sense Tongneless Buckk Harness

JULIUS R0TT0IN greaalva ledarna inom legtslaturen 
understödde ph dit varmaste dettaned till ett. T*rde a* SU.TSS.es*. ett i 

tlå.714. i

mtned i fjol toto

1SS A de me td*.
hoppas att ti tiSIta alla

Enligt en i dagarna atgtven prelt
minår rapport från Ontanue gruvde- j 
partement belöpte alg 1S17 åra gniv- 
hantering Ull ett bruttovärde ar »SO. 
oeo.ootl Det farmodes emellertid att 
när den simliga rapporten föreligger 
färdig, en ennu större bnmoslHra 

akall kunna uppvisas
Enbart guldbrytningen be vaknas till 

$U.7oe.SS8 eller ett överskott jåmfört 
med föregående års brytning st SS.* 

750.Ö00.
I ovannämnds summa representeras 

guld-, nickel-, och koboitbryUungen 
med 70r; medan arsenik, gypsum och 
salt voro de fråsasta bland de'icke me-

tallhalUga mineralerna.

PILLS försteg.
▼iite termars I dlelrttleB rmt am

»il! roru* respektive *5,465.055 och •», 1 Kdmontom oek
brandskada 1rWTHE

veckan Infor legiata turen med över­
vägande majoritet. De 46 liberala 
medlemmarna av legialaturea tillaam- 

med den progressive ledaren 
ock en av hana parti väaner röstade i 
favör av densamma, medan de fyra 
konservativa, en oberoende och två 
progressiva rostade mot densamma.

mm The Wai
CaCanada hat oa Intagit Oardc »lat-

asm bland världens gummiprudacen-i Dat största. Det
ver. meddelas Irån Montreal. Da* år-

la» IKUga produktionen oasiat tar namera 
au värde sr tJOWe.irOS och 
handelsdepartementet 1 samband med

Tetahrårdöt av fSrsikrlngerm»*.

Överskottet över 12.000,000,00.
Dpi snabbaste och mest effektiva bo- 
iecedlel för förlamning I rygget., alla 
slags njurlidande och blodsjukdomar 
ir Din PIlls De a tår ka kroppen ge 
»om atl giva »y kraft ål njurarna 

Dea meteorologiska anstalten i Ca- -azi;t få dem att arbeta normalt så alt 
■ns blodet kan rensas från orenheter.

50c per sek hos alls apotekare.

C anad tan kub ber Aaaocjalto» l Moe
då

treai arbeta for aansnade Intensivt4 på au utvidga denna näringsgren. Alberta. GOD HÄLSA
år beroende, havadaakligast. av 
god matsmältning, god avsöndring 
och god avföring av obrukbara 
åm nen. samt ett gott blodomlopp 

Åro deaaa funktioner normale, är 
det lått att hålla eig frisk. Men 
ibland behöver kroppen hjälp, ock 
detta erhållen bäst genom

PANDIKULATION
ELEKTRO-MAGNETISME

BAD
och andra oskadliga, verksamma 
medel. Btt försök övertygar Eder.

För närmare upplysningar »kriv 
till, eller beeök

Canadian Pacific* auperfosfatan- 
lagsnimg vid Trail i B. C. har under 
1527 fullgjort synnerligen stora leve­
ranser till provinsen Alberta. Förr 
konsumerade provinsen 16 proc. av 
anläggningens åretlllverkning. vilken 
uppgick till 1.000,000 tons. 1 år beräk 
nas 35 proc. komma att användas in­
om Alberta, varför ökningeu under 
ett år uppgår till 20 proc.

v/i
uada har i degarna anlagt en ny ob-

fy .vrvatloaaaiartoa vid St. Hubert» ae-i

il u

Canadas absolut bästa seltyg

rodrom i närheten av Montreal. An- . Novia Scotias inkomster för 
1927 — de störst* i pro­

vinsens historia.

av ett eller flera regi-rimouUuterierläggningen står 1 närs ssmbsud med 

den transatlantiska flygningen, som
! troligen kommer ... Aga rtta. Ull som- . 'ägsude av departementet 

iH-u nya stationen ar inredd

bar även tagi to under allvarligt over-

j maren.
efter modernaste monster och atär

ng av Leo R Charron i ” **#**• marknad i
Förenta Staterna. Enligt nu förelig­
gande rapportör från Sheep Breeders 
Aaaociation i T oron to exporterade# 
under förra året 1.200 får från provin­
sen och betydande orders för 1928 ha 

] i edan inströmma* från olika delar av

Ontarios får uppfödare ha under Den provinsiella finansministern 1 
Nova Scotia har 1 förra veckan fram­
lagt sitt budgetförslag för 1928 och 1 
samband därmed även redoviaat pro­
vinsens inkomster för 1927. Dessa vi­
sa det hittills största beloppet I pro­
vinsene historia och Inkomsterna un­
der sagda år belöpte sig till $6,517,972.

Budgetförslaget innebär förhöjning 
av gasolin-, kolbrytnings- samt försälj­

ningsskatterna.

KoyaJ (.'anadian Air Force.
NI har aldrig anvini *å utmärkte <*-»sr ock bogrtilg.tr som de av markena 
Oo Iden Orain ock Horse Skoa. De kunna ej jämföras med några andra 
LULrarkade eller, »åkte i Canada.

Från Calgary meddelas, att Mc Le od 
kallan n»:o 1 har “come In" med en 
flod av 7.600.000 kubikfot naphtagas 
Denna källa var förr endast en olje- 
källa. men vid fortsatta djupborrnin­
gar ba betydande kvantiteter n&phta 
gas påträffat», 
gen i Tumer Valle y-distiiktet. Icke 
långt avlägsen från den världsbekan­
ta källan No. 4 Royadte.

Eu belgisk UandeUkonaulent har i

dagarna anlänt till Montreal for att 
undersöka möjligheterna av en utvid­
gad handelsförbindelse mellan Cana­
da och Belgien. Handelsförbindelser xarl et^ra trannland 

na mellan <le bagge länderna ha un-

NILS T. SAEHLE,

THE HEALTH CENTER.Eiäwt till salu genom återförsäljare.
9M2 Jaeper A ve.

Edmonton, Alberta.
a

Alte »Hår se Hkadaaa ut i kataloger och anno t: »år men b»d eder huiid-
laede visa er Bakten Orain ecb Ho re* Shoe oeh ui kommv-r att finna 
tebrfkaeårket på var enda strope. Gå. *« på varan, bilder kunna ej visa
kvaliteten.

AJla köpare av Tonguei*N,s 
båttre selar till billiga r« ;
Orain seter utbytes gratis, (lenom stt kopa från våra handlande kan ni 
marknaden Varje strope ao* rtsar skada i Horse Skor? ellei < loldea 
få seldon »om passa er häst. eu mycket vildtig sak bäilv för er själv och 
för eder häst

Hsndlnodea t eder stad eller var och en som .-aluföi tioiden Grain el­
ler Horse Bhoe är. bekom garanti av tlllfredeKtållelse och tillverkart-n är
bakom for»ät>*ren •

Beeök eder handlare och låt honom v ma er det enastående värdet av 
Golden Q ram och Ho-se Shoe.

Källan är belä-
Kn cauadensiek filialfabrik tor Ha­

vi Iland Aircraft Co. öppnas i dagarna 
i närheten av Toronto vid Leakslde 
Aerodrome under ledning av R. A. • 
Loeder. The Havillandkoncernens för­

re disponent.

i Mer gångna år stadigt stegrats och un- 
; Mer 1927 importerade Canada från 

Belgien varor till att värde av $10,132, , 
879 Kunt exporterade under samma 
år varor till ett värde av $18,069,001.

Fre numera på
BaatUc Harnes* enligt bifoga le bild erhåller 

pris an andra selar av deuna modell forås 1 | British Columbia godkänner
Ett eller om mdjiigt tv» tusen fasa- Canadian Farm Loans Act. S. T.ned komma i år att Importeras av Cal-

Från Victoria B. C. meddelades 1 
förra veckan att legtslaturen beslutat 
antaga The Canadian Farm Loans Act 
I samma skick, som den föreligger i 

Lagberedningen V

_ , e Association och
Vrider januari månad i år utgavs Enligt elt meddelande från den cu* . ,. ______

| EE j
> *•<«•«• ondCT 1925 **'■ E“ hVef" T i koe,naderna for deera fåglars .nekat-

oeh 14.4*0.57» under 1»24 Sedan l»2(l | kommer »tt uppfora, i avuikt alt gl-
I har »reta rekord Icke *»erträfflUe och ' a de canadeunlaka atfuramannen en '
1 1030 års utgivna licenser för nybygg- Mar uppfattning om Cuba. import be- 

nader belöpte endast till $4.017.024 
Före denna tid finnes ingen samlad 
statistik för hela landet, men exper­
ter göfa gällande att 1928 hittills vi­
sat den största livaktigheten på bygg­
nadsmarknaden 1 Canadas historia.

Na. T. SteMe
•462 Jaspsr Avs, 

EDMONTON, ALBERTA, 

"»»»♦»■»»»tete»»»»»»» 4 »4 *4

andra provinser.
»kottet hade tillstyrkt lagförslaget 
och vid tredje föredragningen inför le* 
gielaturen mottogs lagförslaget utan 
tilläggs- eller ändringsförslag.Sedan 1906 har utbytet av jord­

bruksnäringen 1 Alberta fördubblats 
I 26 gånger enligt officiella uppgifter 
i från jordbruksdepartementet. Sedan 

1920 har provinsen» spannmålsodlare 
vunnit 12 championshlp vid interna­
tionella tävlingar och utställningar 
Dessutom ha 37 championshlp i krea- 
lursutställningar vunnits av kreaturs- 

^ ! uppfödare i Alberta.

Vtskttt fria Parto Mk Wwm T ert 
Telef e* 4044.CANADA NYHETER. DB JOS1PE BOVLAPOIS

Läkare å ktrarg
Lleeaa fte Dominles ef 0*n»is »t “tbe 

Medlesl CtiuncU ef Osaaéa"
ledlem behandlingar.

teles * bmuéi 10007 9

Manitoba.

Veckorevyn.
Till förste kommissionår vid det av 

Mani tobaregeriuge n nykons Lruerade
C rov- och Naturreaursdcpartementet 
under regeringschefens personliga j 
ledning, har utnämnts och förordnats 
professor R. C. Wallace. Det nya

Prinoo Edward Island. Settlement Board. Förra året aulan- j 
de 100 familjer, omfattande 6u<# per­
soner under sagda överenskommelse iE% experiment tor poslflygfarbin- 

detee mellan Charlotvetown ocb Mom 
ton utfördes nyligen till stor belåten 
het. Ett aeropten med pilot och me- 
kaalker landade efter 3$ minuters 
flykt från Moocton på flygfältet utan­
för e tade a och avlastade 25 Ibs. brev- 

samt Inlasta-le 350 lbe. post för 
teEtiandet. Reguljär sondagstraflk 

kommer nu at^ upprättas mellan ue 
ocb fadlandet.

Ontario.

The Salnt John Flying Club Ltd . 
organiserades härom dagen i St. John j Euligt officiella uppgifter frän ut- | pArtémei*et har i huvudsak upprat 
under provln.1,111 be» kr dd. Btt »ö- >-**' funno» I landet under 1U27 2.781» I Ul, me(1 unk, p4 a„ ,,m vina-n sna- 
tal aneöknlngnr om medlemeskap ha »ngverk 1 verkenruhet ined *»H rörelee- rÄtt kommer att ajälv kunna koutrol- 
ln*ivit». derlbland av 13 piloter Vid j kapital av |17S.18«,704. Desea f»re- u.ra ,iua 
oriaaiaeringcn valdes 14 direktörer ' tag beredde arbete för 35,078 perso- j 
och klubben skall enlltt stadgarna an uer, vilka i loner erhollo Ullsamman* j 

»lut» »I* Ull AvlaUon Leagne of Ca 114,925.391. Driftskostnaderna belöp- 25».579 ar rea jordbruksland Insås I 
nada le sig till $7S.ö2l.tl6 odl bruttovärdet

av driften uppgick till $135,182.997 
British Columbia ledde i produktione- 
hänseende mcil $58.725.997, närmast 
följt av Ontario med $36J17S,908 och 
Quebec med $?5,194,257.

■

British Columbia.

naturresurser. Flskeriindustrien på Vancouver Is­
lands västkust hade under 1927 syn­
nerligen stor omsättning. Brisllng- 
olja producerades i ovanligt stor ska-

Vnder 1928 kommer en areal av 16.

de tre präjeprovinserna, ^'örra årets 
insådda arealen uppgick till 15,347, 
S62 avres, en ökning således av 929, 
768 aeres eller 5,9 proc.

ökningen inom de tre pro>1nserua 
är beräknad enligt följande statistis­
ka uppgifter, samlade av de tre pro- 
viiMitirnas jordbiuksdepartement:

la och tillsammans framställdes 2,603, 
190 gallons olja mot 1,898,721 under 
året förut

REIDAR TORP
Nova Scotia. UBMAXSaiAFTä»

Utlärd t gamla laaaet 
V* Klaga klerkor r» parera* Billiga pH 

•er. Barskitd omeerg gi vee oieS»4» Mpers- 
iir»na*rketen Oarauti för gett arSete. Mk 

ADBESSBIT: 10366- lSlat. St ti 
O.W B. ataUoaen). ALMONTOU,

Brisling. eller som 
heter på engelska “pilehard" är en 
nord iek varietet av sardinen och dess 
latinska namn är Clupea pilehardus.

den

Al
Eg rik guldkvartsådvr har nyligen 

upptäckts rid Novanaee gruvorna 1 
^ar heten av Cloldcn ville i G uy sbo ro
(oo»ty.

Enligt ett uttalande av förestånda­
ren för provinsens plantskola, Gusta 
ve O. Piche. ämnar man under årets å5I»5»ta!’

lopp utpbiittera 3.IIM.WI* »rid I olika Jnnlbruksraml,tern. Hon. XV. ft. 
delar «v provlnaen Kom, år,, plan MolHer,.eD b,r n,Hgen t6r o.rawa- 

Vov» fteoUaregeriucen har ton >erade« 1.«,«».««« pla,r,or. och na.ua yre,Mn ,Kh r>Qadlan p,,.^ utulat
l*«l pro.lnsl.«,»l*ur.n e» ny koloni undanta«ul6et har- delta experiment om nädvand,$he,»„ at en mera
k,tion.plan l av.ikt att und.rtatla mfaUit Ull elor beUteuhel. Inom omf<ttta„de (lth etter modernare rlkt- 
»artaa tor apadellt nya (armare La nå«ra får år benlkna* provtoM-n. ,|BJer hiU,av„ , vä8tra
ten Innebår atl pereowr. bofaala In 'radbeetånd vara bland de omfång.rl ril|,da Vnd,r året ha bety.
om provlnwn under minst Uo år. kun kaste I landet dande fram,ler vl.serlUren (Ormärkie
n» erbålla regertMiltii upp Ull * * * oeh siandarden kan an»e» hava blivit

fbr anskaffande av teed och $1.54»- Enligt «rt utUlaude av postmäato höjtl med 25 proc., men det är av 
tor inkop ar kreatar och maakioerl ren Plasetki i Mitwaukee kommer första rikt att man mera på allvar 
Speciella utlägg till tegen giva stör j snarast en reguljär postflyrtrafik att | inser vikten av en omfattande och 

re förmåner för brittiska och skandi- up

Från Invermere rapporteras de bäs­
ta utsikter för famning uutler Året. 
Speciellt synes blandad farmning 
komma att bliva betydande. Även 
förra året var tlllfredsatällande och 
enbart smörproduktionen sprang upp 
till 6,000 Ibs. mera än under 1926. Ut­
gifterna för mejeriet inskränkte sig 

! Ull «1,000.

JACKSON BROS.ökning av areal

i avres i proc. 
536.774 17,4

1.005.465 12.5
Minskning av areal 

I at-res i proc. 
631.531 14,5

Provins

Speciellt uppmärksamma» pom
Mauiiobu.
Saskauhevau JUVELAR- och GULDSMEOAFFÄR 

UR, oeh JUVELREPARATIONER. 
9462 Jaeper A ve., Evel

Ed menton, A RaTel. 1747.
Alberta

Med undantag för Manitoba rappor- i ■
. ... . . . .. , , Utvidgmugsarbetet och nyanlagg-

! teras en ökning av nyuppbratkt land. .
Ofura mattan Mnniraa, och Alba-1 „o,*di, ba.uvel I vtitorn. Ky$. | <>=h M-nhoba „eh SaakaU-hawan ra„ Btiå
to ' hfc«o - N,~ Vortt. öaer i landa och de O.lra pmvla^nra, „in-1 ^ texytoml* Ringar I arvalen  ̂  ̂  ̂ „

MUwaake», Orand ItaplU. Detroit dig, Okad, efterfråga,, p* pråriehia •‘I »r»Jur- AlberU visar en av- ko8tnl(, „v ,4 0Woye Ar*betet har nu

Buffalo, Rochester, Suracuse och A! | tar. *x»r det nödvändigt för de ca na- ^ • • påboijats och l^les av • bolagets chef
• densiska kreetursuppfödarna ati mer _ * , * * för B. (.-sektionen, C. A. Cotierell 1

Under 1SZ8 beräknas ett tusen tel • • • j an hittills bemöda sig om att bedriva At ufl-a,,k<,nih81- bevis ftir wastent» Vancoover Ett omtettaude arbete 1
brittiska familjer komma att inflytta Canadian Pufp and Paper Assocta ♦ n mtenaiv tsästavel efter modernaete uabba utveckling var det trakuåg vgjkl rU ÄvidKa k<mmiunikationer

i provtusen 1 enlighet mod Soldier » * Hon rapporterar en export av papper j principer. Tanken om upprättandet m‘‘<l traklorer* Kom B*rM**B passerade ^ rae<i \ ancouver blir den törsta
i Winntpeg på väg västerut. Tågsät- . . ,. . ,

m, - ;4- .■'■i1. ■- ■L-g.»1.1*-1 ■ ■ ■" .-L- j . ■■ i* ■■■■ ■■ »■■ ■■■— , . ... . , r, _ . , etappen av ulv ldguingsar betet.
tet forfog^p ov er 52 vagnar, och det 1

CAMR0SE.

navleka kolonister.

CHJROPRAKTK
New Brunnawich. betar nistan alla sjukdomar.

PRÖVA DET,
Dr. G. B ACH, D. C.

Bkrtv till mif »å erenaka eller
Ml har mmile, oehengelaka.

Jae »kall tala om, rad Je« kaa ta­
ra för Edar.

var det »törsta frakllåg. aoni passerat j 
vaslra Canada.THE WAWANESA MUTUAL 

INSURANCE CO.
Lediga Platseri

Telefon 3*1, CAMftOM, ALTA.
ml Antalet utlamnade frlht-mman i de \ 

fyra våatra provinserna belöpte a ig ! 

under januari månad UH 457 mot 343 i 
under aamma t1d året fornt. Fördel­
ningen var följande:

Enastående tillfäll* för duglig 
sko- och sadelmaka re att förestå 
en reparationsverkstad i en liten 
blomstrande atad. Maskin för sko­
reparation och andra verkäyg fin­
nes. Hänvändelse till.

!1

Canadas största brandförsäkringåboiag. Dr. F. A N0RDBYE
Skandinavisk Skare
•peclalleerar l kirurgi, 

•ter, föreukleoolgt ajukki

CAMB08E, ALTA.

t
B*fanarik ning for fiskalirat till den 31 december 1427.

SKULDER.
Reserv, 1 pn-mlum» $ 14b. »>*»
r,<wc* unadjatted ....
Account* payablr
Surplus for Policy-helders’ Protectien 2323,902492

Provins
Muitioba
Saskatchewan
Alberta
British Columbia

1928 1927
xTILLQANOAR. 51 36Oaah. Boed *. ett 

Aéaeasmeutt enpaid
$1.075.940 24 

56.049 81 
1.354.259 88

194 186 A. N. PcdtfMin, Kylc, SmL’£9.016.35
7.035.06 201Premium Notss saasae^tted 115f , .11

Önskat VANCOUVER.$3.184 ^«7.»3»2.484.247 93
Eo toetletitidere kvmua erhåller ptet* 

som hushållerska på farm. Lon $0 
Dollar per månad.

N. A. JOHNSON. Lovarna, Sask.

REVISIONSBERÄTTELSE.
Mutaal lasursnce (>H»paaya böcker för det arbotsär

Saskatchewan.
Vnderlecluetl som revkterot Wsv
avslutade* den 31 december 1427 får hartrud avgiva rapport till direktorer och aktkBgsre samt 

bekrafla alt aåvål kotytaat* till tilspoaiUoo $ti*en<te medel som depornrade fonder ärn korrekt upp 
Rivna HotegeU aktiebrs% och forsäkrUursbrtrv åro 4cj»ocftrade Iwa Superintemlehtenie för försålt- 
riagnr ocb erkänd* korrekt» av eteesa Hateiiato»- o* år egligt min uppfattning korrekt ste f- 
vetsmat vppft.rt t avuikt alt ftSA Wteg» u elumomteka »tållnmg <h» 31 december 1927 
oeksi 1 överenståmmande med Wageta böcker C/D CURBOUUti. C . A.

Här är Ht tillf ätt®,
ut hnft, att képa ee

•u aldrig féc 
klocka rilken k 

lllfrudaot .
S. BERGMAN 
251 Hastiag» 81. g 
VA>VOt»VSii.b.V 

Stärsla urval sr 
• t enaka gnuamwleeeklver. 
Katalog fritt.

Euligt uppgifter från provinaeu» j 
jordbruksdepartement har arrendet j 

per ar re tor land. avsett for farmning 
av päls baran de djur bestämt* till 25 

; centa per aere uader de första tre 
årec Därefter kommer en summa av 
$1.046 per aere ati avfordras arrenda- ] 
torn. HWtills ha 92 ansökningar In- ' 

givits till departementet tor arrende 
at sådant land. som ar departementet 
ställts till förfogande för detta ånda-

m«*r atl glia eder I
tidmat*r* Dm h*r ett m/cket »terkt 
i^-rL. (rANKA.VTKR.VD »v feärike». !»■
«ttrn är utfärd i enkla rar k ra utairinjnir. 
Um bi lovar alt v ta* dea Uir edr* räi 
ner och »kaffe om flera kunder »kota *i 
»kink» er * nyuig» uaker fritt i il Kem 

torkan. 1 ) miidfdreylld ur- 
oNba 2) fåHk*'It atrd kurkaåruv.
Mtårer, w‘u ci|arr »nopfmrv. 3» s>ålr 
fyttondr Fowutatapwaa» «) förgylld kria

eu k,r*R"rw«i *» 
fieea *> t§t ptt

»jalretnglende ra*hyv»-l„ Att 
»It med dr* kau» likadant

iU-l
M

SASKAT00N.iIår

Vår eHämrerksaaihet \ 
omfattar $134.536,263 i et» år -ed $8.786..",71.00ett ape»viag linurlMs

•vtahud deu U»W 

rak»
“‘as— tet. telr. 
•ok 4m eu e*ng trh 
fur tieon. Si 
mo4 4m lika hra 
vår aerttl a4M

• »kcv■i1:

Kwuau tnittogar eiBtor *$U.7t3.M, aa earHllgång änder året av »181.8*7 tl ror
I_ betatö* uader 1*77, »»i.wj.er ObUcationer deponerade hua regeringen belöpa alg UH urar •aeilUMgltATKWl* A

• i* mod en handduk -*U H'va 
Kr SVENSKA CANADA 

TIDNINGEN
Sår rakatogtoB. 
ai rilj ej aålia

kii^pa hi ny
Våra forsakriwtagare k 
1. Uetesr 1927 gjoeij rl de 
L Under 1«7 —Okade vi tår umsaitnine — ed *åfn ak> taOjoaer.

- A. Bad— lådi aplrå Vår I,artan ewå-l UUli fct imx per bundra lollgrr för' teet .idc'fT*- 
jatag.r «b —»dehadai uader de.atau tre år-r drtopee -** tti If I.Se. —ett rekord

- vi *1* proc sv Våta wwiAende fordringar tor* anta »lut

ehut ja alg åt vöHaadr rpperHg. rosaltat
mål Van ix'.»»*fönjaentid-rtiA under vår verk samhet

■ dmtia rakhF»** w* (fr 
tar ä» ai fSrur har gM*v 

riU ■- kef» dm . fom Mi^ka 
M-tT tåm. K!-'Va tor»- < f - •!«* -aker 
for etodaa? Rj» »arda daLheä K*ed oj 
narr» |i-n*af t rmt* till aorto
■ kae »i h*ta»a war au får k

t Jonlbruksipinislcru H<>». C, ii. Ha-
nultoe tramladé här»mdager, i pro-

S. BERGMAN JOHN GREBN 
»1 H »sting» |LC---------*DBS. SWARTOIT * TOREN I 

DENT1ST8.1 i t Uader 1**7

5. ('tider de visfa wx area ha vi stökat vår e—»iitehig med nära tå prec. eck vår lta>-
behålhaie* aaed över SM pmc_ och detta har kunnat äjga rum efter lägre föraäkriam—v- 

gifler ia hes något annat förwikrtnx*botag t t asm» Caaada a» vad »la* det vara aMt.
HUVUDKONTOR. WAWANESA. MAN.

vlnategwt—area ett torv lag om att 
Saakatchew—i 1S37 »ItnDa bilva »»*> ! l RM Skandinavisk tandläkare.dto Mu - -

rarar r«4».i ea kort tid. därför Wetifll 206 New MacMlllan Bldg. 
(När» C. N- järnvägsstation.)

8A8KATOON.
'♦märt fri t »ad åtdragning 

Gas-bedövning

tingsplatsen för alte s*«LrnmålsiDtrvs-
seradM, personers uppmärluamhet

au
O BK» MAWUTACTVEnO CO.. QYNNA VARAFör den skull öaakade minte ten,

förtäf-å/ieKer förlegötÄt|iren
anordmiidet

$301 Laagtou Avs. Wtadaer, Aw X-ray.
internationell at- ANN0NSÖRER.»Ute roav en

i.

3å!

N

t
Härmed tilllcännagives att

E. W. JOHANSON,

född (len 6 maj 1860 i Värmland. 
Sverige, avled den 28 februari 1 år, 
djupt sörjd och saknad av syskon, 
barn och barnbarn, släkt och mån­
ga vänner.

Chatfield, Man . den 7 mar# 1928.
O. Benson.

0. C Boness, B. A
Jurist * Sollcltbr

Skandinavisk advokat
106 Adam» Bldg.

EDMONTON. ALTA.

HARRY S. HAT
ögon. specialist.

New MacMlIlaa Bldg.

SASKAT00N, Sask.
Reparationsarbeten färdiga 

på 24 timmar.

t
Härmed tillkännagive» att 
Gud i sitt ellvtsa råd be­
hagat hädankalla vår 

make och fader. 
ANDERS FREDRIK AN­

DERSON

i en älder av 75 år 4 manader 
och 21 dagar. Djupt sörjd och 
innerligt saknad av alla.

Lac du Bonnet och River- 
land, den 5 mara 1928. 

Christina Anderson.
Mr. och Mrs. Ivar Ander­

son.
Mr. och Mrs. Karl Holm 

gren.
Mr. och Mrs. Maurits An­

derson.
Mr. och Mrs. J. Tyndal.
Mr. och Mrs. Fred Ander­

son.
Samt 24 barnbarn.
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‘•t! :■
^ I utan k-farar

Lutlbilaff*f>n i Västervik. VW åen 
den alltmera 
n " 1 Vist er

rik f-rkiixlr den häktade Ingeniorea 
K. Nitsen jrttc rH*i*re (ym vaxe./vr- 

' falsktiiorsr TUI och nied den v axel 
'Kim Ntfzon överlämnade till »tadsfl i 
ska! WMstrand som betalning för en 
skuld til! honom had»* förfalskade 

, tx>rgen»namn.. NUsop* förfalehning* 
hroit äro därmed upp* t MMalet. Vi­
dare Aro ätta bedrägerimål och fÖr- 

{sktngrlngaåtal anhåugtiocjorda mot i 
honom, varjårate åklagaren Ingav an- 

t matan för Icookursförbrytelae. Målet 
uppaköts för ytterligare utredning.

Spriten under Jönköpingsutstållnin 
ningen. Den omstridda frågan om 
huruvida de från nyåret Införda ex-l 
rraf restriktionerna f<ir Jönköpings re- j 
^Buramer skola tillämpas under som- I 

y^aren.s stora utställning avgjordes av 
^stadsfullmäktige i Jonköping, som 

därmed be slöto frångå sitt. tidigare 
fattade beelnt att bevilja såväl de»

] blivande utataUnlngsrestauranten eora 
I stadens övriga restaurauter full UV 
skånkningsrättighet under den tid ut­
ställningen pågår. En motion att 
detta beslut Pven skulle gålla för he­
la oktrojttden bordlädes till nästa 
sammanträde.

r>gi»g|fmr%L rjfepaifpg \ 5 * i

Eder hamnstad
x\ \ !eV:/>

I

I ‘tredje irgen k d
ömfaramh’ ittftbusafSreGOTLAND.

V

Blue
Ribbon

strandar vidMoerköp-ngsingare

vik" strandade nyligen utanför Ene- [ 
na**, nordväst om Burgenas Ångaren . 
hade ankrat på redden och låg tbr bå- - 
da ankarna, då eea håitingen spi
varv id man ej bann få upp ångaren 
mot vinden, utan dea drev på land. 
Någon fara för ångaren förelåg icke. 
Hhrgnl ngsAngaren Poseldon avgick 
omedelbart från Vfsby för att assiste-

l \x
3LY*? i

•>-rm
\

*AGÄSTRIKLAND. isNgsaggaji
I GILLETTS LYE använ- I 

des för rengöring och I 
desinfektion av vatten- I 
sinkar, avloppsrör etr_ I 
rid tillverkning av s*pa I 
och tvål samt ett stort I 
antal andra ändamål.

Kull bruksanvisning I 
medföljer varje ask.

Villa tillhörig brandman 1 Gävle 
nedbrunnen. En brandmannen Ro­
bert Johansson t^Gävle tillhörig villa 
i Varva, ungefär en halv mil utanför 
Ofevle nedbrann nyligen t Ill granden. 
Villan beboddes av en hamnarbetare 
K, A. Johansson med familj. De in­
neboende måste rädda sig genom 
fönstren i blotta nattdräkterna. Vil- I 
lan var försäkrad för 4.000 kr. och j 

-nare i

Genom att Betala Högre Pris 
erhaller Ni icke bättre kvali­
tet Stä fast vid Blue Ribbon 
det bästa i alla prislägen. , ..

I

" \

V ^AD är den ekonomiska fördelen av Vancouvers hamn for vä- 
v st ra Canadas snabba utveckling? Vad betydelse har Pa­

nama kanalen för västra Canadas skeppare och köpare i ekono­
miskt avseende? H varför bliva frakterna via Vaaeouver ooh Pa­
nama kanalen billigare och båttre än andra routers.

bohaget för 3.600 kr. Den 
summan täcker värdet, varemot 1 frå­
ga om villan, nom hade uppförts av 
hrandmannen Johansson under hans 
fritid, försäkringssumman endast täc­
ker de inköpta råmaterialema.

Hofors har begåvat* med en ny och 
fullt tidsenlig sjukstuga, belägen i

: lil­
la sjukstugan. Invigningen ägde ny- experimentet skall lyckas, trots att IS59.
ligen rum Byggnaden har uppförts klimatförhållandena på Gotland och Flygolyckan utanför Nyköping. l*n- , 
av byggmästare Johan Vlrtn i Tors- i Jämtland ju äro helt olika dersökning har nn. enligt Söderman-
åker. m&lerlarbetet av målarmästare _________________ lands Nyheter, verkställts av veder­

börande kårrhef. major Björnberg. ' 
beträffande flygolyckan utanför Ny­
köping Vid förhör med föraren, löjt- ; 

Sprittjuvarna i Sundsvall infinna- nanl Bcrrqulst. har denne uppgirtt
att störtningen inträffat under dim­
ma. ixijtnant Rorgquist fick plöts­
lig! se ett berg oeh kastade därvid 
upp maskinen för att komma över det 
samma. Opiedelbart därefter skedde 
störtningen Huruvida denna föror- 
snkades genom koliseiohen med ett 
trät! eller om maskinen förlorade far­
ten vid den hastiga uppresningen kan

SÖDERMANLAND. LLA Intresserade skeppsmåklare och köpare borde skriva 
till Vancouver Harbour Commissloners och erhålla the 

Vancouver Freight Intelllgence och information FUe med bulleti­
ner varje månad. Sänd In edert namn 
for denna upplysuiug om fvaktraffik 
del är fritt.

A
Dödsfall. Förre stationsinspektoren 
Flen. G. Sjöfall. avled häromdagen 

Han var född
ken, varpå jakträtten Arrenderas av
hr. Lönegren. Man tror allmänt, att t å Eskilstuna lasarett.

A
Sverige-N yheter. AJ A. E Swensson

| meledningar och sanitet»anordningar 
■ev firman Vicksell t Lindborg. Gävle.
Fullt färdig beräknas den nya sjuk­
stugan ha kostat i runt tal 130.000 de. Den stora sprftstöhlen i aktiebo 

människor strömmade ned på flottar *ronor laget Vin- och Spritcentralens niaga
och I båtar for att fånga in de döda --------------------------------------- sin vid Sjögatan i Sundsvall har uu
och halvdöda fiskar »om ftöto om- HALLAND ,&tt sin förklaring genom infångandet
kring, och etrOmflsket fick plötsligt * v en liga på f» personer. Hedan da-
eu *>auad omfattning Att den even- <arn;i efter stölden anhölls ledaren
tuellt insamlade fisken icke t«r nå En sliktprocess i Halmstad. En av ligan, sjömannen K R. V Dahl.
gon vidare smaklig spis, är en annan } celeber familjeprocess är under upp- j todd 1907 i Urshnlts forsamling,

• ■ - ! I ! : ' ’ 11 'A : ■ ••! • ■ - ■ •• :».• • i. •
kan vara rent av skadlig, om den allt berg har nämligen vid Halmstad* råd- »har för polisen berättat. a:t han" stöld- Borgqut st icke avgöra. Av
för länge legat dod I vattnet. Profes- husnätt uttagit stämningen på *in fa- kvällen lyckat* smyga sig in i maga- ”Fkmaakinen kan motorn cx h en del

>r Sbndén i hälsovårdsnämnden för- der. fabrikör A. W. Wallberg. Proces- <inet. där han uppehållit sig tilD två reservdelar komma till användning
for montage på andra maskiner. Löjt-

Hofore och vär- Via-MEDELPAD. JVANCOUVER ,
and the Rmatna Chnal! ____  ,

VANCOUVER HARBOl I^OMMISSION^^^^

r
Statens Järnvägars över­

skott i fjol 36,1 milj.
r

För december 1927 redovisar Sta 
ten» Järnvägar: Inkomster 1",.S milj. 
kr fförra året 15.3). utgifter 13.3 
< 13,41 och oremkotf 2.6 (1.91. Årsre­
sultatet for fctalnbaneoåtet 1927 jäm­
fört med föregående år framgår av 
följande: Inkomster 195.2 milj. (för­
ra året 1911» utgifter 159.1 <158,41 
m-h överskott 5«.l <32.91.

i en utför*backe kollidera med en an­
nan timmersläde, varvid Sfrindlund 
klämdes så svårt att han inom kort

VÄSTERGÖTLAND.

Till kyrkoherde i Torestorp* pasto- av|e(j 
rat bar valts den i första förslagsrum­
met uppförde kominniatern 1 Herre- 1 „ö»and bilagd. Förhandlingar ha ägt 
stad H. E. S. Norborg med 481 meter. vum j konflikten vid fanårfabrlken l

Arbetarna i Frltala vilja återgå. Ar- Hornöeand Därvid godkände båda 
betet vid firman L. J Wlngqvist 1 arterna, enligt V. A., ett av förlik- 
Frltala kommer åter delvl* lgängsåt- . ning»mau J. P. Johansson 1 Östersund 

! tas. En deputation från arbetarna har I framlagt medllngsflirstog.. .Arbetet 
uppvaktat fabriksledningen och med- *kall vmedell>art återupptagas Ron- 
delat, att arbetarna önskade återgå riikten har berört omkring 65 mntt. 
till arbetet.

Göteborg blir ej utan flygförblndel- 
ee med kontinenten. Sedan någon tid 
tillbaka ha förhandlingar förta mellan I 
Aerotransport och Luft-Hansa röran­
de sommarens flygtrafik på västkust- 
linjen. Under hand har uppgivits att 
i vekarna ej sknlle vara villiga att läg 
ga sin tidtabell, nå att uppehåll gjor­
de* i Giiteborg för resandes på- och 
avstigning. Enligt vad Ny Tid erfarit 
ha emellertid förhandlingarna enligt | 
meddelande till Sällskapet för flygtra- i 
fik 1 Göteborg resulterat 1 att det ty»-1 
ka bolaget förklarat sig villigt att ; 
även för instundande sommar tillför- i 
säkra Göteborg flygförbindelse med 
kontinenten.

Konflikten vid fanérfabriken 1 Hir.*eo gäller aktier Herrarna Wallberg Igv lians kamrater på natten lyckats 
| uro de ledande männen för det kända aå^a stmder låset och taga sig in t nanf ”orKnufst torde snart kunpa ut- 

(<ir<>la*pi A W Wallher*» Fabrik»- lokalen Dar kade de 1 medhavda ’ikriva!i fr6n ifartiiaonmjukhiaet I 
driver Munkar tappal pA cirka lno Il-er \ I-*"l<0PlnA- <iår "«n senaale tiden v»r- 

k brännvin, som de sedan så när som i 
Konflikt vid Fajans tegelbruk. Kon- , på 10 liter, som tlllrättaskaffats. sålt 

flikt har utbrutit vid Fajans tegel- t i staden och på landsbygden. En 
bruk i Falkenberg Bruksledningen kamraterna vid kuppen sjömannen K 
har I»ställt driften, då arbetarna ej j Sundberg, född 
ville gå med på timpenning i stället 
för accord aom förut använts. Arbe­
tarna anse att öppet avtalsbrott fö­
religger. och deras förtroendeman 
har anlänt till Falkenberg för under­
handlingar Konflikten berör ett 30- 
tal arbetare.

klarar saken så att av den starka 
bristen yl vattnet i Strömmen sopat* 

* undan och i s’allet har bot t en vattnet 
kommit upp till ytan. Det botten­
vatten. som finnes I Stockholms Inre 
hamn är nästan alltid förorenat ge­
nom de kloak mängder som släppas ut 
och på grund härav blir vattnet m a-

fisk kke leva. och <IA nu detta vat 
ten även kom upp till vattenytan har 
resultatet blivit att fisken dött.

aktiebolag I Halmstad, som 
Slottsmöllans fabrikerAmerikanska ynglingar på 

sommarvistelse i Sverige.
UPLAND.

Fyra hundra ynglingar från ameri­
kanska läroverk ha enligt !eUm*am 
tiil N D A från Boston inbjudit* att 
tillbringa en tid I sommar i Hkandi- 
naviea* såaoro gäster I skandinavska 
hem. De utvalda pojkarna aulanda 
till Sverige den å augusti och stanna 
till den 28 1 samma månad Få Sveri­
ge* lott komma 2<Ht Försök komma 
att göra* att under f<djande Är anord­
na besök I motsatta riktningen «å 
att skandlnsvleka ft»**«r kunna få be- 
steka amerikanska famil »er.

1909 och skriven i

E|i=ppH riHKSrS
Sundberr »II Mlja e,.riten anhållits, yngling. K. O Paul.aon »a förlor.

.*"i "°” :,,da*' ,aalt r.inKa ,kl i herraväldet över kalken. Han torde 
fdrealjnlngen h«r åter alappt» rak, ,.å ett tr&1, vld sl(lÄn av vi#pn

_______________________ __ blev
Spr.tsmuoQiing från en Karl.krona- ide. till Seraflmerlasarettet. dar han

ångare. Knligt en till pnliakamma- HÄLSINGLAND NAHKE. i imderkaatadea operation Livet »tod
r. n i Malmo från apritpolinen Ingiven ! _______ emellertid ej att rådda, utan han av-

arSHS1 JWStitÄB Ä«r»ts ZAgsrsrb. ysawre-Ä «Hr£5Scha. nå »å rott »om varie reaa med- Storm på Norrl.nd.ku.ten, En tåld- T.,.om lnkop av hP,:‘ han" aamtade """ 7",L .l v,!L 1 vägbanan varige.
fört ..utspädd sprit. *om av hesättnln- | snöstorm har rasat utefter norra JJ^bekMt^tord*^ *|>pe*u?’m8n är .om «atte stTrtarittntngra *ur funk’
gen sålt* för 8 a 10 kr. Dr liter tn- Hälsinglands- och Medelpadskusten. ej bekantgjord men tidigare har med- aue nnrattningen ur funk- ■ ■■
hIIh* torde tia insmugglat» omkring | Särskilt för Ostkusthanan har den for delats, att det pris. som greve Mör-____________ _____ _______ Spåkvinnor och kvacksalvare. Oo-
4 no liter till Stockholm. Göteborg och ! orsakat stora besvärligheter och be ' lar htt rflr* 8lg om 70'>w '7 ^ na'tia Fn f *"n ,Tna* 7 ^v
■ n del skånska hamnstäder. Förutom ! tydande tågfnrsentngav ha förekom kr " VXRMI ÄNO d!^l.e.l!r* *
b. «åttnlngsmånnen kommer även kap- "ilt. Sålunda var uppgående person------------------------------------------ VÄRMLAND. ett par sjnnerllgen smarta bedrwr-
ten. „ St. Åtala» fur bristande tillsvn 1 '*ket från Gävle vid ankomsten Ull SKÅNE --------- a*!? böii!^'. vaiå.J

Sundsvall försenat 2*4 timme. Tåget Pw>\lvCd. Till kyrkoherde i Ramens pastorat keB ^rJa^e k^nna* osälu*r. passat på
liaile kört fast i snödrivorna vid Häl valdes den< i t red le förslagsrummet a,t ^öra '**• F'a "ustru A

i singtuna strax norr om Hudiksvall Ryktaren, som bröt kornas svansar, uppsatte komministern .1 A. Bäck S' Carlsson i Göteborg har anmält,
j och forst sedan hjälplok anlänt från dömd. Ryktaren G. Johansson, vilken ner i Töftdal med 154 röster av 178 att ^on Hlllllléh under åren ^
i Hudiksvall kunde tåget fortsätta, för att taga hämnd på koma för au avgivna 1926 och 1927 av tv* rör henne okän- , änkan AugustaFröjd i flstra Byd dö«i

Snälltåget från Stockholm anlände j de inte stått still* under mjölkningen. Stor brist I Skoghalls Mejeriföre- 1,8 kvinnor pä bedrägligt sätt från- | närheten av altt hem. Den gamla, 
över 1 timme försenat till Sundsvall brutit svan=arna i-A ett in tal djur. ning. Styrelsen för Skoghalls Meje- hänt* 1.599 kr. samt en del smycken som var 1 k0-Ar*åldern„.hade aftonen

> t,,, hx n« i ,1 -i. ,v h ! Telefon- och telegraftrafiken har där har enligt meddelande från Landskro- rlförening u. p a. har hos land*fi*ka nctl klädespersedlar, vårda tillsam- förut varit på väg till hemmet, mfitj
korm,re mt, O- * *, »1.11,1. Va» w ^ fr^.”dw””hLdlLn~h2a 7» ' ,mot kk,‘ "a,! ul*on namnTanl kan “» <»”>"* "" 3 ”>ån»der, fängel» for len 1 Karlstad» distrikt anmält sft I ">“• 47 kronor. Krlnnorn.. rllk» , tog då miste om vå^n och gick för
„ E * h fl .l. hh»vinhantllaren Johan Jo- n, ovkdret. synnerligen grovt djurplågeri åkltt- räkenskaperna föreligger en brist på ! ,logo or”krln* or,h sil4e "Putsar och , långt. Vandringen gjorde henne så
» blommor neh nere hundra -».e. han.son --------------- ,----------------------- garen yrkade urbota straff Johans- omkring 1-oofl kronor Ltrednln. t ',“kar< hade spån I en av dem med- trött, att hon sjönk ned I snön, dir
gram an ånde u»d.r doren. lopp ,,ch Und.H.g, kassafsek. For ett år se- »o» har Icke tidigare varit ,trevad ,In hor"lgånw.Tt, V 8 förd kortlek, varlåmte de uppgivit ,1g | hon frö» Ihjtl 1 den stark, köldeo.
m ,nd" hvd -c"" ,rr e frk-1 "'"'"tAn hö,!"“^ | HÄRJEDALEN. En sol och vårman i Mslmö dömd. Häktad for konkursförbrytelse och -k"'a bota en Karlsson, sjuke min- strip.tsfyllda flygningar på Mal-
"l.»ik. nöi» Kor.e,. ,ver,tvreNe ‘”n" l,Bod!a"'1- K’rl“a' ^ ----------- Konloriaten .1 V H Johanson, mened. Handlanden J V Er“on i aon och an dann'"' "kalede, 1 MalmeCn,«.rn. ha I samband
aorlalmbv.rern . Bt.rnen, Deg, torra nhil^Mr^fiån Olyckafall under timmerfillning. under bedrägliga unpglfler frånnar- Karlstad har häktats för konkursför- 1 "‘".ka fSrjUto" behandling de med en del övningar, aom hålllta un
ning m fl Få k- ler V,. , e„ ivVn ! hn..d7 En »kogsarbetare Henrik Halvard» »•» «"•«>« rlrka !.06» kr ...dömde» hryt.lao och mened. Ericson har un- ^,n*V "» u"p*l'rna der den senaste tiden, fått företaga
Ilakrl. i^reod Ho”l hinde LD -litosr-' -»■» Wn Särvsjön. Heda. råkade här ' Malmö för danhållit tillgångar I aln konkurs och och .mycken. Naturligtvis »oro kvålisflrgnlogar I rekordartad köld

Ffali fem våningar utan att . , * omdagen un ler timmerhuggning hug bedrägeri, toraklngring och förfnlal heedieat den falska bf>upptecknlngen. åtgärder, aom av de båda spåk^jn- Flvgninrama ha delris skett på myc-
... rX- Ifl"7e I Kreuger * 7^* 1 . T, hvis.ton™, I ena fotleden, varrid en »ena <111 ett år, straffarbete sam, eri l odandölJandet av flilvångarna kar I "Orna vldtoco, I syfte att återvinns h6)d' Vid en flygning hade
bvr*. KrtmoheresesMn 1 ’ råkad»- en n, '• .... ... i f. ‘ ’ t ' skadades. I>en skadade var anställd PÄ^öljd. Dessutom förpliklad»> skett under sken av köp. Vidare har ^ hålsa, totalt ,nan pft ca. S 000 meters höjd omkring

, å.re ,7. åra svtkonen f Åt, tor 4 0iov P-""»»- • Bryngelhögen han att till mål.ägaren utgiva 2.500 Erle.on 1 bouppteckningen urakflå- vårdeös.^ De funno för gott att I la- 50 gradera kyla. För att kunna möt.i«MÄta|SÄlnU !,Ure tommatoT tl^n Trtonär “k-«aa',erknlng I Hede. Han förde, kf, < »ka<l--<ånd samt er,å,,„ def for- .1, at, ta va upp två fordringar på com "d ,,,raTlnna- ____ 1-" -<ark. kölden ha flygarn, utörsr
ketX h ,all" ned I en hiI7r,"må *7ende hto Dll dL trt ga.nU .v.k» "" -*<k»<ara för vård skingrade beloppet. re.p.5 n« oeh 1.400 kr. Ericson är ---------------------------------------- ,vr,».,npar.t,rn. för andningen
v . . ■ . v • ^) fr>n t \ V t r..m , En ritt omfattande export av renar En våidsam kalaballk, som slutad född 1884. \7 V CTI4 A Kl T a uo m**t förse sig med extra skv4#lsan
Vå, n7.r h », ' u". ." .,m.ramrn^ .le . e ? har i dagarna påbörjat, från Härje med a„ alla deltagarna måate föra» ------------- 1------------------------- VÄSTMANLAND. ordningar Tredl, flygkåren, flygare
ItoL red trn mark n m ™Z , V'l ’ Z ? ^ .m ttd ‘7 i dalen Ull Tysklin? Under en vecka “» ^“rettet m h en av dem e„ läng- ----------- hs för övrigt under den aenaate tiden
h,T ,.A .1, pl. kb. - ■ ort. vll idf p» ka förmögna men tilero nå al<lre*da tar sålunda aryénl» ett femtiotal le- re IMibltr bunuen ild »lukbådden. u, VÄSTERBOTTEN Tjuvakvften Ottoaaon dömd för Mtt pröv, på en hel del av rider oeKé n.7 « , k. n Än v7Tndre ll7a7 * ZZ “deX-, 7h ingen ri.sm 1 "»»r av«dd. för slakt. I He <*F««n en k,-all å lloganä- V^ mened. Köping, rådhusrätt har döm, vlnd Sålunda voro för en ttd sedande hrLl.r SNhnn V«?re77k«,”m rttl om 77^* nto» d* 1 Härjedalen befinner .1* f n en WHeaholmahoLgef, gånl Gustavs- . dhn för mened I ett ärekrtnkningamål å"« flvgnlan upp. I luffen, trot. en
»k„i„r f.IefeddTkee ick« men * - eller cl färden flrik forfnlhT >K,! mnhjonl pä 1.5Ö0 renar Lå slakt sä tont vld Gunnarstorp Fördrängen KraWednmean Perjua— Luleå. t.V bå|,t;lde äknren V. Ottoaaon från Ma- ork.nartad atorm. *om bL e alet om-

EEHEEvp a”................ ................

l rl Tfrira* f^l7n H^l "Cthl.".^i bideb^riomr^ , ra"en rrtan.l, av Skönviks aktie- »rtparna. Per Andereson.- svåra ska- n,f'*r1n* aT '** ak<nde masHnaggre- ,„u „ar„nd,n , ärekränknlngsmålet 
I® JV rk,U e furir-, H«dm : el »elat vHa. att de tode be^partngin-. | hota, uadanrojl bolaget för år 1922 d,,r misshandlade den andra , ,or^n orh generatorer, varlge- • ,koII,k),r.e n J.cotwon I Bock
be-g vflkenfbr en tid sedan oycrfftl! Det kan Mn mycket vål Mtoda pl,„r(| uming.laierlne I socknen ,n-d — »ren Malmberg och Andera nom eerket, kapacitet ytterligare hö- h,mmlr mw1 45a kr för dp 
redaktör llanraon av mlsrtM. att åven T någon ar ovrlg. möbler. ,Är il sM kranor Den fastighet, från *oi> Införde, till lasarettet. Den för J” i d7ne vån«. genola OttoLon.
vsr åef Töe en tid .elan o te,nå krig- »om rtlde, på auktionen, funnos pen- T||kea å,n^„, irikomst är ir väc dåran. men någon direkt Bcännvm.brännerl utanför Utsfl. ^ genom otto^n. vttl
st åt och lyckade, .lenna gän* tråffa angar dolda. ett , k. bulvaohemman rilkc- tn »»- f»r livet torde inte föreligga De Po,'aen har- '■«"«< v K »-»löja, etl Fldsvld, , 8ll, Rn våldsam elda-
pA der, råtu pera rem tiamltgen L---------------------------------------köpt, av en bolaget, f. d disponent trå ar griparna ha vid tillfrisknandet bräunvtnebrilnnerl pä Ann b<a”f«y i våda ntbrät nyligen I ett av de äldre
f. -ssT^rvc intjtrrn 1 t-r Albin Haiw <>u DALARNA rtrh 8edan utarrenderat* till bolaget att mntR#* häktning. I we\. När polisen vid 11-tiden en husen 1 Ssla beläget vld Borgmänta-
;r, ;;,rao77''7bV7 Kommunen Säger s.g ei kunna finna. Storeiapn, gåvor «„ välgörande k«» »“ da" mbts.änkt» byf- “ "J oeh .mhX, ånkj^lm.
Hr Hsn-oton tom rM b l.tll. ,, ____ . annat ån. att en arrendator skall be- ändamål. Framlidne lantbrukaren Per n,den alå,k’w ^'rjnlngen oeh dör- Ahlherg Bvernaden. ett envåolngs-
kv.i.en I såM.k.r -e.1 ,.In frei m-h En järnvåiMförtwppnlng »m få-- .kattas för den lnkomat. han tomter Persson. El la herra. södra åby. har r""> >*»<»■ kartor polisen måate h,„ roed Tlnd,T*n|ng rar rid brand-
rkadarsman T ströei pä slhatuvå uop I rök. Enligt meddelande från aT »rrendersd fast egendom, och ett I efterlämnat testamente donerat he 7, " !” J* lnn,'b,>,'nd' <OK°, k».»n, „v„m,t övertånt rarför man
»ec då rlo - Ig, en »onn rurade Mora h» aktieägarn, I Älvdalen Inlag syne, ej bura utgöra något «»- la sin förmögenhet tUl vålgörande än- ' ,drhrtr '*'h '-kände, att de Jaet vs- inrikta sig på att rädda de I
T .,r, fn' rarstGl-Iånd DlMrltora "7777^7^,1^ d«n,ag härifrån damål. Eg..... 1 .mer Ellaberga. tue-,^ med hembränning. i boende däribUnd en

1 ,,a * for^rerst l «tand tillfleiad#1* slalat att bolaget skall t rada t likvida- _________________________ rings värderad till 180006 kronor har ^ skrubb hittades jäsning och en ap- ; äMr«» iam irvtnna iwti kannM Jättar-h*A ‘riffsde tion- ******* *Jal! konfirmeras IXMT1 AND “känkts tiil hemmet for obotligt sju ™nt De anhållna åro arbetarna A. \rnkn måste föra* ut renem »t t fnn^
^ Y*~**"™ JÄMTLAND. kl , lajod. Erang.U*. foaterlaad, ' ~ h 1 »lorfsberg De fördes I medtaget tlll.Und

lo.raJ. ^ ^ ----------- »tlftelrae» mls.ion.verksamhet har) Kariivlk läroverk får stl L v. Dis- till lasarettet Samtllra hvreagäster.
verkan »Da^Hperaetoe , t fly^n I ,a.-ningen om statsbidrag. Dödsfall. Innehavaren av apoteket erhåtlt* 20.000 kr den svenska Upp- , Pönent K Tillman. »om jämte ett par därihl.nd nårra affårslnnebarare hl-
*7 T.7. .. „ * L, _ .1] . --------------------------------------- ' Mörsll A. 8. Rob be avled nyligen missionen 20 000 kr, diakonissans,al »ndr» ledamöter ar styrelsen för Ak- Ide -In, lok, ler | botte-våningen oeh

, TVw I v , " DALSLAND , helt pHItaltgt, träffad av ett slaganfall ten Erata. Stockholm 15.000 kr t tebolaget Svenskt Eiport tackjärn I hade ligt försäkrat Orsaken till el-
poll.kpnetaoel och Införde, t IB Gsteö UALäLAHU. på rtsterennd, jårneägsstatlon. där svenska dutrakeddstoranlngen , i--.gara» be.ok, Luleå meddelar att , den, upnkomrt ir okänd
maln.s poii.ersi on låt T«r*nr fgoe ------------ | han skulle byt» om läg. Han rar Stockholm 10.000 kr jämte eo del an nUneraa angäende Karlsrtk* järn- !
rum I bra Hanssons o-» stron- nar- i gn ålder av *0 år har f. hemman, , rödd 1*71 t Ekeby bo ma 1 östergöt dra förordnanden. verk. vilket som bekant inköof» av

P*1 <F'.nn, 'tå. att mannen ägaren Lar» Andereson I Saaed«boL . Uad ---------------------------------------- telaget ännu Icke fcn*nst definitivt
r»r fnrlrcr H ' -s- -g »om d-m» Xerdal. Jém. »vildIt. Han rar född 10 arbetslösa frän Östersund till eaa 11 itin ntforma, ftveckllngen på låmmark-
eäng el tmU ttlpp» ,i llmtrtgl nedan | Sindals-Ryr ock flyttade sedan tffl Hållefor». Arbeislöshetakommlsslo OMAL-AnU. nsden blir av »vgörande betydelse för
Mm een,,f Rräbnda. dår han rar jordbrakare »en har anvisat östersands stad 10 —---------  verkets framtida öde Kraftforsörj Kve-Uk.ren vld Härnösand» lasarett

och, soldat, det senare t IS år Pä ål- platser vld de statliga nödhjälpsarbe Skadade iv ett »pråneskett. Dä tra nlncen kan ordnas tidigast om ett och dr F K.Msrr har såsom går» ml 
dergs dagar har han åtnjutit god om- tena å arbetsplatsen Hällefbr» järn arbetare Gnstafwon. två bröder och h.lvt år. och före denna tid kan , uinkenh «»ad ö—läeie.t m ooo 
Tärdnad hos en son. änkling sedan vär I Hällefors socken. en »c ttil en er dessa, nyligen rom driften Icke upptaga» En kind In- vrannr ett »nClad», för |•«od•*f^an-
många år sörjee han nårmast ar fyra ■ Utpisoterinp av hare I Jämtland. ,resets, d» vH lAnebegen ntanfö- diishdnaao-har för N K. framhållit ■*» »v staden, parker, särskilt den ».

En energisk Jägare, agronomen Alvar Vintervik med benreprånrnlnr etple- •« mycket kunde rarlt annorlunda I k. s-niknerken
lönegren. Mat for*, har I dagarna fö- i de-ade sorängsatsen medan de tre länet, om k rattfrågan ordnats I tid. I * i,Ad_'»-k, under tletmerkörntoa.

männen anan smdo 1 nårbeten. Samt detu fall kan man. aade tidningen» rts .. äldre tlmm—W»r» ntHadU-d
liga Skadade* svårt och fördas I sans-. sagesman, talg om brist nå förntseeo- m„ Tera'ker s«d nårra »ndra

frän Visby tffl et, orts sr 2* kr. pr. lös, tniståod tnj VI*,errik, lasarett de DUponent TtUmso heeékte åves —
»manen, har Inköpta en st oeh ha na ntslåppts 1 skogs mar- larifrin meddelas, att någon direkt, Boliden

I dylikt ratten kan

ÖLAND. 9

BLEKINGE. Den gamle gick till kungs. Förre 
båtsmannen Aron. Olsson-Lundstrom 
från Risinge. Mörhylftnga socken, an­
håller hos k, m :t om pension. Han 
framhåller, att han Innehar 15X4 år 
som båtsman och således ej år berät­
tigad till pension, men dl hans hög» 
ålder. 70 år. gör det svirt för honom 
att förvärva sitt uppehälle, undrar 
han om ej undantag från gängse föt* 
farande kunde göras för hans skuf! 
T. f. kyrkoherden 1 M örby långa för­
samling. J. Quamatröm, vltaordaf 
uppgifterna och tillstyrker framställ­
ningen.

STOCKHOLM.

Inbrott »epidemi I Stockholm. Stock 
holnt hem-okr* »e<1rin någon månad 
tillbe k* nv eo formlig inbrottseplde- 
mi. som strftrker »Ig över hela staden 
oob ävpu till församhiillcna. 
hcgåff mellan tre a fyra Inbrott om

Över hui irafalet Inbrott set older an- o ver fartyget 
mälda iw*i är utest för tlHfiUlel tom­
ma våninrar, snm hemsöka*, och kon- 1 
tanter <* h sprit åro de mest begår- i
liga varorna

ÖSTERGÖTLAND.Under januari mhnad voro

En 80-irlg änka Ihjilfruaen i östra 
Rvd. Bnllfti rt. D. hittades nyligenBOHUSLÄN.

Barnen» Osgsgeneralen nylla* Lysekil» församling har fått rege- 
Grtwshandlare Axel Kliasson 1 Stock- ringens tillstånd att sälja en fastig-

'

Holmen* köoer Yllefabrikerna. Un- 
d®1* förutsättning av ordinarie bolags­
stämmans godkännande och att beslut 
fettas om s&dsu ändring I bolersord- 
nineen att sktiekanétalet uppdelas 1 

n* 100 kr. hsr stvrelsen föl 
Holm®** bruk och Fahrikssktlebolac 
he^hifat Öka aktieVaoftslet från 24 
miHoner kronor ttil 28 900 000 kronor 
r®nom utr<vende ev **.<100 B-aktler 
n» nominellt belopp sv 100 kronor.
A v de nv* aktierna, »oro emlttom*
♦f’1 »n kor* av 110 kronor, skola 8.000 
teckna* under villkor att de**a »k*i- 
er mrvideras med aktier 1 Förenade 
Yllofebrlke*- » Norrkön»n» efter eådsn 
*^und ett för fem nr de nya aktierna 

d»seniorn 40 kronor kontiunt 
■kall till holaeet överlåt** 7 tr*''*- 
norter*de p^eferen»skf1er I aktlebola "f
e*t Förenede Yllefabrfkema med 
••mtilee ofnlösta vinetknponrer «am<
»n för »v de pveraltter*de aktien
"* »kall till bolaget överlåtas e»v* 
♦ronee^erade »♦smaktier I aktiebo- t 
i*ee« Förenade Yllefabrikerna Jimte 

vtnefkunonrer. Av återstå- 
or*d® 40*00 nvs ekHer år förufvseet».
A* sktiHrsre berättigad stt med för- 
måna«^f* teekne AM en»*l 
rar mot hans aktieinnehav

ÅNGERMANLAND. »om »va­

rv K-1 t*er rfm*e*ar tHI Wiroöaaod.

Fiskdöd i Stor*. Holms »trnm. TVn 
bårda
sd*»» tid*’- förde i illstlr er omvälv 
»Ing I Ftrommrn» yytten. TVn rilU- 
tT«*» »»»mrWIiret®*!«en glnrd* sig 
mårkkai- $ första v <nd mt.wi A+n rr*- 
r» st»r«k. «me utbredde *‘r över r»- 
♦or*s *'ärm**» Xlröeprmen nrb åren re- 

kw-
ö* eptHåckw 1 vatteet Massor »v

över SlivIMtn under

bara
F. »oldatee Fetter Av I Skallsjo.

Héjcsåter. har avlidit i en ålder av 90 retagit u»plantering av hare i Gastsjo-
skogvn Djuren, ett 30-tal. ha tnköpt»ir In

Genom Mvimea bidrag, 
lats Inom k

den prXngd »▼ död fls*. med tlmmerVöraf»» 1 
Härnösand »t raktea. råkade hane la»»

* <

rv un »tu» atx
i«t —4

Hr-* leld.. Wtn-
Kokha.k int.in 

t* k*kl#*k*»

SIDAN SEX SVTNSKA C.ANADA-TIDMNGLN. WINMPEG. MANTTOBA, 13 MARS 1928.
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It» hårkra på IS.! Dårtffl kommer!O .........—............1 | MniikHiihh— magäåoi

— skandinaviskt program. Ni får fleraem tredjet

Affären Costa Negra. Dr. ; m&r.'L6oa.ogee*i TuscheX. en* ha:
lfickciric

Olje
för minniakor 

och djur.
|g^|g

M A* MT på se jämnt, eemt Cmiskrer. 
^urni^ir* : kuur •*.»! l *W»t eek kopper 1U t j
OellLS I ^ ■

Fö* HOSTA.
POWKYU 

MINO.
VIKICKIIINQ,

SA*.
•KAVSA*.

LAM WVOO.
ETC.

FA don akta.
PfttS

ca- 2,4$ pA långa marathonotrAckan$
betraktaa »åse* aeptranler 

kan nämnas.
Muetkklubbon Orphona mani

och bättre bröd 
om Ni använda:

men åzura tvådon 22 donen 
• 1* a. ra. t miM Freda 8$ | 

i indin. 411 Wl 
Bldg Kvällens program

; nämligen Oetsalor. som kan gora 400

araslk och Robin Hood
FI/OUR

AIORA AVDELNNCEN. upptar bland annat av
Amerikansk dominans på »printer 

•tråckoma år rad Tankeeo krtft aom 
de rtktlgaate triumferna i 
a da resultatlists Nu ha emellertid 
en del ledare börjat tala I dam. att 
det kanske inte ar så hall mad dt a 
saken, och att guldmedaljen på mara 
tkon uppväger tre aprimersegrar. Så 
farligt hr det aa Inte. 
i nHa tall börjat dra öro aen it sig 
ock lårs tå» att något miste göras tor 
au förhindra den fbrkroaaaa<le euro­
peiska överlägsenheten.

Tre stycken uitagningar på den 
längre marathonaträckan — 42 km. — 
hålles redin t rår samt dessutom 6

1911.Två
oåympi-. s:r.)(Ton* tr. **. Bland andra deä 

må namnas
rar Nidolf Petterson och <C. Sned*

F«=**o JUe Coi borjsdc iMt en Mov. gerOol- Elsie atckerkei. tarytonsån- :
•antar metod! Mär M. ttattata åår - Htarag» eta gatorna i» rantra- Händera eh ålte Vtotara
på. krog kee epp ar fickan papperet, fteeoåer leg. mumlade Oeorge tall- k#mIM ut med oUfc» fre*
mm kee tagit bradrta den <UxU oftl »Undlgt upptagen er .la tanke tmtaém. Be krnrtott-------------  ar i
eerae kropp — Tyeta rade el» dyrbart — Hår eppe Ve alla tevagn» »tt cVrl-K Rydberg, mle» LUy Flod- *koU hålls» Trappa» låfcaar 13 hec-

ttt tm U håll» ihop .aeaade Jim Coi

visko
ber

Jl

ech återtog 35e. Garanti for “MONEY BACK” 
i varje säck.

ÖVERALLT »~»mHa~ he

V
Kr Hi seder kerg eek J. keyepelsre, I kranen, t be lire. II 

eu framfor, en del »kridshedkara och U skidlöpare 
Hted ekidloparv» befinner mg de»

*>l — Tag kU papperet 1 eadt Oeorge
ä» g»e< igenom arrastariagsorder» <*>■ drog nr ena brorifk kee fram ett "

etui. bland annat tooehållaade trea.

får det Haa låsta Bystodt kom | 
■ka lilhiarindlse Garanti för “MONEY BACK” i varje säck.rysk» mästaren Taetlijeff samt den 

utmärkte skidhoppareo Kempe
iB dl styvaSch vände sedan Mnsikkluhben kar som giater

trna 1 Aeli- 
ira kända cai

ne reoervolrpenaor Han valde nt en 
och provade dee» spets mot tumna­
geln — Den duger. Maka er åt si­
dan. Co*!

Vt. på 25 km. Efter så »eggranna för­
beredelser tror

papperaL I etat händer. Därvid föllo aftenen Inbjudit medl 
ou Club, en av de 
deneleka maaikklobbarna. I avsikt 
att för dem gira 
dinavlek musik.

1 sig om att kun aa 
bjuda de engelska och finska feno­
menen areorna. Hoppas, att Yankaes fi^r* hundra kilogjgter ta på ameri-1 exempel nattetid utgrävningar vid

presidenten» aåott foretag ka ock dee* 
Nevr York tidningen "Evening Poet’* 1 utom hade de häktade kommit övad 

utmålar dea retning det kommer att ett aeropla», från vilket de ämnade 
bli för torrlagda strupar, då högtala- bombardera preeldvutene tåg. når han 
ren förkunnar ett samtal i ungefär om några dagar skulle begiva sig ut

pS an tnspektiirasrcsa.
Som ledare lör bundet har utpekat» 

Mr. Smith.“ — “Roligt att träffa er. en romersk-katolsk 
Hr. Smith”. — *Mr. Smith år fråa namn usorio Leyva.
Staterna." — 'Tår det vara ett glas 
Mr. Smith?" — “Det har jag Ingenting 
emot", — “Ett Ull. Mr. Smith?” —

och bland skridskoåkarna rysk» mäs­
tare* Metaikoff. De ryska idrotta 
roannea komma på hemresan fråa O» 
lo att tävla på andra platser I Skan-
dtnavlen.

tariflto raåer. vite tomt eaåpåu ho- 
hår står nr.

efter vad jag kan
uppvisning 1 skan-Jlm Co* tydde bered vtiltgt och utan 

åt George, aom bredde ut pap­
peret på bänken bakom honom.
Cnu “srstativ under (Ut han jas alla medlemmar och övriga tntree-

aa Intresse följ- eerade. vilka föra konsertens bördan 
ingivit sin medlemsansökan och er-

inta tre ntslitaa vid det laget fcanakt områdebeå rad att
Jim Inträde tiU klubbens konsert bevil -

aa påstå, att det blir I Amsterdam i 
iar i anslutning Ull Spelen. Hart 

”kr alla de internationella för bonden

Kongressoverflod skulleechGeorg» gick moevtmgt 
kastad» en MSck på PAPP BenfHag.

fortfarande med
lhks, Vega", g* sprickans krvkllaj» på våggea

— flå dar ja. utbrast Oeorge belå- lagt etadgad avgift. Detta kan HLntp-
HH, ser jag ten Det ftr ig te aamma serta bläck, llgaet ske efter hånvandetse till mr

gtrtvws gr en tuu ån men .j ja. rat ni Co* stålen skiljer Carl BUnonsoo, klubbens kaeeör
sig endast obetydligt fråa mm. Se — ----- —------- --- —■■■■■

följande stil:
“Joe. får jag foreetalla mle vån.

Det är na bestämt, ett föra detta 
Djurgårdstråaaren Koa t» Joneeon

j skall engageras av hr Pahaqvtst så­
som tränare for Johnny Widd. speci-

teu haa oek tttisde takan 
— Det, e«år toto

lantråds I Amsterdam och hit 
lantrå prästmän rid1118 ha tete mindre än 17 aai 

den fördelade på 38 törhandltngaaö 
eu beeHitata:

Al
fyllt I »jhlra årdern

fctUkte eftertänksamt själv’
den. ellt med sikt på dennes stundande

Svenek* Förbundet» lokel- '—•> «* lUrr* POTWn 
avdelning anordnar en 

nationell afton den 
24 mars.

Jim Coi
lUcaawMwa H aln tak» — Hette
haa late VSlaace. dee ddr herrn, »om ,ar nu. »ad, haa »krattaade tt det

bclode pulset. Ja* tyckta nyie, all 
det h»ra tar nio'.

— Kl »i* tel. Georse torde p»P»e 
ret hastigt ar och an l letten Br alt B

- *•> T? ^ *“ h‘ W*ckM ekl,le ,0rkl ,0r,mr” F...,L“rLLnnta, I Caaåda^arhål-

last alla - Nu------ja* tror det haacksr. ^ m uHonMI föreH,ning«rtoa k , I-ktlre Berlin och London
- p«l ra, »tta »kada Verkligen hötliga l det htar tegelset. Htld>on ^ 16rda,en d,„ 2i de. k, sila vill Knata möta Harry Per-on
- Jag hör att ni ■ffUr på nigou Jm, År Utct ekadad. som nl vet. Har- ? # m Geget. 15.000 danska kronor, har han

sen ljs.kaU forvår va en av Oanad a* 
mest framstående journalister och 
författare, förre redaktören vid Lon 
dootidningen Times, A. J. Turtle. Mr 
Tortle här vid 12 olika tillfällen be­
sökt Sverige och därigenom förskaf­
fat sig en ingående häaaedom om 
vårt fädernesland samt dess kulthr 
och folkliv. Utan .tvivel torde denna 
foreläsntngsafton bliva av största in 
tresse för våra landsmän och speci 
ellt gäller delta det nya släktet, vil­
ket endast genom sina för åldrars ut 
sago och egna studier kunnat skapa 
sig eu upplättaing om Sverige. För 
nykominarn åter blir mr. TurUes fö­
reläsning ar stort varde ur språklig 
synpunkt och kommer säkerligen att 
giva dem en god uppfattning om och 
lärdom i det språk, de numera måste 
lära sig.

Bland andra punkter å programmet 
kan nämnas sång, musik och dekla­
mation av kända Winnipegförmågor 
— samt iek» minst en åkta svensk 
middag, speciellt arrangerad av Hud­
son Bayä kökam istare för detta än­
damål.

Inträdet år satt så lågt som Ull 
$1:10 per person och varuhusets st- 
doentré kommer att hållas öppen 
speciellt för middagsdeltagarna. Det 
galler na att sluta upp kring denna 
nationella fest och genom att bhmd 
vänner ock fränder, inom såväl vår 
svenska som engelska bekantskaps 
krets verka för att densamma blir en 
avgjord publiksuccés.

Svår eldsvåda I Canora. Sask.Hockey II—19 maj. FeCboll 24— 
i ’f maj. Olympiska Karamfttén 26—

Knute Hasses har méddettt, att ' »7 jyn Allmän idrott 84 juli sätet ?> "Hjärtans gärna. Det var verkligt god ! lördags kväll utbröt eu häftig
han ställer sig tfll förfogande för mat i_4 augusti Fäktning 84__87 jéli viaky. Var får ut fatt 1 den?" — “Det eldsvåda i den lilla staden Canora i

1 chen mot vilken motståndare soa Fiportprees 87 juli. Amatörårottning ir visky tillverkad av Mess re. Gooder- Saskatchewan
helst i Köpenhamn frånsett Dl ener ^ juli samt 6—7 augusti. Tyngdiyft 
och Phll ScotL med vTlka han heger

— Minsann, står det inte tio namn

— jo. jag tror verkligas 4e’.
Mes Tsleefnro Moras står tet» nyp- 

te ges Mand de sto hår?

öden rasade till 
ham and Worts, vilken firma arran- långt in på söndagsmorgonen och 
gerar denna groggtimme, utsänd från uppgives vara des häftigaste sta­ning 30 juli. Simning 2 och 13 atigus- 

tf Rodd' 4—6 asgusti. Amatörbox­
ning 4 oek 12 augusti Cykel X au­
gusti, 
ntsattos
rslttén för de Afrikanska Spelen 9 

i augusti. Tnrn 18—14 augusti. Cym- 
Allmanua boxningseällakape i j naetik <*h Seghngeförbanden H ta- 

Htockholm höll nyMgea I Cirkus sin . ntl bestämt sina kongress Aa ta. 
1S:de klabbarton. Den första mat­
chen stod mellan H. Stamma. Tysk­
land, och G. (Myran) Eriksson. Den 
rtek i sex ronder. Tysken, »om rar 
överlägsen i vikt. hade hand om ini­
tiativet så gott som hela tiden och 
förklarades som vinnare på poäng. I 
den andra matchen möttes Geo Ro­
gers. Frankrike, och Nlc Benson.
Fransmannen hade mycket svårt att 
komma Benson med kana överlägsna 
räckvidd in på livet. Efter de »ex 
ronderna förklarades Beheon som 
segrare Efter yausen möttes A. Paul- 
ke. Tyskland, och O. Andrén, Sverige.
Matchen gick i tio ronder. Andrén 
förklarades efter en jämn kamp de 
tio ronderna ut för vinnare.

Kväller9 sista match i tungvikt 
gick mellan J. Widd. Sverige, och 
Charles Smith, England. Den först­
nämnde vägde 93 kg och den sist­
nämnde 81,5. Domare var Konte Jons­
son. Matchen var bestämd att gå 1 
tio ronder med I ounces handskar 
och hårda bandage. Widd började 
första ronden med sina vanliga rush­
er. medan engelsmannen höll sig av­
vaktande
det enahanda. Därefter tog Smiths 
bittre tekniska insikter ut sin rätt 
och han utboxade därefter Widd klart 
rond efter rond. I åttonde ronden 
måste Wtdd för ett käkslag taga räk­
ning tm åtta. Kort därefter var han 
tvungen att ge upp kampen, och 
Smith segrade på teknisk knoek est.

stationen CFGW. Får det vara en dens histsrta. 
grogg till. Mr. Smith? 8» på au, kass- 
rater. när Mr. Smith från Staterna nas rov. bland dem Imperial Hotel,

Royal Thealre, Spandiers å Bum 
Tidningen förutser, att denna radio- lords slakteribolag och The Burrowe 

utsändning kommer att verka upphet- Lumber ( ompaay s stora brädgårdar, 
sande på lyssnarna o. raser sig t. o. m. Skadorna beräknas 011 $76,000. 
frukta, att den kan komma alt resul­
tera i lagöverträdelser. Men vad skall kontor och erbjöd en praktfull an- 
man göra? frågar skribenten. Man blick i den sena vinternatten. Frlvll- 
kan JU inte utrusta förbndsagenterna ligt brandmanskap rekryterad»ei 
med ae ropi un och skicka ut dem för lyckades icke bliva herre övar eld ett

underhandlingar om matcher i ree- 
Helet av Flera stora byggnader blevo lågor-

De internetioneRa idrottsorga- 
Jhted tar en grogg till.”byrå 8 augusti. Kora

3es.
— Jag går Aet. Rarrlson Han vas 

en travtlg gä»mal herra. riktigt 1 min han stoppat arrestertoguorderu iauarv 
vag rtora det, att han år så 
ätt han tedi* kan krypa genom es

och således bör aneee Rtinp- pJT och en stund efter öppnades 
för pengar, tyckte Jag om görrau på glånt. Något 

får haa» morskhot NI gav näsa visade sig 1 springan 
vål akt på. hur haa tvålade till dea

häktade era. Jlm Cox

l»r* lör raefeeo. Elden utbröt 1 virkesupplagets
Bommen togs skramlande av ntau-

42 nationer 1 Amsterdam blir det 
enligt de hittills tillgängliga listorna, 
meddelar holländska olympiska kom­
mittén :

Tyskland. Argentina, Österrike. 
Belgien. Brasilien. Bulgarien. Cauada. 
Chile. Kina. Danmark, Spanien, Egyp­
ten. Förenta Staterna, Estland. Fin­
land. Frankrike, England. Grekland. 
Haiti. Holland. Ungern. Indien. Ir­
land. Italien. Japan, Lettland, Litau­
en. Luxemburg, Monaco. Norge. Nya 
Zeeland, Peru, Polen, Portugal. Ru­
mänien. Sverige, Schweix. Tjechoelo 
vaki et. Turkiet. Uruguay, Jugoslavi­
en och Sydafrika

Rom synes saknas ännu några av 
de inom speHalgeblt viktigaste, exem 
pelrte Australien. ! stället meddelat 
att Indien sannolikt Icke kommer att 
låta teg representera» i år.

it ån etItg att vti

— Kom hit med resten också! sade 
sträckt ut sig på hän-

»tretluåe euskrlag i rummet kee eeh med »tor skicklighet spolade 
en argsint topp och bröstade sig sjuk 

•rh tar ©hövlig och rolig. Jag tyu- | Vppassaren från posadan gled in 
her gamla hånrar med det humo genoaa springan mellan dorren och 
ret. Nu önska/ jåg verkligen, att Dea förra slöts genast efter

stått hår bredvid de and-

att jaga våta men osynliga ljudvågor förrän ovan angivna byggnader ned- 
itom komma in över gränsen från Ca- brunnit till grunden, 
nada. Det enda sättet vore att antt-
saloonligan npprattade en serie defen- Oartek •*terBåeaawM på vlridsturné 
si va radiostationer, från vilka till­
räckligt starka störningar kunde ut­
sändas i riktning mot Canada för att 
överdöva det Urllga budskapet tr&n |lgt eu meddekrad# (rln Ko »en hamn 
Moeers. Qooderham ond Worts.

via Canad».

Danska tidningen Politiken har en-
honom. och han såg sig skrämd omhans
därvid.

— Hallå. André», utropade han, det 
ar väl inte er mening att »täi

den 7 dennes beslutat ekonomiskt 
understödja en ung dansk idrottiunan' 
vid namn Palle Huld. 16 år gammal, 
som amaar söka sätta nytt rekord 
för en resa jorden runt.

Jues Vernes “Jorden runt på åttio 
dagar" har så inspirerar den unge 

! munnen, att han med bjalp av alla 
Kvinna invald i Brittiska underhuset, till buds stående modeeea kommuni­

kationsmedel, eoeer sig hunna till- 
Vlil fyllnadsval ! St. Ives valkrets t rygga lägga färden på 44 dagar. Re#©-

~ Var för det?
Jlm Oa knep listigt Ihop eaa oglt

Rnnt land ech riken.— Jo. det ir det. ararade en butter 
itkmma utifrån Ja* an»varar för

•ppfenta da. ta" •" taa varit en- teaaraa, ja* . la »Upper vem »om 
taiai* p* den hår euphogen. »om de hellt m,„ Inte ut 
htatita stad? Kaptenen körde Inte ut 
honom, nej då. han aktade sig allt.
Haa föradkte »irtoa Tl»a et* artl* s-m] 
och undfallande, fast haa tat» tade 
•årahtid tardllhet t dea vaaen. Han 
to* emot utminlmren hera för att bil 
»v med de dår herrarna, eem voro 1 
gamle don Tupps sällskap. Soldater­
na flinade högt ute 1 gången, och 
kaptenen låtsade helt beskedligt att 
Inte höra det. Sådant är ganska opp-

— Märkte al. ätt den gamle herrn
(Forts. fr. sid. 1.)

— André», ni lovade ralg ------
— Fem minuter, avbröt den buttra 

o. Skynda er be ra!
Uppassa ren såg tvekande på dör­

ren bakom sig. sedan tog han ett steg 
in i cellen och började.

— Benor, ni lovad» nilg betalning
för räkningen och -----

— Ni hade väl kunnat vänta, till» 
vl kommit ut igen, inföll Jim Oox.

—Är det då sä alldeles säkert, att 
nl komma ut? frågade uppassa ren.

— Naturligtvis, förklarade Jim Coi 
tvärsäkert

— Det gläder mig obeskrivligt, för
ren pratade l gtr köftR. hår det Wl ee agnade uppassa ren Mee jag skulle

ComwaJl Invalde» den liberala kand i routen sträcker sig från Köpenhamn
1 fotboll håller på att äventyra, f/f" J"™ T d*r‘MnUU
Olympiska kommittén har vid ram- RH?l,HO":..^“T X P' *.u »»bargnrar C P. fc

rr-tirr rirssrtsss.»- srLTSÄÄÄtt
bolleforbuodets begaran om ett an „ ,, ,, . ",. . . ... „ . „ . , liga ltborala medlemmen av imderhu- »a Ull Vancouver, dår han arnnar etl-slag på 30,000 kr. tor ett deltagande 1 . , .. .___ , ... . . . _ . „... „ .... , »et, aom I övrigt räknar sju andra ga ombord på s.«. Empree» of Caea4a
. ms er omim u anser s ej ^-vjnnor niand sino medlemmar. Av för att med denna lågenhet nå Yoho-
kunna bev Ija lotbol.s,pelarn, »tor- ullhöra , det koaserlaUva b,ma havnd.Uden I J.pen Hur ra-
re representationssumma, 900 — 1,000 , , , . . Jtiet och 3 arbetarepartiet. ***> sedan kommer att sträckas ärkronor per man, an andra tdrotsman a__ _ . . , . .„ _ annu icke i detalj avgjort.Hari ger man den rätt. En av Fot­
bollsförbundets ledande medlemmar 
har emellertid förklarat, att Förbun 
det under dylika förhållanden måste 
avstå från ett olympiskt deltagande 
som betyder stora Indirekta ekono 
miska förluster för Förbundet genom 
mbbnirgir i de nationella serierna.
Skulle man ej kunna gå medelvägen 

| och samsas? Slutgiltigt besked från 
j Fotbollsförbundet torde ej vara att 

. Polens fotbollsförbund har gjort j vänta förrän vid des* årsmöte. Sven
meter fritt rmaitt på Utan 1A2.3 d„n »orgesamma npptåckten. att det | eka leTer »u,,* , ovlasbet,

— Inte precto. uun lån. Jlm Coi Atafre man blev tjecken Antoo» på 1. i„t6 h,, ,*f ,tt risda ett lag till Am 
to åro ohågade Mr kravaller ech upp- talade med shl mjuka»te och vånlk 1 J- 1 100 ia»lar hroetelm aesrade ,lerd»m. »om man tänkt »1*. 
tå*. Doa Telaaforo och han» vhnner ru,r Ma det oggut tog uppe»- Wkwtell lätt ph l.ta Arae Borg ståll- , ,
k La på ta tar eaeaaraa, ech ta å ,4r,n etl 8te< tillbaka och såg förts de senare upp

sätt och

Sveriges olympiska representation

den andra var förhåll*n-

lyuande.
Oeorge »tålIde »Ig framtar Jlm Coi

Kh »å* frtgaata på honom.
— Lägger nl så till. vad uppassa

Italien» konung avlägger freoavieit [ 
I kolonierna.»ata gärna _—

— Vktit får t>i era pengar och dess­
utom dubble beloppet tar er egea

Hudutslag.— Hat. irar al .—? 
Jtm Coi nickade ; 1 Konung Victor Emanuel ar Italien 

kommer med det snarast» att avlägga 
en rad besök i de olika italienska ko­
lonierna I Nordafrika, meddelade» i 
'örra veckan från Rom.

Orsaken till detta besök Ar i huvud­
sak att söka medla fred riiellan de 
olika upproriska 
dae månader tillhaka bekrigat varan 
dra. En truppstyrka på 10.900 ttaJI- 
• nska soldater finnes för närvarande 
'örlagd i Libjmndlstriktet 1 Cirenac a. 
■ch denna truppstyrka skall övervaka 
o-m*ciras säkerhet under besöket

"För två år sedan", skriver fru P. 
Buchwuld, Cleveland, Ohio, "led mlB 
moder förskräckligt ev utslag på an­
sikte och händer. Hon hade ryggvärk,
förlorade aptiten och blev så svag al* 
hon alltid kåade sig trott VI skött# 
em henne och försökte med pateatme- 
Alcla, men till laga» nytta. Slutligen 
försökte vl med Dr. Peters Kurt ko. 
Hennes tillstånd förbättrades fort ock 
efter en genomgående behandling Sr 
hon nu vid bästa hälsa och säger, etl 
hon känner sig tio år yngre; hon år 

1 Ar gammal”. Denna tillförlilMeB 
örtmedjole befordrar forrand ltege- 
processen, utdriver giftiga ämneU er 
knoppen och hjälper tiU att frambris- 

Lockouten uteträcktes förra mån- ga suut, fast hull och rikt, rött, rest 
dagen till pappersbruken Både arbe- blod. Dess verkningar ha erfarits sv 

i 'are och arbetsgivare aro missbelåtna tusentals modfklkta män ech k rinner.
Ett litet försök skall bevte# dess fö» 

Arbetsstridermt omfatta nu närma- ret råden. Kurlkö är ej en apotek» 
re 40.090 man

— Gamle Teleafono oett han» vån- räkning.
ner känna sig kal vt om halvt soa 
herrar hår uppe I norden

— K alla händelser anse de sig rara 
det lår tillfallet. Uppassa ren talade
* om »n hel invasion från distriktet vppassaren st«J 
längre norrut, ock det förefaller mig Jiia fox.

»U köket, eem kom
mit hit till feeten och marknaden, in-

Fria idrettsviriden. Olympiana.
Uppassaren gick närmare, liksom l 

dragen nv en kraftig magnet.
Dubble beloppet, sade ni senor?

— Minst dubbla, kanske

1 Fiyreata Staterna ha nu bestämt sig ■ 
för att starta 1 den olympiska fotbolls- 
‘nmeringen.

•måplock om sport.
:

VM stm tävlingar I Prag hemförde 
Arne Borg en överlägsen seger i 100

nu titt bredvid

i ramarna, vilka se-

det skall bliva representerat eller ej 
i fotboll i Amsterdam. I vilket fall 
som helst skulle ej frågan kunnat av- 

v"1T'ek‘t uttagringa Av lingar 1 allmän göras tidigare av Fotbollsförbundet ? 
Itor en la-t »eger Då ti- ,ö- olympisk* spelen äga ram j .Ve ar Uden »å långt framskriden, »ti

| 7 och 8 juli, i marathonlöpning
i 'en 17 jalt

4«fl meter fritt bUd-
»• al*» '•tala tara en elgnal ter att brleilde p» aoaom.

epp eeh aed p* kria »tadea 
ametleytld ta d» alltid Alcnata 1 tak* aldri*. -t-1- ä.» keaviken.

— Det beror helt och hållet pä er

— Det man tåte får strax, det tår 'l®» $.04,4, träningen för ett olympiskt deltaga» 
de ej hinner bli rationell, vilket ford­
ras. om Sverige skall kunna upprepa 
resultatet från 1924 i Puris.

Arbetsstriderna i Sverige.Vid de av Dalarnas aatomobilk’ubb 
och DaJaavdelningen av 8. M. K. anOnhtet • själv. ^ngelvka roddförbundet har beelu- 

*a» att »ardu minst ett lag till Am- 
sterdam Man råger nu mellan Clap- 
on Wanrlrk C och Weybridge RC.

I
»A Ar jtt don Teleefore både gammal ordnade nationella hastighetatävlin- 

tte Gunnar Kajén. Matmö. på
kaaska dampande pd om*i>aln*eu hl» mad «a Mrslkti* blick mot dar- Saralea nytt hastighet»rekord på

rund bann med en hastighet ar 104 
På éen 8^44 meter 

i långa banaa. som kördes fem varv. 
— Be Ca II över mig. senor! FOr ho- °Adde han tiden 6.46.1.

Jka Coa kroetad» ti*, tar han »alt B<mi a, fr* k, radd ett ....... att r» t
döden. MM tat ir til Inla något tar-

Vppassaren gick åter narnwrr 
— Vad oaakar a i. senor? fr**»ta “™det laierksr

Canadenaisk spritreklam i j ned denna utridgoing.
förbudslandet med ra­

dion* tillhjälp.

1 rar ad lat» miaa. ord «e eu sämsta „„ b»kma »I* 
■tktig WM ET riåUaingea? — Bgenillgen sr det .lo» Telesfuro, km. I tt Newark AthleUc Ch* har salt 

»rids rekord 1 korta stafetten med 41
—ennaeritew tycka al Inta ta ra. medtoia. utan UUhandaliålle» ar spa>

traffat eplkeap I huvudet Pretautaikterna I storkonflikten un- clella agenter, anatAllda ar Dr Petar 
taraöka» tayo. MedllngaJcommUakr Fakraey * Son» Ca.. ClHeae». Ml 
nen är äter rerluuua. Möjligen kom

jamat De* liden galler då 440 yard»
| toT^et^T | WUtar1 j Pä entpri«“rml”i C^l. o

mouth och Locko. | rad den tiU verkat är. enligt Caaadeo
»itaa lagar fuUt laakimt. ritar. A. . minlltenL 

En arenta gymnaatlktrupp blir tat telningen ar tota ta atnr anm firman 
erentnellt l Ameterdamapelen. Dock kunde »naka. ock man kar därför be-1 medlingsforhandlingar tnad

, . bara 6» uppvisningar. Pengar staaas »lutat »i* för att utsträcka sin reklam netleBS TMrv"»rhel»re öppnade» förra
** anno. men man hoppa» kunna klara t IB etl mera girande fält det »fora

1 finanserna genom att bL a. ge uppri» törstande förbudslandet på »odra ak
lagar pä en dal platser nnder rasan.

rarfor jag Lereraran taUfriU I Canada
de. au dea Taleeforo» taarn fuaalto o,t ^ uu- tangan? mer inom ta adrmeate dagarna ett
g* Hamn? I — Farligt? Tror nl jag skulle vti-1 akola a

Oeorge säg tekfutit framtar »Ig. L, ariw „ , (umv Nej. Hee jagj ta ar be tareld rot ta tävlingar, aom där
- Nl kar aog båttre taadstll än tyckra am art ataaaada. XI är en U|______

tal»t «ör vrafcra goaaa. -Ctpriane. Det rar Ja
al nl betta? Ja rtant. Onh. dartö» Svaga, 
låter jag hellre er ta tan tråkiga 
fängrtataran förtjtaa

nytt ingripande att göras ar socialtill Oslo för »tt deluga

l Det Don» fortfarand»
Mrrig »jälv tatar ea anad. »effltre
I Canada» böria -miied farmlnd* 
distrikt, 
och H

till I
Ca.er.i 

B»r-l*nd. • tlB W 
12*0 tfll 

ÖNidAdta* (df.
mar tin olika priser. Bladen bar

— Vet Bi atant sått att bringa ar Uti nätt dnn ar B:t Lawrence floden. Tyvärr •dexieee pa»* färtowdrar riUntat»Pä ta eek* pär SL ~*^7, I • I ligga de amerfknaak» myndighe tern» 1

SiSäsäS: s
,«.rir nwriM Sr *m. -w tiU äjnsteidam. ar aätigt onerrikiaka ea lika enkel »em effektiv pratad att ] maddelirf» I förra racka* ast stadens
h* ' ’**• SLil kÄ.»U;,r SportTigblatt. främst hack löparen bkräl sprida känaedam

<*h lltaampara» Wewly -tiken är Män har nämligen taslatat skaffa »Ig} klstkpmplott på »pären och lyckat» 
O» '»»ta ibraeiäWni. <-»» * god for 7,«M poäng i mtag kampen, en egen kortviglg radkw|a»ioe ta- bikta de ledande mäaaaa. 
^■Eruiri <A raL... ra lhuenat nämna» Wétiheim. rllke* nämnd t Ftiw Ite Uhr aatarUgtri»

’.Ä rara^iMmff X *ito rnm räkaar till den europeisk» häck
Ur «4ra »mr»r tiUlwU.

föraök mot prostJsoteo. än »TbetalnlSglvltiger.
HM y*

dne Ttaaslom en tjänst. .
....  .'»»tade, ugf^tatfen i

orat pä Jlm rop.

I
- JU Hbf d* dW* V“"

aa -]V-1— ' Cax rayaadw med
aa »ptarka' 1 v ■

Tidningen El Bol I Htatoo CHy

JaH, kvarn bog»kola, hospitalar fortjn»*tne tia*. slaa varor koenait en välpteaerad
— Dm tara kaaake rart feraoket.

■ tat a» pä
koalar det to­

rn. a Störst» skandinaviska sett-
*ra dri? 
är räj toto Utod?viskade Oeorge —A LEONARD WREBDE— I

11.x ra toerftertem. 1 atteotateförsöh f ramst gällde
Sä hade till1 gått her- ^ men kommer att få ea rätaridd ar j presidenten Olles' Ur.eliten, sedan haa t(Forts)Ma dee punkt där
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Stirling Hotel Nelson, B. C.
................................................................... "Otd TlmT*4*r*mim-W1NNIPEG «edslj*»»l MlÉt k.»ilvrr*sl««llkaa J* 

av VaMdakotferriiscB» »rw^rin. 
putor Aston .SVlson.

Om lomdaa krill prvtllkar AupKU ] 
njBm^nf pmldtBl dr O. A. Bran 

dolt Tal hålla* ock a» skator O. ti ' 
MII lar.

Oei fr-*a* k*Wl hliW Knnoor.su 
Ila»
frat méd fdreåra* av pastor 
Wyaaaa

Mana 1 aiata Dammar

t*a BVhdU I förra »eckmn allt åra mö­
ta å Sraaaka kalast å Ln*aa are. IkanCANADA -SVERIGE <*■>!» etymUien AwrraltW och törs- Rårlift läge. mad en tJesandF utalfct »i*r KmXMMhyajöa K omfor

____Ka raeande »vensk skrat 1 de* »a tidning **Jag ger utan rV
éafs Stirling bntv.l åran »t att »an» d<t labjedanue aäand Ina »leka
kutall |M bsaoåt I Canada*. Ett rerkUgt kemi »r »k*ndtna»er

Prenumerationer &

VECKANS SAMMANTRÄDEN:
beMöta Mand annat att appekjata 
årets haekett för p»»t»rma lUle vi­
dare.

Mr Be Goerweii, breder till vftr val 
k And a- svensk* advokat 3- W. Goer 
w#»Il. har I dagarna anlåat till Wlnnt- 
PM för att 'måk alg tram** hår I lan 
det. Herr Got-rwelL aoro under 
roaren Ämnar arbeta med nppforandet 
av e levat© rer, ämnar till höa ten och 
under vintern beeftka Manhoha uui 
verslteteta arkitekturskola VI lyck 
önska vår nykomne landsman till 
framging Mr 1 landet och åro för 
vitnade om att han skall Wiv» I tfll 
fälle att »Iföra ett gediget arbete 
bland landsmännen, — när han gått 
Igenom ”eMnten*. Vilket vl alla Ju 
både böra och fl göra. innan rl kun­
na nå våra mål.

Mrt. Arma Andersson död. En av 
svenekkolonlens äldsta, om Icke åld­
ata kvinnliga medlemmar, mra. Anna 
Anderson, avled stilla 1 »in dottera. 
ror» J. H Rankins bostad å 93* Gar- 
fleld 8L. etetlidne torsdag morgon. 
Den avlidna var fodd i Sverige den IS 
maj IMS och var således vid sitt från- 
falle näfra 65 år gammal. Under mån­
ga år bodde hon i Deriou»-distriktet 
och tillhörde där ce mest kända inne­
vånarna. Begravningen ägde rum i 
lördag* eftermiddag under stor UU- 
slutning av »läkt och vänner till den 
avlidna. En rik och vacker blomster­
gård hade ägnats- hennes minne.

Känt folk i sta’n. — J. L. Wahlberg 
frän Dubuc, Sask., som en tid uppe­
hållit sig i Minnea polis, återvände 
häromdagen till Wlnnipeg på våg till 
sitt hem vid Round Lake.

— John Engblom från Pendryn, Al­
ta.. har 1 dagarna varit på besök 1 
Wlnnipeg för att avsluta kontrakt 
med C. P. R. för huggning av jäm- 
vägssyll. Mr Engblom kommer att 
börja 1 september månad och ämnar 
till dess anställa ett femtiotal, helst 
vana, huggare. Han kommer i lik­
het med förr att anlägga en "ramp" 
och önskade vid samtal framhålla, att 
hane gamla arbetare hade företräde 
vid anställningen av arbetskraft.

— John Swaason från Sloux Lock­
out 1 Ontario har gästat staden i vec­
kan för affärer.

— Mr. Leonard Wreede från Wade- 
na. Sask . var i Winpipeg över sönda­
gen och måndagen för att diskutera 
M Idsommartlngets festligheter med 
centralstyrelsens medlemmar. Mr. 
Wreede framhöll bl. a., att om bara 
rågarna bli bra och vädret gynnsamt 
nå kommer den största av alla svensk- 
fester att äga rum 1 sommar. Ingen 
möda sparas från Wadenasvenskar- 
nas sida för att göra “tinget” till en 
given succés, och det bådar Ju gott 
för sommaren» stora svenskfest

Res tiD Sverige med

f Norska Amerikalinjens
STORA OCH POPI I.ARA ÅNGARE

Stavaagerfjerd fr. New Ywrk . . 24 Mar. 
åJ Brrgteifjerö fr. New Yerk ... 14 A pr. ;

TORSDAG: I.OGZN FRAMTI-
DH«S HOPP AV L O. O: T.
I NGUOMSMflTB 1 SVENSKA U7 
TMKKSKA KYRKAN".

FREDAG: "HARI> TLME PA1V 
TY" A aHWOOD I.AKOR HALA- 

STOR

SVENSKA CAN AD A-TIDNINGENoch Hednsmlsskmsforenleg
upptaga» I N«lnt, B. C. av 

F. H. B 11 1 M
igående deNÄSTA TORSDAG:

följande mötena• WH1STDRIVE AND DANCf* A 
NORMAN HALL.
Ml SIK KLUBBENS

Våra daktiga kvlanor servera mid- j 
dag och ‘ supper"* i kyrkan* underrå- j
ning tor de besökande delegaterna. 

Tor andra som önska Intaga målti-

Gtir Edra inköp av ekiperingaartiklar hos

J. & P. 0UTF1TTING CO.
209 MrDERMOT A VE.,

andni huset från Main St. ^ ......

som är den enda skandinaviska herrekiperingsaffären i 
Wlnnipeg.

Vi föra allt i arbetskläder. arbetsakodon. ävenså finare 
ekiperingsartiklar samt skodon, till dagens lägsta pris.

Gör oss ett besök och vi skola på basta möjliga satt till­
mötesgå Eder.

Order till landsorten expedieras omgående.
Med utmärkt högaktning 
JACOBSEN & PALMGREN.

SAMMANGsss©|l»g>biljft utan extra utgifter 
fråe Osi© lltl Anrika, Göteborg. Hälsingborg ,
eller Malmö.

Försumma Icke det enastående tillfället att resa på jårnvä- «
fen från Bergen till Oslo ulan mt ra betalning och se den v ack- !
ra Morska hég 1 jlll«natur*n.

KOMST.

Scandinavian Bookstore I svenska
händer. Den av nå gott som illa 

välkända

derna år prieet 15 c.
Nästa söndag. Mid fä»t osöndagen. 

högmå*«a hl. lt,3§. söndagsskola hl.
12 och aftonsång kl. 7.

Svenska Baptist kyrkan, hornet av 
1/Ogan »ve. och Ellen st. Oscar R.
(Junnerfeldt. pastor, bostad 281 CUen 
st. Telefon 89 213

Vårm sammankomster äro som föl-1 
ier: Onsdag kl 8. a m. Bethaniamö­
te. orsdag kl 8 e. m. Bönemöte. Fre- j 

I dag kl. 8 e. m. sångövning. Sondag, 
morgongudstjänst kl. 10 l. m , sön­
dagsskola kl. 11.45 f. m.. ungdomsmö- 
te kl. 4.30 e. ta., aftonmöte kl 7 e. 
m. Alla hälsa» varmt och h'ar!ligt g»00 
välkomna.

Missionskyrkan, hörnet av Logan 
A ve. oeh Ellen St. A. S vantesson t. 
f pastor. Bostad 266 Ellen st.

Våra möten äro: Todsdag kl. 8 bi­
belstudium. ämne: “Jesu bergspredi­
kan. Söndagen den 18 mars predikan 
kl. 10.30 f. m. och 7 e. m. av pastor 
Sventesson. Kl. 12 söndagsskola och 
kl. 4,30 ungdomsmöte. Alla hälsas 
hjärtligt välkomna till våra möten!

WINNtPRG. MAN.
bokhandeln.landsmän

Scandin&vian Bookstore” i Loftän
avenne har i dagarna övertagit* av en 
av våra landsmän, Jack Nyman. Mr. 
Nyman kommer att utvidga lagret 
med en del nya svenska böcker etc 
och rekommenderas till våra lands­
män Tidningar och tidskrifter samt 
olika slags papper» ra ror m. m. finnes 
till salu.

Brev till följande personer finnes 
»tt av him ta. å vår expedition: Erling 
Hra* »berg. E. W, Eklund, Karl Etik- 

Dagfin Gulbr andsen. Wilhelm

BILJETTPRISER:

TREDJE KLASS:
Rundtripp:

$178.00
(Besparing) $44.50

VäKt sående:
$117.00

Ontgående:
$115.50

TURIST SDJE KLASS I Bergensfjerd erbjuder oaes»generna Csbln- 
klaaa bekvämllgfsster tUl betydligt reducerade oHaer och borde alla 
»om Bitika en angenäm resa begagna denna klass.

JÄRNVÄGSRESAN från Wlnnipeg till Hall*** bptar S68 70 och 
returbiljetten i järnvägen I kolon st klase S2»:0C. — Biljetter kunna 
käpaa A »Ha järnvägsstationer I Canada.

son.
Gronvold. Hans Halroreen,
Hanaen. Hans Theo Halvorsen. Einar W1NN1PEG.Caaadeotiska medborgare födda 1 Sverige och svenska medborgare

Norden. Endast genom- ‘
:

R. Johnson. A. Kilström. Arne Klem- 
ming, Bernhard Krabseth. Nil» Kro­
ken. Karl Larsen. Olav Moen, Axel 
Myhrman, Helge Olsen. Holger Per­
son. Johan Ronning. Petter Sandnes, 
Sverdrup Suhr och Thor Saleng.

Dahl Steamahip Agency. Norska 
Amerikallnjene s.e. “Bergensfjord** 
avseglade från New York den 10 de.

baeatta » Canada behöva ej pass för besök 
resatillstånd via U S. A. nödvänolgt.

SVENSKAR!OBS» NORSKA AMERIKALINJENS ÅNGARE ANLOPA ALLTID 
HALIFAX PÄ VXSTGAENOE TUR.

BESTÄLL ALLTID EDER BILJETT FRÅN — Vid behov ar bil. — 
gynna en landsman och ring till

DAHL STEAMSHIP AGENCY. 27 918.
128 LOGAN AVE.

Aldata skandinaviska Ing båtsa gentur I Canada. 
Grundlagd år 1909.

WINNIPEG. MAN.
Lag taxa.

». s. "Stavangerfjonf lämnade Ber­
gen den 9 mars. medförande 957 pas­
sagerare. av vilka 241 för Halifax. 
Bland passagerarna märkas redaktör 
Tegner 1 “Aftenposten”. domkyrko- 
organlsten Oeyvlnd Sorensen, inge- 
nlör Lindeman, grosshandlare Platon 
och Halvard Draegenl. Ångaren åter­
vänder från Ney York den 24 da.

Amerikalinjem a. s. 
“Drottningholm" avseglade från New 
York den 9 mars och passerade Hali­
fax den 11. Ett 45-tal pereoner em- 

HalSfax för att resa till

E. CARLT1N.
•XV©

Ste. 15, 482,/, Maln Str. Wlnnipeg.
Igor sverigeresan i ar med

■?

S.V EN SKA 
AMERIKA
Cm l-INIEN

PATENTER
Trade Marks—Copyrlghts
Fetherstonhaug & Co.
Den gamla etablerade firman 

36—37 C.P.R. Bulldlng, 
Hörnet av Portage A Maln St-

WINNIPEG.
VI kunna på det bästa rekommen­
dera denna gamla och välkända 
firma. Skriv efter upplysningar.

Svenska

C H. NILSON
Dam- och herrskräddare 
Största skandinavisk* 

skrädderiaffär 
Andra dörren från Maln St. 

208 LOGAN AVE. 
Telefon: 27 021

WINNIPEG. MAN.

SVENSKARNAS 
EGEN LINJE

Direktx- vr -1
barkerade 
Sverige. *.». "Stockholm" lämnar Clö-

J

till
teborg på lördag.

— Kcaodinavtan American Llne'» 
».*. “Fredertrk VTI1“ lämnade Köpen 
hamn den 8 ds. med cirka 800 passa­
gerare. av vilka 400 landatego 1 Ha­
lifax. Omkring 300 danskar under 
ledn .ng av den I västern synnerligen 
vUkände denske farmaren Walter 
Nygaard från Melfort, 9 ask., åro 
bland passagerarna. De övriga äro 
från andra skandinaviska länder, e.a. 
"Oscar Ii" avseglar från New York 
instundande lönlag.

Lagen “Framtidens Hopp” av I. C. 
G. T. höll torsdagen den 8 mars sitt 
ordinarie möte å Isländska Godtemp­
larsalen. T rota snöyran hade flera 
medlemmar än man kunnat vänta in­
funnit sig till mötet. Bland de be­
slut. soro fattades bör anordmendet 
av vår sedvanliga Valborgarnäasofeat 
räknas som <fet viktigaste. Det blir 
Valborgsmässoafton förstås och kom­
inor att firas njed pomp och ståt. vär­
digt logens traditioner. Vad program­
met beträffar var det nog, 1 ett avse­
ende, en missräkning för många, “Ru- 
nebergsafton" kunde kvällen ej kal­
las. Wlktor W i klämt deklamerade 
"Döbeln vid Juutas". o. visste att väl 
fylla sin del av underhållningen, men 
det rar sorgligt att mer än hälften 
ar det värdefulla programmet miste 
slopas. VI hoppas att det ej kommer 
;itt hända igen. I alla fall flngo vi 
full ^ottgörelse. fast det inte rar pro­
gramkommitténs förtjänst. Herr Olof 
Aaslund, norsk sångare och gammal 
godtemplare at fjärde graden, gästa­
de logen och sjöng några vackra sån­
ger till fru Greta Andersons ackom­
panjemang. Ordenschefen Axel J. 
Carlson tackade å logens vägnar herr 
A&aeland och uttalade allas vår öns­
kan. att herr Aasland skulle glömma 
hort "Staterna" och stanna i Winni- 
peg. så att vi enart finge höra honom 
igen. När kaffet druckit» avslutades 
mötet och vi sklljdes for att åter mö­
ta* torsdagen den 15 mara till ett ge­
mensamt möte med engelska och is­
ländska logerna. Se programbladen.

Svrrige
på~e

H—9 Dygi. |

A OOTTKOPSPKISER 
Tredje K.ise

åter t:U AMERIKA

BPECIilLX,
.UiJ »weriee oc*« _

•*GRil*si!o:,r— Winnipeg Saw Filmg Work*.
Alla alags sågar filas och stäl- 

Nycklar tillverkas, lås och 
radioreparationer emottagas.
278 Logan Ave, Winniyeg, Man. 

TeL 80 759.

* * g*. ******* tooaéeeeeAfl a >40,1000 o Q*

$182
$178“DROTTNINGHOLM” 

“STOCKHOLM"
Cebln StBO; Andra Klå»e |15Rf 

Första Klaan S1»S min. endera vagen 
Tredje Kleee. 5*tgående. 1105.50, 

VA«t«inde 1117 min.
O US.! 5 PROC. RABATT A 
TVR- OCH . RETURBILJETT 
I ANDRA KLASS, utom i hög- 

säsongen.

SPECIALITET:

Bröllopsfotografier
las.

i

VASA ORDEN
L»Sen No. 261 “Btrindboeg" 

Möter l:itä Wrsdagen och 4: de 
eeadagen 1 varje månad k Colam 

Hall. Graham åt Smith Str. 
tt. åU a. a.

Sjuk Ord i i -*re Mattson 226 
Union Ava.. Elmwood Tel. SF 818 

Fina*iwakreterare r H NUson. 
SOI Logan A ve.. Tel. 2 7011 Res 
r»L |1 220
Sekreterare. Knut Bengtson. 325 
Lagan A ve.

Vaaa Orden har nu över 90,000 
medlemmar ix>geo -Strlnd be »vr­
år Wlnnlpega etömta svenska före
ii»t

THE ST AR PHOTO STUDIO.En storartad donation till 
lokalbiblioteket. ____

Vid lokalbiblioteket Tegnérs senas­
te möte å Svenska Canada-T'dnin­
gen» redaktion överlämnade genom 
förmedling är en av medlemmarna en 
storartad bokgåva omfattande 70 
band av modem litteratur till biblio­
teket från mr. Jean L. B. Blomgren. 
342 Sydney a ve.. East Klldonan.

För att 1 någon mån visa bibliote­
kets stora uppskattning av mr. B’om- 
grens värdefulla bidrag till den sven­
ska bibliotek arörelsen beslutades en- 
hälVgt ut*e donatorn till biblioteket* 
förste hedersledamot.

490 Main St. — Winnipeg, Man.
5Canadenelska medborgare födda 

I Sverige »amt svenska undersåtar 
behHvi el ra*e fhr be»ök i Sverige.

i
LÄKARE OCH TANDLÄKARE.

AVGÅNG FRÅN HALIFAX: 
DROTTNINGHOLM '—
STOCKHOLM
DROTTNINGHOLM 23 April
STOCKHOLM

■r FRÅN NEW YORK: 
GRIP8HOLM 
GRIPRHOLM
DROTTNINGHOLM 21 Maj

| STOCKHOLM .........„.J
i GPIPSHOI.M ..............

STOCKHOLM __ |
| Vltr *U*r* nnplr*itinr*r, iBf»r bv

a* A| j* - KvttplatB. bitr .U rtd u-färtUnd^ *t nodin 
DInlÄViMrt j elr . hanvand»- m»r eig till 0»r*kr-
kMERICAfl , f r linjen e!W till
*2 Snabb SWEDISH AMERICAN L1NE

WIKKIFEG. MAX.. 470 Mat* » 
MONTREAL. QUB 9th fl. 1410 Stanley 8t. 
MINNEApr-LIS. MINW . 526 2nd Aee. Ro. 

SEATTLE WASH , 1338 4tk Are. (2nd fL)

11 Mar* 
6 April

Dr. P. A. ECKMAN.......... 6 Maj

Svensk Tandläkare

Gott Tandläkarearbete
Hörnet Main SL & Logan Ave.

14 April 
12 Maj

I TILL SALU.2 Juni 
... 9 Juni 

30 Juni Farm till Salu. Telefon 88 667154 aere» därav 80 aeres kultive­
rade säljee på grund av dålig helsa. 
Hänvändelse till ägaren

O. A. LEMNELL 
4 mil öet om Caowood. Sask.

%

DR. S. C. PETERSON IDr. K. J. BACKMAN.Canadakonferensen» års­
möte.

Gned igen den 11 dennes Inleder 
Canadakonferensen sitt årsmöte 11 
Wlnnipeg med högnUUsogudetjänst I 
och konferens predikan av konferen­
sens president, pastor Anton Neleon. 
På torsdagen inledes Kvinnorna» 
Missionsförbunds möte och på »amma 
kvåll kommer Angustanasynodene 
högste styresman i Amerika och Can- 
nada. dr O. A. Brandell att tala till 
delegater och församlingsmedlemmar 
samt andra Intresserade. Samma 
kväll av hålles ävenså tal av pastor O. 
H. Miller

Fredagskvällen ir anslagen till 
Kvlnnomaa Hem- och Hednamissions 
föreninga feetafton. vid vilken pastor 
F. W. Wyman kommer att hälla före­
drag över missionsverksamheten.

Bekväm
Resa

•PECIALirt 1. Hud-, Kör», Urin- 
och Verferltki »jukdomir.

506 McArthur Bldg.
Ovanför Chlld'» neatsurarrt 

Kontorstid: ro— r. I—6 och 7—B 
Telefon 24 IM

uris ochSpectaltet f»r hud njur 
veneriska ajukdoi 

307 McABTHUE BUILDINO.
(Ovanför Chlld* reet.)

Portage Ave.. — Wlampeg. Mas. 
tagn. tider 10 f. m — B f. in. 
Helgdagar: 10 — 11 f. m 

Tel. Kontor: 21 001 Bostad :
Svenska taUa.

€
8U

MotTill Sverige
(via Oelo eller Köpenhamn)

Alla »la
l

lleela gnllunde rånt»
tak r i tm. Lån 
astigfliHer till

tg* förslkrtngar ui 
ork fdrbattride f »O 45U Svenska talas.

Edward Hammarstrand.
C. H McTATOKN 4 
• viumreti Paria Bldg.. Wlaslpeg.

86 536
ligen vlrdera ett tillfil- 
*d#r nu g#Ilande foruäk

BseLATioxBVPPOirr m i«t
OSOAB IL 

ta Maj. aa Ja»i
UNITED STATES 21 Jaca.rl, 3 

Man 7 A»nl. 18 Mal, IS Jeat
niDItlX VHl. 1» Pekruart. 24 

Mars. SS AprtL t Jmnt 7 Juli,

COMPAXT LTD
17 Man. *1 AprU.

atelefee: 2S
Jag skall *td»rln 

1* att fl förnya 
ring eller ett •

aar »■ m behöraa. Vi äro c- 
»gm t er fot fyra at de bästa försäkrings-

DR. BRANDSON ua GRA HA 9. W1LSON 
Speciallat.

Njarlldande. blodajuådomar. 
veneriska ajukdomar. hurteluk- 
dotnar MoltagnlngaUd > Un. tO 
1 e.m. eeei/, Mnln »t. levld C. 
P. R. stationen.
2* 011. BoaUd: 42 670.

HOTEL k RESTAURANTER. LZKARE
216 Medlcsi Arta Bldg 

Kontoret Immar från 2 till 4 -ndae» 
•Rermlddagen 
Telefon 21 SS4

fflr-
ral-

C AF E NORDEN
392 Login Ave., Winnipeg, Man 

innehavee numera av
Tel.: Kontarl

Sjukhjälpsföreningen

NORDEN Alfred EgnelL
DR. W. J. R0BB

TANDLÄKARE
600 Standard Bank Bldg. 

(2M Portage Are.) 
WINNIPEG, MAN. 

Telefon 87 828.

God och vällagad mat servera* 
till billigaste prfae- Gott kaffe 
och dagligen nybekade

VI göra
Stiftad 1»00

uöter andra rredaaen I rarje manad 
t 8<ott Memori ti Hall kl. 8 e. m. - 

Sekreterare: J. A. Gustafson. 208

Sjuk.- Ordf.: J. A. Gustafson. 208 Lo­
fan are. Telefon 27021.

Finaitaeekreterare: 
atensem. 196 Scotia St.. Tel 52 119.

Konstgjorda armar 
och ben

Begravningsentrepenörer.■rtu» 1 >:*|a kla. I« I «k I

GÖR ETT BESÖK V 

Tidskrifter

Alla logar, »n* C.»™ *toav' 
“Oaaac B". brod.

så vål somOUs ock
Turn TtoSJo klase

Bråckband. TidningarKyrkorna.»a-
Utförande och material 

garanterat,
Rimlira priser. VI gö­

ra allt 
läkare föreskriva.

THE WINNIPEG 
ARTIFICIAL LIMB CO. 
•21 Main St. Wlnnipeg, 

(Nära Logan Ave..) 
Telefon 84 467.

Alexis Chri- Svenska Lutherska kyrkan, hörnet 
av Lof&n Ave. och Fountain St. Pas­
tor Hjalmar Olson . Bostad 372 Lo­
gan Ave. Telefon 27 104.

1 afton (torsdag) möter ungdoms­
föreningen 1 kyrkan. Ett omväxlan­
de program
tal kommer att prestera».

Scaedinavuuv.Vsimran Un».
ADVOKATER.BELL HOTELNi eller4S4 wtuntueg.

•MM U
1321 rma A9«. ■eetOe. Wi av Wlnnipeg» lista och 

finansie!t starkaste skar .inavlak*
I <Bree Lag-

Al la medlemmar 
J er kortare tid ombyta vistelseort opp 
1 »anas att otnedelhart nnderrätia 

Sekr . därom

til IV Hörn. Main oek Henry, 1 kvarts* 
•öder om C. F R Station

F*«a fi.50 un ga .so p* érm- Dessa 
kmH kar wylig* fSreet» eed aya måk
*:r —lirdh se pialllf rrrt-----
Usa. IiRl «es varet vettee 1 alla . — 

vilka 40 3re fdraedd» ead bed. Trew

Privat tel. *1 TM: Kontor. 24 M3
Skandinavisk Advokat

W. J. LINDAL. B.A, LLB.
Jurist, Solitär, ett.

708 Gremt West Per. Bldg.
Ltraro vid Manttoba Law *chool.

för ilotre al
såns. mana samt

#n aför
GODA FOTOGRAFIER

av .aS» alag 
GA TILL

CENTRAL FH0T0 STUDIO
SM Main Str. — Winnipeg 

Fan»fntngi efter färdiga på ta

ringar serveras

AGENTER ÖNSKAS— ‘ KERRS BEGRAVNINGS- 
BYRA

K SS 545. t3 54*. Besk 55 544. 
125 ASeUläe fcreek.eningens festafton.n.orrojder skrtv UU eller beeök denf*4 Varje pte*e »äini rt eller p4 le-

4ig • >'*V furmlja -v» ava« UftaåH 
art ke» wktftågnve«i» t r«vyr kM 0«4 wek

På Hl ala, Ienda UnUtutionen I 
tagtt PH ipariaatat

upp^
att 4ode h»m, r 

mjder »I be hörn, eke II-ta till 
sinn om NI Icke »Jålv vtlL B- 'tonhet
gnraaterao. 0pneMt rakntt mr I* proe. ‘ *7 ' *• - v . ■_____

vilt* inaånd • Mer Nästa ot»<M kvlll kl. t tdfOT Ca-
anoeai taom 16 t-pu., imdakooterinaoaa årnaåta aln börSan 

THE TUOatA» SANITMIUM 
171 S. V. Mayfnir Ave. Wleetpeg. M

freda* kraa.iia.M^.rta.V tälan.41 (iraatna*. V5ra m> 
M » Avevhp» lUtjlM 1
1,000 k J. A. BYSTEDTa: »anbori

Mur«r t Jx<
ti VIoHn st och

HawkWtompaniet Nar den
Od engatan 34. Stockhela»

QYNNA VÅRAR R HON DIN Td is sez

I
TeL »IM Artist. ANN0NSÖRER.I vår MyrU eed M*tidUg

■Mpfoiidal A-
X7

För Goda Fotografier
»t un

LEE PHOTO STUDIO
1 ota kloss srbefo.

Allting inom fotograf i WgaacHcn :
Perl rätt. Paaefotngrafier. Föreloria- 

g»r, Brevkort och Amatörarbeten.

STUDIO. S76 U» Str. Wmm
Telefon 25 221.

% •

SVENSKA CANADA-TIDNfNCEN. WINNIPEG, MANITO6A. TORSDAGEN DEN 15 MARS 1926.SIDAN ATTA

A. 8. BARDAL
aBOgAVMI*OS»T*A 

Begrav» Ing ar osabssirjM psskv
ligt och till moderata prlasr.

GRAVSTENAR
TEL : M 607

Bardal Block 541 Sherbroek» *4 
Ordorf ftr osUnda re 
T. S. BABDAL

JOS. T. TH0RS0N

SCARTH, 60IL0 S THORSON
aoe Oroat West Permanent B log.

Privata Phene 44 002. Office 22 7*8

HELGE ANDERSON
MAIL ORDER

Box 11 Wlnnlpofl.

Dragspel, Grammofoner, Sven­
ska Järnvaror, Skandinaviska 
Grammofonskivor av alin kän­
da spelare.

Radioapparater.
Statens Premieobligationer.

Sänd för Prislistor.
BOX II, WINNIPEG, MAN.

Svenxka

RING!
2 5 10 7,

när Ni behöver en bil för längre 
eller kortare färd.

ELITE TAXI
C. LARSON.

440 Alexander Ave.
— öppet dag och natt. —

TUl SALU
På grund av annan vrrkaamhet önakar 

lag aålia min farm i den areetaka kolo­
nien Rivrrland vid Lee du Bonnet. Kar 
»en ir 120 arree »tor orh f ftr erd d med 
goda o#h rymliga byggnader. 40 arrea 
uppodlat land. övriga »O aere» lett» att 
uppodla. Goda vägar och anabba kommu 
nikatifner med Winnipeg. Karmen ligger 
i närheten av Winnipeg River. Tillskriv 
ägaren V. E JOHNSON. Box 51. Lac du

MARTIN FROSTAD,
anm krm till Canada l början av mars 
föregående år. »nnnte adreae Bladwonh, 
Raak.. in rare of Fred. Wataon. betin 
metldela aln nuvara» de vktHawn till 
Kriatian Torne*. Mia*. 8a«k eller till 

aka Canada Tidningens Upplysning*

nLAN HALIFAX:

Mara 12, 
April 5.

•'EeUtg Olsv"

G0ERWELLS 
JURIDISKA BYRA.

SVENSK
Utredning.- orh Försvå rn- 

Ad vokal.
ARVSUTREDNrNGAR

aet» A m-rika.
Rov1 vedntngar iMineenlen. officiella av 
Handlingar Ombeet-rjer anakaffandet av 

n»«v fö» V *». å. e*-
NOBNDOM aroa VBDLINO 

n*fövande »V *»’a nödiga banditaierr I
aarnhand med k»e •- 4. FdrsUJnlng rv

och löe egend

INKASSERINGAR.
TUUkil. f,i Plutln» laridua, r*4

S. W. G0ERWELL
B. A., L. L. B.

709 Great Wrat Prrmt Bldg. 
356 MAIN STREET.

T.L Kontor 22 959, Boat. 34 385
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